
Friday, January 10, 2020
3:00 p.m., Lots 1 to 836

Coins

1 U.S.: 1885-S $5 Gold Liberty Head $200
Extremely fine ............................................... Est. $300/400

2 Canada: 1976 Olympic Group $200
6 original boxes with 4 Sterling silver coins each, total 12 $5
coins and 12 $10 coins, uncirculated .............. Est. $300/400

3 China: Early “Spade” and “Knife”
Money Web $60
25 pieces on old annotated pages, circa 4th to 2nd Century
BC to early AD period, several in 2 pieces, some repro’s? sold
“as is”, unusual group, extensively researched, Ex Winnipeg
collection ......................................................... Est. $100/150

4 Japan: 1870’s to 1964 Group $140
126 mostly copper but few silver, also 6 porcelain gaming
tokens and few mother of pearl tokens, 6 bone ivory tally
sticks, etc., very good to fine, Ex Winnipeg collection 
....................................................................... Est. $200/300

5 Manchukuo: Small Group Web $100
Group of 21 incl. the rare 1938 Kotoku 5 Nen, all identified,
also a few bonds, very good to fine, Ex Winnipeg collection 
....................................................................... Est. $150/200

6 Worldwide Balance of Estate $150
Incl. 1986 Liberty Commemorative silver dollar proofs in
original boxes (10), plus mostly Canadian accumulation with 
a few silver dollars and Olympic $5-10 coins, very good to
fine ................................................................ Est. $200/250

7 Medallions: Netherlands; 1862 Japan
Commemorative Visit Web $130
For the Bunkyu Delegation, bronze, see write up, very fine,
Ex Winnipeg collection ..................................... Est. $200/300

8 Medals: Philippines; 1943 Laurel
Types I, III Web $250
In bronze, De Jose Pacino Laurel struck to commemorate
the “Independence of the Philippines” 14 OCT 43, was
appointed President of the puppet government during WWII, Ex
Winnipeg collection 2000 were struck of the Type I, nearly 500 of
the Type III ..................................................... Est. $400/500

Currency

9 China: 1857 1000 Cash Empire Note Web $300
Year 7, Ch’ing Dynasty, about very fine, Ex Winnipeg
collection ......................................................... Est. $500/700

10 China: 20th Century Federal Reserve
and Central Bank of China Group Web $250
On old annotated pages, 83 colorful notes incl. anti-Japanese
notes, ranging from VG to Unc., Krause cat. approx. $1100,
extensively researched, Ex Winnipeg collection ..... Est. $350/400

11 China: 1940’s Interesting
Accumulation Web $130
On old annotated pages, 69 colorful notes from Bank of
China, Bank of Communication, Provincial Bank of
Kwangtung, etc., mostly 1940’s period, ranging from VG to
Unc., Krause cat. approx. $800+, Ex Winnipeg collection 
....................................................................... Est. $200/300

12 Hong Kong: 1914 Bank of
Communication 1ch, KM-113a Web $140
For use in Harbin, Narumi Fiscal 2011 cat. $750, extremely
fine, Ex Winnipeg collection .............................. Est. $200/300

13 Hong Kong: 1945 Emergency Issue $1 
Over 1000 ¥, KM-318 $500
Prepared by British Military Administration after the
surrender, Krause cat. $1400, uncirculated, Ex Winnipeg
collection ...................................................... Est. $800/1,000

14 Hong Kong: WWII to Modern Period Web $100
On old annotated pages, 23 notes incl. 1941 85 “duress
note”, 100Y Occupation note (Unc.), two 1941 Emergency
notes (VG), Krause cat. $500+, VG to Unc., Ex Winnipeg
collection ......................................................... Est. $150/200

Japan Currency

15 1872 Government Notes, KM-1-4 Web $60
Consists of 1 of 10s, 2 of 20s, 50s and 1 ¥notes, all graded
good, Ex Winnipeg collection ............................ Est. $100/150

16 1904 Russo-Japanese War Military
Notes, KM-M1-3 Web $60
10sen, 20sen and 50sen, fine, Ex Winnipeg collection 
....................................................................... Est. $100/140

17 1910 (Circa) Kure Naval Factory Locals $50
On annotated pages, 10s, 20s, and 50s notes, very good,
scarce group, Ex Winnipeg collection ................ Est. $100/150

18 1918 Occupation of Siberia Notes Web $100
2 of 10sen, 2 of 20sen, one of 50sen, Krause cat. $600+, very
good to fine, Ex Winnipeg collection .................. Est. $150/200
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Japan Currency Collections

19 17th to 18th Century Web $100
Old annotated pages, about 76 Han-Satsu notes under the
Meiji government from all diff. prefectures, also incl. 1858
1Shu silver coin, fair, extensively researched, Ex Winnipeg
collection ......................................................... Est. $150/200

20 1916 to 1940’s Estate Balance Web $250
On old annotated pages, 77 notes with nice variety, Krause
$1400 approx., very good to fine, extensively researched, Ex
Winnipeg collection ........................................... Est. $400/500

21 WWII Occupation Military Notes Web $250
On old annotated pages, 95 for Occupation of China,
Manchuria, Upper Mongolia, good research project, very
good to fine, see Philippines Bank Note collection lot 24,
extensively researched, Ex Winnipeg collection ..... Est. $400/500

22 WWII Occupation Collection Web $100
On old annotated pages, 91 pieces of Occupation of
Philippines, Malaya, Netherlands East Indies, Oceania,
Burma, few used, incl. contemporary counterfeits,
proclamation for the Philippines, occasional coin for East
Indies, circulated to Unc., also Burma Independent State
100R notes (cat. $70-80), mostly Unc., Ex Winnipeg collection 
....................................................................... Est. $150/200

23 Malaya: Group of 2 Items Web $50
Two $5 Burma Notes overprint “Malayan VJ War
Souvenir” by ex. British POW, possible counterfeit note,
also pilot safe passage leaflet, unusual, very good to fine, Ex
Winnipeg collection ........................................... Est. $100/150

24 Philippines: 1941-45 Emergency and
Guerilla Collection Web $500
On old annotated pages, over 200 notes for Mountain
Provinces, Panay, Samar, Leyte, Cebo City, etc., Cushing
USAFFE notes, several with Revenue adhesives and a few
mint, few coins, very interesting collection, very good to fine,
well researched, Ex Winnipeg collection .............. Est. $700/900

25 Philippines: Postwar Collection Web $130
102 mint/used notes incl. “Japanese War Notes Claimant
Association”, 1944-45 U.S. imprinted propaganda notes,
victory and independent, “Official U.S. Counterfeits”,
Central Bank of the Philippines provisionals, a few Japanese
Occupation counterfeits, v.g. to unc, well researched, Ex
Winnipeg collection ........................................... Est. $200/250

26 Worldwide Allied Military Collection $60
On annotated pages, 36 Occupation notes for Japan,
Germany, France, and Italy, also incl. 16 “Open Mess”
chits, for use by Military bases in Japan, VG to Unc., Ex
Winnipeg collection ........................................... Est. $100/150

Foreign Individual Lots

27 ) Argentina: 1921 Esperanto Chain
Letter Card Web $60
Started in Bahia Balanca and showing names and addresses
of other individuals who received and forwarded the card,
incl. Czechoslovakia, Germany, London, Japan and back to
the original addressee, unusual, a fine cover, 139 days in
transit ............................................................. Est. $100/150

28 ) Austria: 1933, 50g Wipa, Granite
Paper on Cover, Michel #556A Web $110
Very fine corner copy, registered, also mint and used Wipa
labels incl. blocks, overall very fine. Scott #B110a $750.
Michel €650 + (used) ................................... Est. $150/200

29 H
H r Austria: 1946 Renner Sheets, Michel

#772B-775B Web $425
N.h., very fine. Scott #B185-B188 $2,000. Michel €2,600
....................................................................... Est. $650/750

30 H Belgium: 1929 Orval Abbey “Crown
Overprints” Set, COB #272A-272K Web $130
L.h., fine to very fine. Scott #B69-B77 vars. $650. Michel
#235-243 I. COB €775 ................................ Est. $200/250

31 m Bolivia: 1911, 20c on 2c Green &
Black, Villa Bella Provisional, #97 $750
Used with two partial 3-ring targets, very fine and choice,
2015 Moorhouse cert. Scott $2,500, very rare stamp and one of
the keys to completing the country ................... Est. $1,000/1,300

32 (H Bolivia: Airpost; 1930, 10c Zeppelin
Surcharge in Brown, #C13 $500
O.g., fine to very fine, signed Friedel. Scott $2,500 
.................................................................... Est. $800/1,000

33 m Brazil: 1843, First Issue (“Bull’s
Eyes”), 30r-90r Complete, #1a, 2, 3b $250
Margins all around, used, 30r intermediate impression, red
brown 1844 cds, 60r fine impression, 90r worn impression,
fine to very fine. Scott $2,050 ......................... Est. $400/500

34 m Brazil, 1843, First Issue (“Bull’s
Eye”), 30r Black, #1 $110
Used, 4 good to large margins, 2019 P.S.E. cert. graded VF
80. Scott $550 ................................................ Est. $150/200
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35 m Brazil, 1843, First Issue (“Bull’s
Eye”), 60r Black, #2 $60
Used, nice margins, signed, 2019 P.F. cert. graded XF 90.
Scott $275 ...................................................... Est. $100/120

36 H
H Bulgaria: 1958 Brussels Worlds Fair

1L Imperforate $200
N.h., about 70 copies incl. marginal pairs, strips, also 40
perfed, couple of other imperfs, very fine. Scott #1029 var.
Scott approximately $4,150 ............................ Est. $300/400

37 H
H r Cameroun: Airpost; 1968

Non-Violence Sheets, #C115a var. $100
N.h., Type 1 and type 2 overprints, very fine. Scott $600 
....................................................................... Est. $150/200

38 ) Caroline Islands: 1936 Karl Lewis Cover $250
“Yap”, chop on reverse, fine to very fine, Ex Winnipeg
collection ......................................................... Est. $350/450

See lot 281

39 ) Caroline Islands: 1937 Karl Lewis Cover $250
“Yap”, chop on reverse, very fine, Ex Winnipeg collection
scarce, ............................................................. Est. $350/450

40 ) Caroline Islands: 1937 Karl Lewis Cover $250
“Ponape”, no chop on reverse, very fine, Ex Winnipeg
collection scarce ................................................ Est. $350/450

41 H
H r Castellorizo, 1923, Map Set, Sassone

#10-14 $150
N.h., complete sheets of 80, some separation and selvage
issues, 5c split in two, fine overall. Scott #60-64 $5,200.
Sassone €8,000 .............................................. Est. $250/300

42 H
H r Castellorizo, 1924, Overprint Set,

Sassone #15-24 $200
N.h., sheets of 100, some separation and selvage issues,
especially on 50c 60c and 1L values, fine. Scott #65-74
$5,500. Sassone €10,000 ................................ Est. $300/375

China
See lots 9-11, 104, 196, 222, 231-234, 283-288, 476

1878 Large Dragons Thin Paper

43 m Set Complete, #1-3 $350
Used, fresh colors, 5ca red cancel, fine to very fine. Scott
$1,400 ........................................................... Est. $500/600

44 m 1ca Green, #1 $120
Blue chop, faint diagonal crease upper left, very fine
appearance. Scott $725 .................................. Est. $200/250

45 m 3ca Brown Red, #2 $90
Blue chop, very fine. Scott $400 ..................... Est. $140/180
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46 m 5ca Orange, #3 $130
Blue chop, very fine. Scott $600 ..................... Est. $200/250

47 m 5ca Orange, #3 $130
Black chop, fine to very fine. Scott $600 .......... Est. $200/250

48 (H) 1882, Large Dragon (Wide Margins),
1ca, Thin Paper, #4 $110
Unused, excellent color, choice very fine. Scott $600 
....................................................................... Est. $150/200

49 (H) 1882, Large Dragon (Wide
Margins), 3ca Brown Red, 
Thin Paper, #5 $100
Unused, pulled perf at top, short perfs at bottom, fresh, fine
to very fine centering. Scott $1,100 ................. Est. $150/200

50 m 1882, Large Dragon (Wide Margins),
3ca, Thin Paper, #5 $80
Used, fine to very fine. Scott $375 .................. Est. $130/170

51 m 1882, Large Dragon (Wide Margins),
3ca, Thin Paper, #5 $80
Blue chop, fine to very fine. Scott $375 ........... Est. $130/170

52 m 1883, Large Dragon on Thick Paper,
3ca Brown Red, Perf 12½, #8 $110
1884 cancel, fine to very fine. Scott $500 ......... Est. $170/220

53 m 1883, Large Dragon on Thick Paper,
5ca, Perf 12½, #9 $130
Blue chop, bright color, fine to very fine. Scott $650 
....................................................................... Est. $220/270

54 H 1894, Dowager 60th Birthday, 1st
Printing Set, #16-24 $600
O.g., typical perfs, 5c internal wrinkle at bottom, fresh,
overall very fine. Scott $2,733 ................... Est. $1,000/1,200

55 H 1894, Dowager 60th Birthday, 1st
Printing, 9ca to 24ca, #22-24 $350
O.g. (h.r.), 24c light corner crease, nice colors, fine to very
fine. Scott $1,625 ........................................... Est. $500/600

56 H 1897, Surcharges on Revenues, 
#78, 80 Web $600
5 copies of #78 (one l.h., one o.g., two h.r., one unused), one
#80 h.r., generally fine to very fine. Scott $3,225 
................................................................. Est. $1,000/1,250

57 m 1897, Surcharges on Revenues, 
#78, 80 Web $200
2 copies of #78, one with Customs cancel and small corner
crease, one #80 used with 2 corner perf creases, fine
appearance. Scott $1,100 ............................... Est. $325/400

58 m 1897, Small 2¢ on 3¢ Red
Revenue, #79 $90
Used, short perf at lower right, centered, otherwise fine to
very fine. Scott $450 ....................................... Est. $140/180

59 H 1898, Imperial Post, Watermarked,
$5, #109 $150
O.g. (h.r.), some short perfs, otherwise fine to very fine. Scott 
$950 .............................................................. Est. $200/250

60 (H) 1898, Imperial Post, Watermarked,
$5, #109 $120
Regummed, some short perfs, fine. Scott $950 
....................................................................... Est. $180/220
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61 ) 1901 Hankow Postcard to Yokohama Web $150
Pair of 2c coiling dragons sent via Shanghai where Offices in
China 1p and 2p were added with DEC 23 1901 cds, clean
picture postcard, very fine overall, Ex Winnipeg collection 
....................................................................... Est. $200/300

62 ) 1912 Cover to Kobe Japan Web $150
½c, 1c, 3c Imperial Post and ½c, 1c, 3c “ROC” overprints
tied by Shanghai 18 Apr 12 cds with Nagasaki transit and
Kobe receiving mark, nice mixed issues franking, a fine cover 
....................................................................... Est. $250/350

63 ) 1913 Postal Card Usage to U.S., 
Han #6 Web $80
1c Stationery uprated with 3c Yuan Shih-kai (#192), tied by
Foochow cds with two different Shanghai transits incl.
I.J.P.O. cds, card with few minor edge tears at the top, fine
overall ............................................................ Est. $150/200

64 ) 1916 POW Cover to Hungary Web $150
1916 German P.O. stampless addressed to Hungary (arrival 
backstamp) with “Tientsin Deutsche Post” 27.7.16 cds of
origin and “Tientsin” registered boxed h.s., Budapest censor
h.s. in purple and “Opened By Censor 4058" label on back,
fine cover, rare WWI POW item ..................... Est. $250/350

65 ) 1919 Sinkiang Cover to Japan $200
Red-band envelope addressed to Yamanashi forwarded to
Sinkiang, ½c Junk strip of 4 and pair tied by Tihwafu
(Urumtsi) cds’ with Lanchowfu and Peking transit, censor
label of Sinkiang tied by red censor chop, fine to very fine
....................................................................... Est. $300/400

66 ) 1926 Cover to Liechtenstein Web $100
20c reaper tied by Moukden cds sent to Vaduz with German
Koln-Deutz B.P.A. transit, great destination and origin
cover, fine to very fine .................................... Est. $150/200

67 ) 1929 Hand Colored Censored Cover Web $100
Dated 5.2.29 from Techow via Peking to Wien, Germany
with Berlin censor tape and validation hs. on reverse,
punched hole at left, very cute, fine to very fine, Ex Winnipeg
collection ......................................................... Est. $150/200

68 ) 1936 China-Europe First Flight Cover Web $100
Registered illustrated (“A.R.” h.s.) from American
Consulate general to Hanoi French Indo-China
(backstamp) tied by Canton-Hanoi First Flight commem.
cancellation, “Airmail Service Postponed Forwarded By
Steamer to Avoid Delay” and “Delayed By Adverse
Weather” hs., returned to sender with “Inconnu” and
“Retour”, a fine cover ..................................... Est. $150/200

69 H
H r 1939, Sun Yat-Sen, Chung Hwa

Printing, Die III, 15¢, #356 $750
Complete sheet of 200, mostly n.h. but 5 copies at top with
disturbance, sheet number 257 in upper right corner, one
copy with spot, folded vertically in middle, fine to very fine.
Scott $4,000 ............................................. Est. $1,200/1,500

70 P 1945, Treaties of Equality, $6 Die
Proof, #596P $350
American Bank Note sunk on card, very fine, Similar die proof 
realized $518 in 2017 auction . Chan #951P .... Est. $450/550

71 P 1945 Lin Sen Vignette Die Proof,
#599P Web $250
American Bank Note sunk on card, few tiny tone spots and
small mark, fine, Similar die proof realized $518 in 2017 auction 
....................................................................... Est. $300/400

72 P 1945, $2 Lin Sen Die Proof, #600P Web $200
American Bank Note, clean, overall Very fine. Chan #955P 
....................................................................... Est. $300/400

73 P Shanghai: 1893, Coat of Arms, 10¢
Green, Proof, #157 var Web $100
Slightly dist. o.g., top margin block of 4, imperf with
watermark, very fine ...................................... Est. $150/200

74 (H) Northeast China: 1950 Flag & Mao
Set, #1L150-1L153 Web $250
Ungummed, very fine. Scott $1,000 .............. Est. $350/450

75 H Offices in Tibet: 1911 Surcharges
3p-12a, #1-9 $150
L.h. to o.g., short set, 3p tiny tone spots, 2a short perf,
otherwise fine to very fine. Scott $735 ............. Est. $250/300
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China - Taiwan

76 (H) 1950, Flying Geese Complete,
#1007-1011 $2,500
Ungummed, top value very well centered, fine to very fine.
Scott $12,090 ........................................... Est. $4,000/5,000

77 (H) 1951, Self-Government Complete,
#1037-1040 Web $130
Ungummed, perf and imperf, nice margins on imperf set,
fine to very fine. Scott $572 ............................ Est. $200/250

78 (H) 1951, Self-Government Sheet, #1041 Web $100
Ungummed, very fine. Scott $475 ................. Est. $150/200

79 (H) 1952, Land Tax Reduction Imperf
Set, #1046-1051 var. Web $220
Ungummed, large margins all around, very fine. Scott
$1,080 ........................................................... Est. $350/450

80 (H) 1952, Land Tax Reduction Imperf
Set, #1046-1051 var. Web $220
Ungummed, nice margins all around, very fine. Scott $1,080 
....................................................................... Est. $350/450

81 (H) 1952, Chiang Kai-Shek Re-Election
Set, #1052-1056 $200
Ungummed, perf and imperf, imperfs all right margin copies 
with nice margins, overall very fine. Scott $1,108 
....................................................................... Est. $300/400

82 (H) 1952, Chiang Kai-Shek Re-Election
Set, #1052-1056 Web $80
Ungummed, fine to very fine. Scott $375 ....... Est. $120/160

83 (H) 1952, Chiang Kai-Shek Re-Election
Imperf Set, #1052-1056 var. Web $150
Ungummed, top margin copies, mostly large margins all
around, fine to very fine. Scott $730+ ............ Est. $250/300

84 (H) 1953, Chiang Kai-Shek Re-Election
Set, #1064-1069 $250
Ungummed, perf and imperf, nice margins on imperf set,
fine to very fine. Scott $1,435 ......................... Est. $400/500

85 (H) 1953, Chiang Kai-Shek Re-Election
Imperf Set, #1064-1069 var. Web $200
Ungummed, nice margins all around, very fine. Scott $990 
....................................................................... Est. $325/400

86 m 1953, Chiang Kai-Shek Birthday
Souvenir Folder, #1091a Web $200
Commem. cancels in violet, rarely seen, very fine. Scott $725 
....................................................................... Est. $220/260

87 H
H 1962, Palace Museum Paintings (2nd

Series) Set, #1355-1358 Web $500
N.h., 5 sets, fine to very fine. Scott $2,250 .... Est. $750/1,000

People’s Republic of China

88 (H) r 1971, Paris Commune Set, Blocks 
of 4, #1054-1057 Web $400
Ungummed, marginal, all but 22f with pl. numbers, very
fine. Scott $1,280+ ....................................... Est. $500/600

89 H
H r 1971, Communist Party 50th

Anniversary Set, Blocks of 4,
#1067-1075, 1074a Web $350
N.h., all marginal, with #1074a only folded horizontally
with selvage at both sides, very fine. Scott $1,450+ 
....................................................................... Est. $500/700

90 H
H r 1978, Highway Bridges Sheet, #1452 Web $90

N.h., very fine. Scott $310 .............................. Est. $140/180

91 H
H 1979, “Study Science From

Childhood” Sheet, #1518 $550
N.h., very fine. Scott $1,600 ........................... Est. $700/900

92 H
H 1979, “Study Science From

Childhood” Sheet, #1518 $550
N.h., very fine. Scott $1,600 ........................... Est. $700/900
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93 H
H 1980, Year of the Monkey, #1586 $700

N.h., usual slight offset on reverse, very fine. Scott $2,150 
.................................................................... Est. $800/1,000

94 H
H 1980, Year of the Monkey, #1586 $700

N.h., usual slight offset on reverse, very fine. Scott $2,150 
.................................................................... Est. $800/1,000

95 (H) Liberated Areas: East China; Parcel
Post, 1950 Sets, #5LQ23-26,
5LQ27-30 Web $160
Ungummed, fine to very fine. Scott $508 ....... Est. $250/300

96 P Liberated Areas: South China, 1949,
Canton Bridge, #7L1-7L5 var Web $100
N.h., in black in souvenir sheet format, light diagonal bends
at upper right, otherwise very fine ................... Est. $150/200

97 BH
H Cuba: 1914, 1c Map, Booklet, #253a Web $130

N.h., 4 panes of 6, top pane shows guide line at right, 2 small
spots on front cover, panes range from fine to very fine. Scott
$600 as panes ................................................. Est. $200/250

98 m Denmark: 1907, 5öre, “Engraving
Missing”, Facit #69v1 $60
Used, fine. Scott #72 var. Michel #53. Facit SKr 4,000
......................................................................... Est. $80/100

99 ) Ecuador: 1902-1908 Anti-Theft
Covers Web $100
Two from 1902 with 1901 10c with local anti-theft
handstamp or signature applied following large stamp theft
during a fire, tied by blue Guayaquil cds, to Paris or New
York; two from 1907 or 1908 with 1901 or 1907 issues with
school control handstamps, internal usages, fine to very fine 
....................................................................... Est. $200/250

100 P Ethiopia: 1925, 1927 Deluxe Proofs Web $300
For 1928 Issue, comprising all ten values, 1927 proof with
light soil spot bottom right, not reduced and with tissue
paper, rare, overall very fine ........................... Est. $400/600

101 m Finland: 1856 10k Carmine, Facit #2 $110
Pen and Helsingfors cancels, nice margins all around,
excellent color, very fine. Scott #2 $575. Facit SKr 4,500
....................................................................... Est. $150/200

France

102 ) 1849, Ceres, 1fr Brown Carmine on
Cover, Maury #6b $300
Huge margins to touching bottom left, tied on folded letter
by 1852 cancel from Bordeaux with #1 10c pair and single
(cut into), via Paris, London, Liverpool, NY, to
Philadelphia, 1fr30c rate by British packet, carried by “Asia”
with treaty rate of 13c, fine to very fine overall, Ex Wood .
Scott #9b. Yvert #6b scarce combination of the 1st issue 
....................................................................... Est. $400/500

103 m 1870, Bordeaux, 1c to 80c Collection, 
Maury #39/49 Web $2,400
About 80 on homemade pages in French, vast majority used
with 4 margins, identified by report number, missing better
20c type I, generally fine to very fine. Scott #38/48 
................................................................. Est. $2,400/2,700

104 ) 1903 Military in China Cover Web $100
Endorsed “Brigade d’Occupation du Chine/le Chef de
Detachment” Corps Exp Tonkin Ligne N., 12 May, 03 cds,
triangular T handstamp, two French 30c Dues applied at
arrival, octagonal La Reunion A Marseilles backstamp,
toning along left edge, otherwise fine to very fine 
....................................................................... Est. $150/200

105 BH
H 1906, Sower, 2.05f Booklet, 

Maury #3a Web $120
N.h., contains booklet pane of twenty 10c with central gutter, 
very fine. Scott #162 var. Maury €750 .......... Est. $200/250

106 H 1917, 5fr+5fr Semi-Postal War
Orphans, Maury #155 $250
L.h., very fine, 1971 P.F. cert. Scott #B10 $1,600. Maury
€2,000 ........................................................... Est. $400/500

107 H
H 1923, 1fr Philatelic Congress, 

Maury #182 $150
N.h., very fine, signed Schiller. Scott #197 $825. Maury
€1,000 ........................................................... Est. $250/300
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108 H
H r 1969 Colonies Concord Set, 

Blocks of 4 Web $200
N.h., series set of 7 with control #, plus France, immaculate,
Very fine. Maury €1,240 + (singles). Scott $970 + (singles)
....................................................................... Est. $250/300

109 (H
H Airmail: 1930 1.50fr, “E.I.P.A.”

Perfins, Maury #6A $130
N.h., left margin copy, hinged in selvage only, fine to very
fine, signed Schiller. Scott #C6b $700. Maury €865 
....................................................................... Est. $200/250

110 (H) French Congo: 1891-92, 5c on 20c,
“COngo”, Maury #4 $150
Unused, tiny thin spot, fresh, fine appearance, signed Brun,
2012 Behr cert. (sound). Scott #6 $1,300. Yvert #3. Maury
€1,600, scarce ................................................. Est. $250/300

Germany

111 m Saxony: 1850, 3pf Red, Michel #1a $400
Clear margins all around, neat cancel, small faults but
presentable copy, signed Richter, GPSY. Scott #1 $6,500.
Michel €8,000 ............................................... Est. $500/750

112 ) Offices in Kiauchau: 1901 Forerunner 
Postal Card Web $120
2pf Postal Card addressed to Germany (Brakel arrival cds)
forwarded, 3pf Germania and German Offices in China
“CHINA” ovpt 5pf tied by “Tsingtau Kiautschou” 21.3.01
cds’, fine to very fine ....................................... Est. $180/220

113 H Saar: 1920, 5m, 10m Set, #38-39 $230
L.h., 10m pos. 10 variety, fine or better, signed Burger
(both), 2000 Berger cert. (5m). Michel #30IV, 31 €2,180.
Scott $940+ .................................................. Est. $300/400

114 ) World War II Feldpost: French
Legion, 1941, 100f Bear Sheet 
on Cover, Michel #Block 1 Web $150
Tied by Feldpost 27 12 41 cds to Versailles, France, vertical
fold not affecting sheet, opened at top, fine overall 
....................................................................... Est. $200/300

115 ) Occupation of Kotor: 1944 (Jan.)
Overprint Set on Cover, Michel #1-6 $200
Adhesives fine to very fine, tied by 9.11.44 cds on express
cover to Zagreb, receiving marks on reverse, very fine set.
Michel €850 + (used) ................................... Est. $250/300

116 H WWII Private Post: Indian Army: 1943 
“Azad Hind” Collection Web $100
On old annotated pages, over 85 items perfed and imperf,
incl. collateral material, incl. Michel #VII Ba-c, etc.,
unusual lot, overall very fine, Ex Winnipeg collection 
....................................................................... Est. $150/200

117 H Greece: 1940, Youth Sets, Karamitsos 
#571-580, A45-54 Web $100
O.g. (some h.r.), fine to very fine. Scott #427-436, C38-C47 
$555. Karamitsos €1,950 (n.h.) ...................... Est. $140/180

118 H
H Hungary: 1888-1898 1fo, Perfs 12 by

11½, Perf 11½, #34, 34i Web $70
N.h., full o.g., one with notations on reverse, fine to very fine.
Scott $365 ...................................................... Est. $100/150

119 H
H Iceland: 1912, Frederick VIII, 5kr,

Facit #120 $90
N.h., centered, very fine. Scott #98 $350. Michel #75.
Facit SKr 3,000 ............................................. Est. $120/140
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120 H
H Iceland: 1931, Christian X Redrawn,

10kr, Facit #157 $300
N.h., perfect gum, extremely fine. Scott #187 $1,100.
Michel #167. Facit SKr 9,500 ...................... Est. $350/450

121 H
H r Iceland: 1948, Volcano Complete,

Facit #281-287 $200
N.h., complete sheets of 50, folded along center row of perfs,
fine to very fine. Scott #246-252 $2,000. Michel #247-253.
Facit SKr 35,000 ........................................... Est. $300/400

122 m Iceland: Official; 1902, 10a, “I Gildi”, 
Facit #Tj17 $100
Used, fine to very fine, 1971 Grønlund cert. Scott #O27
$750. Michel #13Aa. Facit SKr 6,500 .......... Est. $150/200

123 ) Iran: 1900 Anti-Theft Registered Cover Web $100
1898 1c and 3c (some small foxing spots) and 1899 1k tied by
Sultanabad cancel and The Persian Carpet Manufacturing
Company anti-theft hs., to Brussels, part of black flap
missing, fine .................................................. Est. $150/200

124 H
H r Iran: 1979 Islamic Revolution Set,

Sheets of 50, #2008-2018 $300
N.h., usual gum bends, a few selvage separations, otherwise
fine to very fine. Scott $4,350+ ...................... Est. $400/500

125 (H Iran: Airmail, 1927 Overprint Set,
#C1-C16 $150
O.g., fresh, 30k light horizontal crease, 3 top values signed,
top 2 Kessler, also verified by Sadri, scarce, fine to very fine.
Scott $1,005 ................................................... Est. $200/250

126 ) Israel: 1950 3p-50p Third Coinage
Tab F.D.C. Group, #38-43 Web $150
Complete sets of 6 first days, each bearing single tab
frankings pl. 2 covers, each with complete tab set franking, all 
cacheted except one complete set cover, 20 covers in all, fine
to very fine ..................................................... Est. $250/300

127 H Italy: 1921 Regno D’Italia Emmanuel III 
20c, Overprint “B.L.P.”, Sassone #2 $150
Full o.g., fresh, fine to very fine for this, 2017 SBPV cert.
Scott #B6 $1,250. Sassone €1,750 ................. Est. $250/300

128 (H
H r Italy: 1932 Airpost Garibaldi, Rome

Type Sets, Sassone #S1506 Web $550
N.h., horizontal gutter block of 20, clean, very fine. Scott
#C35-C41 $2,840+. Sassone €5,000+ ........ Est. $600/800

129 m r Italy: French Occupation; Fezzan,
1943 7.50f on 50c, 2 Overprint 
Bars, Sassone #2d; 2 Web $200
Lower left stamp in block of 4, central 6 Jul, 1943 Sebha
cancel, small hinge reinforcements, very fine. Sassone €2,750 
....................................................................... Est. $300/400

130 H
H Italy: Trieste; Parcel Post; 1954

1000L, #Q26 Web $200
N.h., all 6 pos., fine to very fine. Sassone #26/I €1,800. Scott
$1,200 ........................................................... Est. $250/300

Japan - “The Winnipeg Collection”
Oldtime collection formed in the 1960s-1980s 

on annotated pages

See lots 61-62, 65, 320-321, 333, 398, 442, 477-479, 1045

Karl Lewis Covers

See lots 38-40, 333, 453, 457

131 ) Forerunners: 1930’s Uncacheted
Group Web $200
6 uncacheted sea-post to U.S., 2 forerunner postcards (mint,
1 with Lewis signature on reverse), fine to very fine 
....................................................................... Est. $300/350

132 ) Forerunners: 1934 to 1937 Postcards Web $130
9 mint, 3 uncacheted (some with his hs. on reverse) and one
uncacheted 1932 cover, fine to very fine .......... Est. $200/250

133 ) 1932 Yokohama $130
With unusual printed seal on reverse, 2 adhesives, very fine
....................................................................... Est. $200/250

134 ) 1933 Heian-Maru ½s Uncacheted Web $60
Chop on reverse, 20 copies of adhesive, personal letter incl.,
fine to very fine ............................................... Est. $100/140

135 ) 1934-36, Mountain View Group of 4 Web $250
3 Fujiyama, 1 Hikawa-Maru, one with small tear at top,
another with piece of flap around chop removed, all to
Canada, fine to very fine ................................. Est. $400/500
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136 ) 1934-35 Mountain Group of 3 Web $250
1934 Chichibu-Maru, 1935 Asama Maru, and Hikawa
Maru, all addressed to U.S., very fine ............ Est. $350/450

137 ) 1935, 1½s New Year F.D., #222 Web $130
Jan. 1 1936, chop on reverse, single and block of 6 of 1½s,
fine to very fine. Sakura #N1 ¥12,000 ........... Est. $200/250

138 ) 1936, Fuji-Hakone National Park
F.D., #223-226 Web $150
July 10, 1936, chop on reverse, colorful, very fine. Sakura
#P1-4 ¥35,000 ............................................. Est. $200/300

139 ) 1936, 1½s New Year’s F.D., #234 Web $150
January 1st, 1937, chop on reverse, single and block of 6, very 
fine. Sakura #N2 ¥8,000 .............................. Est. $200/300

140 ) 1936, 1½s New Year’s Greeting,
Non-F.D., #234 Web $60
1937, chop on reverse, block of 4, very fine. Sakura #N2
¥8,000 ........................................................... Est. $100/150

141 ) 1936 Postal Agreement, Non-F.D. $220
January 26, 1936, chop on reverse, very fine ... Est. $350/450

142 ) 1937 Saghalien Island $250
3 values, 12.3.17, chop and stain on reverse, scarce, fine to
very fine ......................................................... Est. $350/450

143 ) 1937 Ship in Yokohama Port $180
2s and Airpost 18s, 12.12.37, chop on reverse, very fine 
....................................................................... Est. $250/350

144 ) 1937 Opening of Temporary P.O. on
Mount Fuji $180
4 values, 12.12.37, chop on reverse, very fine .. Est. $250/300

145 ) 1937, Patriotic Aviation Fund F.D.,
#B1-3 Web $150
Set of 3, no chop on reverse, very fine. Sakura #C72-74
¥15,000 ......................................................... Est. $200/250

146 ) 1937, 2s New Year’s Greeting F.D.,
#256 Web $150
Pair, pair of additional adhesives on reverse, a very fine cover. 
Sakura #N3 ¥8,000 ...................................... Est. $200/250

147 ) 1937, 2s New Year’s Greeting F.D.,
#256 Web $150
Similar lot, slightly different view of tiger, a very fine cover.
Sakura #N3 ¥8,000 ...................................... Est. $200/250

1937-45 1st Showa Series

148 ) ½s Trading Ship F.D., #257 Web $150
Strip of 4, adhesive on reverse, a very fine cover. Sakura
#221 ¥14,000 ............................................... Est. $200/300

149 ) 1s Harvesting F.D., #258 Web $150
Pair, adhesive on reverse, very fine. Sakura #222 ¥15,000 
....................................................................... Est. $200/300

150 ) 2s General Nogi F.D., #259 Web $150
Block of 10, no chop on reverse, very fine. Sakura #223
¥16,000 ......................................................... Est. $200/250
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151 ) 3s Power Plant F.D., #260 Web $150
Pair, adhesive on reverse, very fine. Sakura #224 ¥12,000
....................................................................... Est. $200/250

152 ) 4s Admiral Togo F.D., #261 Web $150
Strip of 5, no chop on reverse, a very fine cover. Sakura #225
¥15,000 ......................................................... Est. $200/250

153 ) 5s Mt. Hadaka F.D., #262 Web $150
Strip of 4, chop on reverse, very fine. Sakura #226 ¥15,000 
....................................................................... Est. $200/250

154 ) 6s Lighthouse F.D., #263 Web $150
Pair, chop on reverse, very fine. Sakura #227 ¥15,000 
....................................................................... Est. $200/250

155 ) 7s Korea Diamond Mountains 
F.D., #264 Web $150
Strip of 4, chop on reverse, a very fine cover. Sakura #264
¥16,000 ......................................................... Est. $200/250

156 ) 8s Meiji Shrine F.D., #265 Web $150
Pair, adhesive on reverse, very fine. Sakura #229 ¥16,000
....................................................................... Est. $200/250

157 ) 10s Nikko Yomei Gate F.D., #266 Web $150
No chop on reverse, very fine. Sakura #230 ¥17,000 
....................................................................... Est. $200/250

158 ) 12s Map & Plane F.D., #267 Web $150
Adhesive on reverse, very fine. Sakura #267 ¥10,000 
....................................................................... Est. $200/250

159 ) 14s Kasuga Shrine F.D., #268 Web $150
No chop on reverse, very fine. Sakura #232 ¥20,000 
....................................................................... Est. $200/250

160 ) 20s Mt. Fuji F.D., #269 Web $150
Chop on reverse, very fine. Sakura #233 ¥12,000 
....................................................................... Est. $200/250

161 ) 25s Nara Horyu Temple F.D., #270 Web $150
Chop on reverse, very fine. Sakura #234 ¥16,000 
....................................................................... Est. $200/250

162 ) 30s Itsukushima Shrine F.D., #271 Web $150
No chop on reverse, very fine. Sakura #235 ¥18,000 
....................................................................... Est. $200/250

163 ) 50s Golden Pavilion F.D., #272 Web $150
No chop on reverse, very fine. Sakura #236 ¥20,000 
....................................................................... Est. $200/250

164 ) 1939, Daisen & Setonaikai Parks
F.D., #285-288 $250
Chop on reverse, beautiful, very fine. Sakura #P10-13
¥20,000 ......................................................... Est. $350/450

165 ) 1940, Kirishima Park F.D., #308-311 $250
Chop on reverse, very attractive, very fine. Sakura #P25-28
¥10,000 ......................................................... Est. $350/450

166 ) 1941, Daiton and Niitaka-Arisan Parks 
F.D., #315-318 $250
Chop on reverse, a very fine cover. Sakura #P30-33
¥10,000 ......................................................... Est. $350/450

Japan Regular Issues

167 (H) 1871, Dragon, 48m, Plate 1, Laid
Paper, #1 $90
Ungummed, margins all around, choice very fine. Sakura
#1 ¥45,000. Scott $225 ................................. Est. $120/150

Lot Description Start Bid Lot Description Start Bid

January 10, 2020Page 11 First Session

We are now accepting consignments for the 
Fall 2020 philatelic auction.



168 m 1871, Dragon, 48m, Plate 1,
Wove Paper, #1b $90
Light cancel, margins all around, very fine. Sakura #1
¥45,000. Scott $300 ...................................... Est. $120/150

169 (H) 1871, Dragon, 48m, Plate 2, 
Laid Paper, #1c $60
Ungummed, 4 clear to large margins, fine to very fine, 2010
I.S.J.P. cert. Sakura #1 ¥50,000. Scott $325 . Est. $100/130

170 (H) 1871, Dragon 48m-200m Mint
Group, #1c, 2, 3a Web $130
Ungummed, narrow to large margins all around, each with
small thins, 48m, 100m on laid paper (plates 1 and 2), 200m
pl. 1 on wove, fine to very fine appearing. Sakura #1-3
¥158,000. Scott $850 .................................... Est. $200/300

171 (H) 1871, Dragon, 500m, Plate 1, Wove
Paper, #4d $200
Ungummed, margins all around, very fine. Sakura #4
¥110,000. Scott $725 .................................... Est. $300/400

172 (H) 1872, 1s-5s Perf Dragons Group,
#6a, 7-8 Web $300
Unused, 3 mint copies, small faults, 1s on wove paper, 2s, 5s
on laid paper, fine appearing. Sakura #6-8 ¥280,000. Scott
$1,975 ........................................................... Est. $400/600

173 m 1875-79 Used Group Web $500
Collection of over 150 on album pages from cherry blossoms
to Koban issues incl. better items with some forgeries, plus
group of cancellations, etc., mixed condition as expected on
these early issues, careful inspection is recommended,
generally fine to very fine ............................. Est. $750/1,000

174 ) 1876, Old Koban, 5s on Wrapper, #59 $300
Pair, obliterated with Kanazama Gota 13th February Meiji
17 (1884) received at Kyoto February 15th, Kaki-Dome
(registered) No. 249, light creasing and small faults at left,
fine to very fine ............................................... Est. $400/500

175 ) 1880 Matsue to Osaka Wrapper Web $70
3 adhesives, registered, fine to very fine .......... Est. $100/140

176 ) 1888, New Koban, 10s on Cover, #79 Web $130
Tied by Shanghai IJPO April 29, 1898 cancel and with 10c
Coiling Dragon (#91) tied by Shanghai dollar date
postmark with Yokohama transit and receiving marks on
reverse, to New York, a very fine cover ........... Est. $200/300

177 H
H r 1894, Emperor’s Wedding Set, 

Blocks of 4, #85-86 Web $130
N.h., imprint blocks of 6, gum dist. on 4 copies of each,
minor perf seps, fine to very fine. Sakura #C1-2 ¥222,000
(as singles). Scott $294 + (hinged singles) ..... Est. $200/300

178 ) 1894 to 1897 China War Issue 
Cover Group Web $150
On old annotated pages, 5 incl. one 5s cover mailed from
Chefoo IJPO to Boston, also one native cover franked with
2s Silver Wedding, fine to very fine ................ Est. $200/300

179 H
H r 1896, Chinese-Japanese War 

2s, 5s, #89-90 Web $130
N.h., 2s gutter block of 8, 5s gutter block of 4, usual very
light gum toning, fine to very fine. Sakura #C3, C5
¥160,000 (singles). Scott $360 (singles) ........ Est. $200/300

180 H
H r 1899, Chrysanthemum Group 

of 5, #91//99 Web $130
N.h., imprint blocks of 4 to 4s value (one 3s copy torn),
excellent colors, very fine and unusual. Sakura #101//109
....................................................................... Est. $200/300

181 BH
H r 1907, Chrysanthemum, Booklet Pane

Group, #96a, 99b, 103a Web $550
N.h., group of 10 exploded from booklet, fresh, fine to very
fine ............................................................. Est. $800/1,000

182 ) 1904-05 Intact Extensive
Russo-Japanese War Cover Collection Web $4,500
700+, on old annotated pages, incl. commem. and
watercolor postcards, Fieldpost and Military mail, flyers,
photos, news articles, Peace Conference, European
propaganda cards, extensively researched with better usages
throughout, nothing removed, needs close inspection of this
popular area, very fine overall, one of a kind collection 
................................................................. Est. $6,000/8,000

See lot 16

183 ) 1904-05 Intact Extensive
Russo-Japanese War Postcards Web $300
On old annotated pages, 86 mint and used cards on old
annotated pages, incl. Battle at River Yalu, Blockade, Siege
and Fall of Port Arthur, Battle at River Sha, also triumph of
Manchuria, etc., very clean collection, extensively
researched, clean group, very fine overall, would make
excellent exhibit ............................................... Est. $500/700

184 H
H r 1906, Military Review Set, #111-112 Web $150

N.h., blocks of 4, pristine gum, very fine. Sakura #C9-10
¥156,000+. Scott $330 (hinged) ................... Est. $250/350
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185 ) 1908 Japan Visit of American Fleet
Postcards Web $100
On old annotated pages, 30 with commem. cancels, and 20
mint, also photos, and several of the fleet visit to New
Zealand and Australia, clean group ................ Est. $150/200

186 H 1914, Empress Jingo, Watermarked
Set, #146-147 $200
L.h., 5y light gum crease, fine. Sakura #121-122 ¥300,000.
Scott $1,000 ................................................... Est. $300/400

187 ) 1914 WWI Battleship Covers Web $130
On old annotated pages, sent 1914 from the “Asama”, 1919
from the “Ise”, 1917 postcard from the “Ise”, and 1914 from
the “Kamachi”, interesting group, fine ........... Est. $200/250

188 ) 1916, Heir Apparent Set on F.D.C.,
#152-154 $250
Yokohama Nov. 3 1916 cancel, slight aging around perfs,
fine. Sakura #C15-17 ¥150,000 ................... Est. $400/500

189 H 1916, 10s Heir Apparent, #154 $200
L.h., very fine. Sakura #C17 ¥180,000. Scott $800 
....................................................................... Est. $300/400

190 H 1916, 10s Heir Apparent, #154 $200
L.h., very fine. Sakura #C17 ¥180,000. Scott $800 
....................................................................... Est. $300/400

191 H 1916, 10s Heir Apparent, #154 $150
Large part o.g., very fine. Sakura #C17 ¥180,000. Scott
$800 .............................................................. Est. $250/300

192 m 1916, 10s Heir Apparent, #154 $100
Used, very fine. Sakura #C17 ¥75,000. Scott $300 
....................................................................... Est. $150/200

193 ) 1916 Emperor Enthronement 
Cover Group Web $700
On old annotated pages, very advanced collection of this
important event, consisting of 126 covers and postcards incl.
covers from Shanghai and Canton IJPO plus commem.
medals (4), Postal Savings forms (5), each with block of 20
adhesives, and stamps with various postmarks, etc., excellent
collection ................................................. Est. $1,000/1,300

194 ) 1919 WWI German POW Cards Web $150
3 cards; 1st from Kurume Camp on picture postcard Nov 1,
1919 with faint Kuume hs., sent to Württemberg; 2nd
probably from Hiroshima area May 12, 1919 to Oldenburg;
3rd Furyo-Yubin 1919 censored to Oldenburg captured
during the Tsingtau campaign, fine to very fine, incl. detailed
descriptions of covers ......................................... Est. $200/300

195 ) 1920 Vladivostok Stationery Card 
Via Japan Web $60
To Estland on 5k Kerenski Postal Card with imprint in
Russian, with 4s Japan value postmarked at Tsuruga,
August 18, 1920, addressed originally to Stockholm,
eventually arrived in Kuressaar, Jan 30, 1920, message in
French mentioning he has left the service and living near
Vladivostok, interesting usage, fine, additional information
with cover ....................................................... Est. $100/150

196 ) 1920 Siberia POW Card $500
On annotated page, Krasnaja Rjetschka POW Postal Card
to Shanghai, with rare purple Japan censor handstamp,
message in German, very rare item of Siberian POW postal
history, fine, region was occupied by the 12th Japanese Division 
.................................................................... Est. $750/1,000
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197 ) 1918-23 Siberian Expedition Group Web $500
43 covers and 16 postcards mint, incl. Vladivostok Army,
also provisional Treasury note, excellent lot of this popular
area, all extensively documented, needs close inspection,
generally fine to very fine ............................. Est. $800/1,000

198 ) 1921, Postal Services Set on Card,
#163-166 Web $80
June 10, 1933 on postcard to U.S., late usage, very fine. Scott
$226 + (as used) ........................................... Est. $100/120

199 ) 1923, Taiwan Visit Postcard
Collection, #177-178 Web $150
On old annotated pages, group of 20+ postcards plus mint
and used singles incl. 3 sets of the Official set of 3 commem.
cards with envelopes, mostly franked with stamps with
commem. postmarks plus other scarce Taiwan cancels,
inspect, fine to very fine .................................. Est. $200/250

200 (H) r 1923 Earthquake Series Set, #179-187 Web $250
Ungummed, 5 sets in singles and blocks, 4s-8s hinged in
selvage only, 2 of 20s have creases, fine to very fine. Sakura
#200-208 ¥240,000. Scott $1,225+ ............. Est. $350/450

201 ) 1923, Earthquake Set on Cover,
#179-187 Web $100
Set on registered commercial cover from Osaka with corner
card to Canada postmarked Jan 4, 1924, scarce usage, fine to
very fine. Sakura #200-208 ........................... Est. $150/200

202 m) 1923, Earthquake Historical Cover
Collection Web $600
On old annotated pages, group of about 85 postcards/covers plus
adhesives and Revenues, many are photos of the devastation, a
few nice commercial covers, earthquake Revenue docs., etc.,
remarkable offering, overall very fine................. Est. $900/1,000

203 H
HH 1924, Jingo, 1st Watermark, Granite

Paper Set, #188-189 $200
Corner copies, 5y n.h. (hinged in selvage), 10y l.h., very
fresh, very fine. Sakura #209-210 ¥145,000 (hinged). Scott
$725 .............................................................. Est. $300/400

204 ) 1925 Yoshihito Wedding Postcards Web $250
On old annotated pages, 40 cards mostly franked by various
wedding stamps with commem postmarks, also athletic
medal, overall very fine .................................. Est. $400/500

205 H) 1927-28 UPU Admission Collection Web $250
On old annotated pages, group of mint (incl. 1927-28 issues) 
and covers/postcards (30) relating to the event incl. mint and
used Official UPU postcards, commercial covers (one reg.
from Pusan, Korea to U.S. bearing 10s high value with
“broken Cuba’ variety), also 2 items with 1902 UPU
postmarks, fine to very fine ............................. Est. $400/500

206 ) 1931 Army Pigeon Post Mail Web $130
On old annotated pages, 5 covers in Manchuria and
Mongolia along with the correspondence, extensively
researched, fine to very fine, rarely seen group ... Est. $200/300

207 ) 1930’s Manchuria Army Fieldpost
Group Web $150
On old annotated pages, 17 covers/Postal Cards, some with
“Gunji Yubin” markings sent from various divisions,
Offices, etc., interesting lot, needs inspection, fine to very
fine ................................................................ Est. $200/300

208 ) 1931-32 Manchuria Military Postcards Web $200
On old annotated pages, 39 unused multi-color postcards
and Stationery mostly relating to the friction between China
and Japan during this period, colorful group, very fine 
....................................................................... Est. $300/400

209 ) 1934, Red Cross F.D. Group,
#214-217 Web $100
On old annotated pages, group of FD’s (Sakura cat.
30,000y), postcards bearing the stamps with commem.
cancels, plus few other postcards with various postmarks
(11), very fine ................................................ Est. $150/200

210 H
H r 1935, Manchukuo Emperor’s Visit

Set, #218-221 Web $200
N.h., set of 4 sheets with pristine gum, very fine. Scott
$900+ ........................................................... Est. $300/400

211 H) 1935, Manchukuo Emperor’s Visit
Collection, #218-221 Web $140
On old annotated pages, group of stamps and 17 postcards
commemorating Royal Visit, most tied with commem.
cancels, choice very fine ................................. Est. $200/300

212 H
HH 1935 1½s New Year’s Greeting, #222a Web $900

The 4 diff. mini-sheets representing the 4 diff. types
according to pos. of guide marks, two n.h. (minor marginal
creases as usual), one l.h. and one with selvage faults and
couple of small stains, fine to very fine. Sakura #N1A
¥720,000. Scott $2,800 (hinged) ............. Est. $1,500/1,800

213 ) 1936, Fuji-Hakone Park Covers,
#223-226 Web $200
On old annotated pages, group of 8 plus an exploded booklet
of private labels, incl. reg. FDC to U.S., etc., 3 complete sets
and 3 tied with Kaisyo, Korea scenic cancels, very fine 
....................................................................... Est. $300/400

214 H
H 1936, Kwantung Complete, #227-229 Web $200

N.h., pairs, two with imprints, other marginal, very fine.
Sakura #C65-67 ¥125,000. Scott $457 (hinged) 
....................................................................... Est. $300/400

215 ) 1936, Kwantung Set on Postcards,
#227-229 Web $150
On old annotated pages, set of 3 on scarce Official
Kwangtung commem. cards with Port Arthur postmarks
Oct. 1, 1936 (env. incl.), plus 6 other cards tied with various
cancels, very fine. Sakura #C65-67 ¥125,000. Scott $457
(hinged) ........................................................ Est. $200/300
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216 Hm) 1936, Diet Building Group, #230-233 Web $150
On old annotated pages, mint and used singles, plus 22 items
incl. 2 FD’s, numerous official commem. postcards with
envs. franked with issue and tied with appropriate cancels,
overall very fine .............................................. Est. $200/300

217 ) 1936 Around-the-World Ship Cover Web $50
On Buffalo, NY “Hotel Worth” cover, numerous mixed
frankings on it’s lengthy journey on the “Hiye-Maru”
around May 6, 1936 tying U.S. 3¢ block of 4 and eventually
arriving in New Jersey, fine and scarce, 82 days in transit,
detailed description available ............................. Est. $100/150

218 H 1937, Jingo, 3rd Watermark, White
Paper, 10y, #254 $150
L.h., very fine. Sakura #212 ¥110,000. Scott $550 
....................................................................... Est. $200/300

219 ) 1937 Saipan Island Cacheted Cover Web $80
To U.S., 10s tied with a red scenic special cancel, fine to very
fine ................................................................ Est. $130/160

220 ) 1937, 1st Showa Series F.D.C. Group Web $200
Group of 10 incl. 25s (2), 50s, and 1y, overall very fine.
Sakura ¥175,000 ........................................... Est. $300/400

221 ) 1938 South Pacific Cover Group Web $140
4 with commem. postmarks from Saipan, Palau, Jaluit, and
Anguar, scarce group, very fine ...................... Est. $200/300

222 ) 1938-39 China War Cover Group Web $350
On old annotated pages, 75+ items, incl. commem.
postcards mint and used with corresponding cancels,
Fieldpost, letter sheets (many used from South China,
Mongolia and Manchukuo) plus few coins, etc., inspect, fine 
to very fine and scarce .................................... Est. $500/600

223 Hm) 1938, Nikko Park Group, #280-283 Web $150
On old annotated pages, 2 mint souvenir sheets, 3 used with
commem. postmarks, also 2 FD’s each with complete set,
overall very fine .............................................. Est. $200/300

224 H) 1939, Daisen & Setonaikai Parks
Group, #285-288 Web $150
On old annotated pages, 2 FD’s each with complete set of the
series plus 2 n.h. souvenir sheets, fine to very fine 
....................................................................... Est. $200/300

225 H) 1939, Aso Park Group, #290-293 Web $150
On old annotated pages, 2 FD’s each with complete set of the
series plus 2 n.h. souvenir sheets, fine to very fine 
....................................................................... Est. $200/300

226 H) 1939, Red Cross Group, #295-298 Web $150
On old annotated pages, singles, set of blocks (2 n.h., 2 l.h.),
plus 2 FD’s (one reg. sent to Canada), souvenir folder and a
few postcards and commercial cover, fine to very fine 
....................................................................... Est. $200/300

227 Hm) 1940, Daisetsuzan Park Group,
#303-306 Web $150
On old annotated pages, 5 FD’s each with complete set of
series plus n.h. and used souvenir sheets, very fine lot 
....................................................................... Est. $200/300

228 Hm) 1940, Kirishima Park Complete,
#308-311 Web $450
On old annotated pages, 4 FD’s each with complete set of
series plus n.h. and used souvenir sheets (2 of each), fine to
very fine ......................................................... Est. $600/800

229 Hm) 1941, Daiton & Niitaka-Arisan Parks
Group, #315-318 Web $400
On old annotated pages, mint and used souvenir sheets incl.
2 reg. on covers to U.S. with Postal cancels of 6-6-41, other
commercial censored covers and F.D.’s with complete sets,
fine to very fine ............................................... Est. $600/800

230 ) 1939 to 1940’s Fieldpost Group Web $200
On old annotated pages, 60 Postal Cards, also 2 letter sheets,
and 5 aerial propaganda leaflets, incl. Manchuria, couple of
postcards, etc., fine to very fine ....................... Est. $300/400

231 ) 1940’s WWII Lemon-Yellow Gunji
Yubin Postcard $150
Very rare shade of the “Dove on Helmet” Gunji Yubin
Postal Card, addressed from Central China Despatch, Sachi
3704 Unit, Yanaka Company, Kitahara Keiji with censor seal 
Mizutani, fine and rare, derived from the Russo-Japanese War,
extremely rare shade and usage ........................... Est. $200/300

232 ) 1940’s WWII Gunji Yubin Postcard $150
With rare triangular Air Mail “Stamp” label imprint in
upper right, sent by Central China Despatch, 3rd Division
3704th unit, Tanaka Company, Iwand Hisac, censor seal of
Kawate dated April 22nd, fine to very fine overall, a
provisional overprint, very rare stationery piece ... Est. $200/300
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233 ) 1940’s WWII Gunji Yubin Postcard 
to Saipan $100
“Army Star and Anchor” Fieldpost addressed to North
Garapan Town 4, sent from the Central China
Expeditionary Force Shichi Butaai, preprinted message on
reverse, fine to very fine .................................. Est. $150/200

234 ) 1940’s Captured Enemy Mail Web $270
Group of 9 pieces of Saipan mail cleared by U.S. military
joint intelligence in the field, incl. “Entitled to Retain”
certificate, fine to very fine .............................. Est. $400/600

235 ) 1940’s POW Group of 5 Web $250
4 covers with letters to Royal Engineer captured in Hong
Kong, two forwarded to Camp 262, 2 addressed and
forwarded to Amari, one to Zentsuji, all showing British and
Japanese censor markings, fine ...................... Est. $400/500

236 ) 1940’s Occupation Cover Collection Web $2,000
On old annotated pages, Southeast Asia extensive group of
150+ covers, mint postcards and Stationery, Japanese and
Allied Military mail, incl. mail from Sumatra, Malaya,
Singapore, Philippines, Burma (forgeries), Johore, Penang,
Perak, etc., some cut squares, adhesives, extensively written
up, needs close inspection, fine to very fine .. Est. $2,500/3,000

237 ) 1941-42 Pacific War Collection Web $200
78 commem. covers and postcards, also military mail,
propaganda leaflets, mint picture postcards, photos,
propaganda leaflets, patriotic labels, U.S. Patriotics incl.
Utah comicals, few adhesives mint and used, autographs,
ephemera, etc., interesting lot, fine to very fine  Est. $300/400

238 H) 1942 2nd Anniversary Postcard Set Web $100
One set mint, other used commemorating 2nd Anniversary
of Pacific War, showing 3 scenes, each in original folders,
very fine ......................................................... Est. $150/200

239 ) 1942 2nd Anniversary Postcard Group Web $60
8 photo postcards (6 mint, 2 used) commem. bombing of Pearl
Harbor, Battle of Coral Sea, Siege of Hong Kong and Singapore
cancels on #B6-7 tied to the cards, very fine.......... Est. $100/140

240 ) 1942 Greater East Asia Postcard
Series Group Web $450
61 photos and postcards commem. bombing of Pearl
Harbor, Battle of Coral Sea, Siege of Hong Kong and
Singapore cancels on #B6-7 tied to the cards, also few
censored, Hawaii overprint currency, photos, B4-7
adhesives mint and used and FD’s, medal, propaganda
leaflets, etc., very fine ..................................... Est. $600/800

241 ) 1943 Registered Cover to Ipoh,
Malaya Web $150
Multiple franking incl. set of 1942 “Great Asia War”, from
Nagoya, rare commercial usage for overseas destination, fine 
....................................................................... Est. $250/300

242 ) 1944 Japanese Civilian Internee Card $400
19 OCT 1944 3s Postal Card to Internee at Kalso, B.C.
Canada, censored in Vancouver with 2 censor blackouts on
reverse, a fine to very fine cover, extremely rare  Est. $600/800

243 ) 1944, 1945 Two Covers Sent to
China Web $60
1st 1944 75th Anniversary of Yasukuni Shrine F.D. reg. sent 
to China with Tokyo censor tape; 2nd 1943 to Tientsin
return to sender (unable to locate), a fine to very fine cover 
....................................................................... Est. $100/150

244 m 1944 Occupation of Palau Postal
Savings Form Web $100
Dated between January 12 and June 27, 1944 with 5
handstamps, extensive write up, with U.S. censor
“Examined in the Field”, fine, probably taken from a dead
Japanese soldier, Ex Winnipeg collection ............. Est. $150/200

245 ) 1942-45, 2nd Showa Series F.D.C.
Group, #325-342 Web $100
On old annotated pages, group of 12, incl. 2s, 5s, and 7s, all
nice and clean, overall very fine. Sakura ¥60,000 
....................................................................... Est. $150/200

246 ) 1945 “Enemy Country Surrender”
Commercial Cover $500
With 10s blue imperf adhesive, addressed to Mr. Hayashi
Aiyuki at Kumamoto Communications Bureau postmarked
at Sugiyasu, Miyazaki on Aug 15, 1945 (last day of WWII),
fine and rare, very rare commercially used ....... Est. $750/1,000
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247 ) 1945 “Enemy Country Surrender”
Cover Group Web $450
Scarce group of 4 philatelic covers bearing 10s blue imperf,
two unaddressed franked with single and block of 4
postmarked at Aichi on July 12, 1945 and two are addressed
to different individuals, but both are sent from Ishida
Tomohiko at Tokyo Imperial Hotel with July 19, 1945
postmarks, still an elusive group of this stamp on cover which
is supposed to be almost non-existent, fine to very fine lot,
according to Robert Spaulding who wrote of similar cover in his
article, these covers are likely philatelic and backdated by favor,
still an elusive group of this stamp on cover which is supposed to be
almost non-existent ........................................ Est. $750/1,000

248 (H) r 1945, 3rd Showa Series, 10s, #354A Web $250
Ungummed, block of 50 (top half sheet), very fine. Sakura
#269 ¥340,000. Scott $1,475 ........................ Est. $400/500

249 (H) r 1947, 1st New Showa Series, 
Imperf, 100y, #370 Web $600
Ungummed, block of 28, folded between 4th and 5th vertical 
row, overall very fine. Sakura #293 ¥504,000+. Scott
$2,450+ ..................................................... Est. $800/1,000

250 H) r 1946, Postal Services Anniversary 
Set, #375-378 Web $350
On old annotated pages, very extensive collection with mint
blocks of 4 and imprint blocks of 8, 1st and 2nd printing
souvenir sheets, plus 3 extra 2nd printing sheets (2 with F.D.
postmarks) plus FDC, postcards, etc., very attractive, very
fine ................................................................ Est. $500/600

251 Hm r 1947, Tokyo Exhibition Sheet, #385a Web $200
On old annotated pages, 2 n.h. (1 with paper interleaving
adhesion), 2 used with F.D. postmarks, overall very fine.
Scott $900 ...................................................... Est. $250/300

252 ) 1947-48 F.D. and Cover Group,
#395//415 Web $250
On old annotated pages, 7 FD’s and 3 commercial covers, all
with souvenir sheets, fine to very fine .............. Est. $400/500

253 H
H) 1947 to 1950 Athletic Meet Group,

#397//508 Web $400
On old annotated pages, unusual group of n.h., also few
multiples of the se-tenant blocks plus dupl. range of FDC’s
for each issue and other related items, needs close inspection,
fine to very fine ............................................... Est. $600/800

254 m 1948, Mishima Exhibition Sheet,
Overprint Inverted, #407a Web $100
Ungummed, with F.D. postmark, very fine. Sakura #C121
var. Scott $150 ............................................... Est. $150/200

255 H
H) r 1948 Semi-Postal Red Cross & Nurse

Collection, #B9-11 Web $250
On old annotated pages, consists of set of 2 n.h. sheets of 30
of #B9-10 plus 3 FDC’s of B11 (one with set and souvenir
sheet), and a couple of misc. items, fine to very fine lot 
....................................................................... Est. $400/500

256 Hm r 1948, 5y Philatelic Week Group,
Sheet, #422a Web $600
6 items on old annotated pages, souvenir sheets n.h., used (2)
with F.D. postmarks and one on FDC mailed to Canada,
plus single FDC’s and souvenir folder, fine to very fine lot 
................................................................. Est. $1,000/1,200

257 ) 1948-49, Occupational Series,
F.D.C.’s, #425//436 Web $200
On old annotated pages, 10 incl. 5y miner booklet pane
stamp and 500y train, all with cachets except 3y cover, very
fine lot ........................................................... Est. $300/400

258 H
H 1949 Occupational Series, 100y, #435 $300

N.h., bottom imprint pair, very fine. Sakura #322 ¥190,000
(as singles). Scott $1,200 (as singles) .............. Est. $400/500

259 H
H 1949 Occupational Series, 500y, #436 $300

N.h., bottom imprint pair, very fine. Sakura #322 ¥170,000
(as singles). Scott $1,100 (as singles) .............. Est. $400/500

260 H
H) r 1949, Exhibitions Sheets and

F.D.C.’s, #439-442 Web $700
On old annotated pages, n.h. sheets of 20 (Okayama sheet
with some perf seps.), plus FDC’s for single stamps and
combo FDC with the 1st 3 exhibition issues, fine to very fine
................................................................. Est. $1,000/1,200

261 Hm) 1949, Yoshino-Kumano Park Group,
#450-453 Web $150
On old annotated pages, 6 FDC’s, each with complete set,
plus 4 mint and used souvenir sheets, few other misc. items,
fine to very fine ............................................... Est. $200/300

262 Hm) 1949, Children’s Exhibition Group,
#456 Web $300
On old annotated pages, mint, used, and FDC’s of the sheet,
plus FDC’s of the perf and imperf singles (5 items), fine to
very fine ......................................................... Est. $400/500

263 Hm 1949, 8y Philatelic Week, #479 Web $500
On old annotated pages, n.h. and used souvenir sheets, plus
FDC’s souvenir programs, also single and F.D. postmark and
few mint and used singles, fine to very fine ....... Est. $800/1,000

264 Hm) 1949-52, Cultural Leaders 
Collection, #480-497 Web $250
On old annotated pages, mint, used, and FDC’s (35 incl. 3 of 
10y Nishi, one with block of 4), and misc. mint plus FDC’s
of the perf and imperf singles (5 items), fine to very fine 
....................................................................... Est. $400/500
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265 ) 1950-52, Showa & National
Treasures Series F.D.C.’s,
#509-521B Web $150
On old annotated pages, 10 incl. 14y single and souvenir
sheets (2 FDC souvenir sheets), 50y Kannon, 24y Temple
souvenir sheets, etc., fine to very fine. Sakura ¥76,800 
....................................................................... Est. $200/300

266 H
H) r 1953, 100y, 1955 500y, #584, 609 Web $150

On old annotated pages, n.h imprint blocks of 4 and FDC’s
of each, fine to very fine .................................. Est. $200/300

Japan Airmails and Flights

267 (H 1919, First Airmail Set, #C1-C2 $200
L.h., fine to very fine. Sakura #C22-23 ¥190,000. Scott
$665 .............................................................. Est. $250/350

268 (H 1919, First Airmail Set, #C1-C2 Web $100
O.g., 3s with reinforced lower right corner, fine. Sakura
#C22-23 ¥190,000. Scott $665 .................... Est. $150/200

269 () 1919 Set of 2 Official Postcards,
#C1-2 Web $250
On old annotated pages, experimental flight between Tokyo
and Osaka franked with #C1-2, both with Oct 21, 1919
postmarks, very fine ....................................... Est. $400/500

270 () 1919 Tokyo-Osaka Experimental
Flight Group Web $700
On old annotated pages, 20 covers/postcards each with
experimental flight commem. postmarks, incl. 2 cards
franked with #C1-2, fine to very fine, rarely seen group 
................................................................. Est. $1,000/1,200

271 () 1926-29 China-Korea Flight Covers Web $200
On old annotated pages, 11 with Osaka-Dairen flights (9),
1928 Dairen-Tokyo “missent” to Osaka and 1929
Tokyo-Urusan (Korea) 1st flight, fine to very fine 
....................................................................... Est. $300/400

272 () 1929 Zeppelin Last Leg Flight $150
Tokyo-Lakehurst and on to Florida, with 4 adhesives, fine to 
very fine ......................................................... Est. $250/350

273 () 1929-34 Airmail Cover Group Web $400
On old annotated pages, group of 38 Airmail and flights incl.
1929 Osaka-Tokyo commercial franked with #C3, 1934 C4 
pair on Karl Lewis FDC (Sakura 50,000¥), plus many other
interesting items from period incl. group of 1933 night
Airmail flights, look carefully, fine to very fine  Est. $600/800

274 () 1931 Experimental Flight Covers Web $150
To Taiwan, on old annotated pages, group of 9 covers/cards
commem. trial flights between Japan and Taiwan, all bearing
the flight commem. cachets/postmarks, fine to very fine 
....................................................................... Est. $200/300

275 () 1932 Manchukuo Inauguration 
Flight Covers Web $150
On old annotated pages, group of 9 covers/cards commem.
inaugural flight, each with appropriate commem. cachet
and/or cancels, plus couple others commem. other events,
fine to very fine ............................................... Est. $200/300

276 (H r 1934, Communications Sheet, #C8 Web $250
O.g., central gum wrinkle, very fine. Scott $1,300 
....................................................................... Est. $400/500

277 (H r 1934, Communications Sheet, #C8 Web $200
L.h., light staining, fine. Sakura #C56 ¥230,000. Scott
$1,300 ........................................................... Est. $300/400

278 () 1934-35 Cover Group Web $400
On old annotated pages, 36 items incl. 1934 Taiwan
experimental flights, Peking-Nanking Goodwill, many
other Taiwan incl. one to Foochow, China, few Manila
flights, etc., a nice group, fine to very fine ........ Est. $600/800

279 () 1935-37 Inaugural and 1st Flight
Group Web $150
13 covers, incl. 1935 Japan Air Transport Inauguration to
various destinations, Goodwill flights to Thailand, etc.,
colorful group, fine to very fine ....................... Est. $200/300

280 () 1937 Patriotic Aviation Group Web $150
15 items, incl. commercial cover, FDC’s and commem.
postcards franked with issue with corresponding cancels, fine 
to very fine ..................................................... Est. $200/300

281 () 1939 1st Flight Yokohama-Caroline
Islands Web $100
To Palau via Saipan by Japan Aviation Corp., mailed 4/4/39
in Saipan, received 4/6/39 in Palau, fine ......... Est. $150/200

282 () 1952, Alps Airmail Set on F.D.C.’s,
#C19-C24 Web $200
3 cacheted covers, one with 25y and 30y with small crease,
very fine. Sakura #A11-21 ¥96,000 .............. Est. $300/400

Japanese Offices in China

283 ) 1894 to 1919 Group of 32 Covers Web $1,000
On old annotated pages, reg. and censored covers and mint
and used Stationery, one damaged cover with Koban and
China coiling dragon frankings, plus others with various
IJPO cancels (Shanghai, Peking, Hankow, Port Arthur,
Dairen, Mukden, Tientsin, etc.), few mint Stationery pieces
with commem. cancels, etc., interesting lot, needs inspection
for this popular area, generally fine ........... Est. $1,500/2,000
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284 Hm 1900 to 1908 Sets Complete, #1-21 Web $140
5r to 1y and 3s Wedding o.g., 5y, 10y used (5y light crease),
fine to very fine. Sakura #OC1-21 ¥125,400. Scott $422 
....................................................................... Est. $200/250

285 m Early 20th Century Cancels Web $100
22 items with various China town cancels incl. some on piece, also
commem. postcards, many clear strikes incl. Peking, Chefoo,
Tientsin, Newchwang, etc., fine to very fine .......... Est. $150/200

286 ) 1914-15 Two Soochow IJPO Covers Web $250
1914 cover roughly opened at top, both sent to Tokyo, fine to
very fine ......................................................... Est. $400/600

287 ) 1915 IJPO From Shanghai Cover $150
Reg. with IJPO April 5, 1915 to Tokyo with attractive
frankings of various values, fine ..................... Est. $250/350

288 H 1913-1919 Sets, #22-49 Web $700
1913 set o.g., 1914-19 set o.g. to 1y, used 10y (missing #48)
5y used but from 1908 issue, generally fine to very fine.
Sakura #OC22-49 (less OC22) ¥868,000. Scott $3,525 
................................................................. Est. $1,000/1,200

289 H Offices in Korea: 1900 Set, #1-14 Web $400
O.g. except 1y used, two copies of 1½s (one with damaged
perfs), fine to very fine. Sakura #OK1-15 ¥427,000. Scott
$1,850 ........................................................... Est. $500/600

290 ) Offices in Korea: 1916-17
Newchwang IJPO Covers Web $250
2, one reg. 1917 with 5 copies of 3s, both sent to Tokyo, fine
to very fine ..................................................... Est. $400/600

291 Hm Military: 1910 to 1924 Group,
#M1/M5 $100
Mint and used, #M1 mint o.g. and 2 used, M2 used, M3 mint 
o.g. and no gum plus used, M5 used (8 total), fine to very fine.
Sakura #M1/6 ¥180,000. Scott $558 ............... Est. $150/200

292 H
H Postal Savings: 1938-41 Group Web $150

On old annotated page, 1938 n.h. set of 5 honey bee stamps
(Narumi C1-5) plus 2 1941 10s mini-sheets (Sakura S1)
ungummed, very fine ..................................... Est. $200/300

293 Hm Training/Practice Stamps: Group of
Mint and Used Web $100
Group of 8 plus 5 blocks and one Stationery piece, unusual,
fine to very fine ............................................... Est. $150/200

294 m Tourist Sheets: Group of 17 Web $100
With early used adhesives, incl. a few souvenir booklets, incl.
dragon examples, also few Korean sheets, cute lot, fine to very 
fine ................................................................ Est. $150/200

Japan Revenues

295 H Extensive Lot Web $250
Oldtime annotated collection, many hundreds of singles and
documents, incl. tobacco bands, documentary, Justice,
Registration, Trade, Postal Seals, Telegraphs, general
Revenues, Medicine, etc., old “Postage Stamp” pages with
forgeries and Revenues attached, War ration coupons,
Ryukyus Postal Seal block, silk labels, few regular issues with 
Postal Savings cancels, nice condition throughout, high
Narumi cat. value, needs inspection, fine to very fine 
....................................................................... Est. $350/400

296 Hm Silk Worm Egg Tax Stamps Web $200
Oldtime annotated collection, 1872-1874, 15 examples mint
and used, scarce group, fine to very fine. J.S.C.A. ¥265,000 
....................................................................... Est. $300/400

297 H War Bond Collection Web $130
Oldtime annotated collection, 26 bonds, incl. a group of
“bullet stamps”, colorful group, fine overall ... Est. $200/250

298 H War Bond Collection Web $100
Oldtime annotated collection, 23 items, dealing with
1930’s-40’s China and Korea incidents, incl. war and
National Revenue bonds, colorful group, fine overall 
....................................................................... Est. $150/200

299 H Prepaid Tax Embossed Stamps Web $100
Oldtime annotated collection, 10 diff., 1873 (2nd issue) to
1964 3rd issue duty, fine. J.S.C.A. ¥35,000 ... Est. $150/200

Japan Collections and Various

See lots 1386-1388, 1460, 1476, 1478, 1480, 1600, 1738, 1740,
1769, 1964-1992, 2042

300 ) 1872 to 1910 Cover Group Web $200
55 on old annotated pages, with internal mail, newspaper
wrappers (mint and used), 25th Anniversary of UPU
postcards used, advertising, transmission receipts, etc.,
worth inspection, fine to very fine ................... Est. $300/400

301 H 1875 to 1936 Balance Web $650
On pages, mostly mint with a few used, complete except
#146-147, 188-189, 254, incl. a few dupes, also some Airs,
fresh appearing collection, generally fine to very fine 
................................................................. Est. $1,000/1,500

302 ) 19th & 20th Century Balance of
Covers, Postcards, etc. Web $300
Mostly on old annotated pages to 1940’s, 20th Century
grouping incl. scarcer postcards (incl. Manchuria usages)
and Stationery with commem. cancels, incl. 1881 newspaper
wrapper, 1882 Native letter, 1919 Postal Savings from,
overseas usages, 1945 FD’s, later U.S. covers with Japan
cancels, etc., interesting group, fine to very fine 
....................................................................... Est. $400/600

303 m 1894 to 1940’s Used Collection Web $400
Comprehensive collection on White Ace pages virtually
complete for period with regular issues and commem. with
better items throughout incl. #152-54, 163-66, 179-87,
198-201, 227-29, 279, C1-2, etc., please inspect, mostly fine
to very fine ..................................................... Est. $600/800
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304 ) 1904 to 1908 Commemorative
Postcards Web $200
On old annotated pages, 100+ mint and used cards on old
annotated pages, incl. military maneuvers, Civil
Administration of Taiwan, Enthronement, Korean Emperor 
incl. one from Korea, hand painted bamboo cards, few
ephemera related, very clean collection, extensively
researched ..................................................... Est. $300/350

305 ) 1906 to 1912 Commemorative
Postcards Web $500
On old annotated pages, 150 mint and used cards on old
annotated pages, incl. Crown Prince Visit to Korea, Naval
Review, 12th Anniversary Japanese Constitution, Military
maneuvers, etc., very clean collection, extensively researched
.................................................................... Est. $800/1,000

306 ) 1908 to 1922 Large Cover Group Web $1,000
On old annotated pages, hundreds of covers and postcards
incl. 15th Anniversary of Postal System, Tokyo Peace
Exhibit, Crown Prince European Tour, British Fleet Visit,
early Cartoon cards, cash receipt env., Railway Expo, etc.,
needs inspection, very fine overall ............ Est. $1,500/2,000

307 ) 1911 to 1913 Cover and Postcard
Group Web $700
On old annotated pages, 100+ incl. mint and used
postcards, Postal flights, commercial, Military maneuvers,
#M1, M3 on covers, Taishu Exhibit, Kiautschou, Seapost,
WWI (and WWII) Military mail, Tsingtau group, ISJP
Peking, Naval review, 1912 flight event cards, 1914
Manchurian postcard usage, etc., fine to very fine 
................................................................. Est. $1,000/1,500

308 Hm) Early 20th Century Perfin Lot $60
On 4 annotated pages, mint and used and 2 covers, inspect,
fine ................................................................ Est. $100/150

309 ) 1917 to 1922 Mostly Postcard Group Web $350
On old annotated pages, 150+ mostly used with commem.
cancels, with covers, etc., incl. Railway, Survey of Korea,
Aviation, WWI Victory, stamps with various postmarks,
etc., excellent collection overall ....................... Est. $500/700

310 ) 1925 to 1930 Commemorative Cancel 
Postcard Group Web $350
On old annotated pages, 100 postcards mint with commem.
cancels and used, a few covers, etc., postcards incl. Naval
Commemoration Day, Fleet Visits to Europe, Crown Prince
Visit, Special Naval Review, Enthronement, etc., very fine
overall ............................................................ Est. $500/600

311 ) 1928 to 1945 Feldpost and Military
Postcards Web $350
On old annotated pages, 143 items incl. covers, Postal
Stationery, mint postcards, some ephemera, highlights incl.
Saipan, Burma, China, Sumatra, Naval, Korea, Philippines,
Malaya, registration card, etc., very interesting collection,
fine to very fine ............................................... Est. $500/600

312 ) 1930 to 1940 Mostly Postcard Group Web $250
On old annotated pages, with a few covers (couple FD’s),
around 100 with commem. cancels, incl. New Year, Air
Tours, Air Power, Military Review, tech exhibits, etc., incl.
some adhesives mint and used, fine to very fine 
....................................................................... Est. $400/600

313 ) 1931 to 1940 Extensive Cover Group Web $1,000
On old annotated pages, in 4 binders, almost 400 items, incl.
many postcards mint and used with commem. cancels, some
commercial covers, few adhesives mint and used, fine to very
fine .......................................................... Est. $1,500/2,000

314 H 1934 to 1941 Mint Collection Web $300
Collection of o.g. singles and sets on White Ace pages
starting with #C8 (l.h. with light crease in top margin), then
nice run of regular issues, commem., parks and group of
commem. postcards, etc., mostly fine to very fine 
....................................................................... Est. $400/600

315 H
H r 1937 to 1947 Regular Issue Mint,

#257//393 Web $1,000
Mostly n.h., on old annotated pages, extensive group of
blocks, imprint blocks, pos. blocks, etc., some part sheets and 
booklet panes, clean lot worth inspection, overall very fine 
................................................................. Est. $1,500/2,000

316 Hm) 1947 to 1957 Eleven Volume
Collection Web $4,000
On old annotated pages, valuable collection representing full
sheets, blocks, souvenir sheets, commercial covers, FDC’s,
etc., a wide range of material with better items throughout,
very close inspection recommended, fine to very fine 
................................................................. Est. $5,000/7,000

317 Hm 1947 to 1951 Souvenir Sheets,
#367a//521c Web $200
On old annotated pages, 21 items n.h., ungummed and many 
used with FD postmarks, incl. few better, fine to very fine 
....................................................................... Est. $300/400

318 H
H) 1957 to 1968 Collection Web $600

On old annotated pages in 9 three-ring binders, mostly n.h.
from 1957 to 1968 singles, souvenir sheets, full sheets, seals,
also commem. cancels on Postal Cards and covers, FDC’s,
etc., rarely seen this extensive, fine to very fine 
.................................................................... Est. $900/1,200

319 H Ephemera Estate Balance Web $120
Oldtime annotated collection, mostly Japan with emphasis
on WWII, hundreds of pieces, mish-mash of labels, match
box covers, pamphlets, photos, stamps, bonds, silk cigarette
trade cards, 1929 Peking cigarette tax stamps, etiquettes,
Revenues, ration books, etc., possible better items to be
found, needs inspection ................................. Est. $200/300

320 ) Korea: 1896-1907 Japanese
Administration Covers Web $200
9 items, incl. 2 postcards franked with various Eagle series to
U.S. with “Chemulpo” postmarks, “Ninsen” IJPO Foreign
mail postcard, 2 postcards with “Keijochosen” postmarks,
etc., interesting group, fine and scarce, Ex Winnipeg collection 
....................................................................... Est. $300/400

See lots 289-290

321 ) Korea: 1935-40 Experimental Sea
Current Battle Cards Web $60
2 cards from Fishery Experiment Station Government of
Chosen (Korea), very unusual, very fine overall, under Japan
Administration to study sea currents around Japan, Ex Winnipeg
collection ......................................................... Est. $100/150
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322 H
H Korea: 1948 14w Light Blue, #94a Web $70

N.h., excellent gum, fresh, very fine. Scott $320 .. Est. $100/120

323 (H) Korea: Presentation Sheets; 1956
Olympic Games, Korea P.S.C.
#PSC105-106 Web $1,000
Ungummed, set of two, very fine overall. Korea P.S.C. Won
6,800,000 ................................................ Est. $1,200/1,400

324 () Liberia: 1936 Airmail Set on F.D.C.,
#C1-C3 $200
To Cape Palmas, fine to very fine. Scott $825 as used 
....................................................................... Est. $300/400

325 H
H Liechtenstein: 1934, Vaduz Sheet,

Michel #Block 1 $350
N.h., very fine. Scott #115 $2,250. Zumstein #104 SFr
2,500. Michel €2,800 .................................... Est. $600/750

326 ) Lithuania: 1935 Transatlantic Flight
Cover, Michel #404 $450
Registered 1935 F. Vaitkus Trans-Atlantic attempt cover
with U.S. 6c orange (Sep 21) and special overprint adhesive,
also two additional stamps on back, tied by Kaunas (31 Oct)
return trip to Kohler, Wisconsin, numbered “930" and
signed by Lt. Felix Vaitkus, v. f. with violet cachet and
appropriate markings, a very fine cover, Vaitkus actually
arrived at Floyd Bennett Field in New York in May 1935 but no
transatlantic flights were allowed due to adverse weather
conditions. It was not until four months later, on the evening of
September 20, that the Meteorological Service gave him a
favorable report and Vaitkus decided to fly . Scott #C80 var.
....................................................................... Est. $600/800

327 ) Macao: 1911 Cover to Hong Kong,
#109, 159 $250
With #109 6a on 10a surcharge, 159 2a bisect, plus others,
tied by 31 Aug, 11 cds, red registry label on back along with
arriving cds, fine to very fine ........................... Est. $400/500

328 ) Macao: 1911, “Provisorio”, 5a on
Half of 10a on Cover, #161 $250
To Hong Kong, diagonal pair plus #159 tied by 17 Nov, 11
cds, registry markings on front and red registry label on back
along with Hong Kong “K.B.” arriving cds, rare usage, a
very fine cover ................................................ Est. $400/500
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329 ) Macao: 1913, “Republica” Overprint, 
18a on 75r Cover, #179 Web $100
To Hong Kong tied by 21.11.13 cds, registered Hong Kong
back stamp, some minor faults, fine ................ Est. $150/200

330 H
H Manchukuo: 1937, Surcharges on

China Mail Set, #101-109 Web $100
N.h., #108 corner copy, short gummed at bottom, some
values light toning, otherwise fine to very fine. J.S.C.A.
#103-111. Scott $310 ................................... Est. $120/160

331 H
H r Manchukuo: 1940, National Census, 4f, 

Double Impression of Green, #135a Web $120
N.h., corner margin block of 4, imprint at top, fine to very
fine. J.S.C.A. #130va. Scott $400 (for o.g.) ... Est. $200/250

332 ) Mariana Islands: 1919 Japan
Registered Military Cover $150
10s tied by SEP 29, 1919 cancel, Navy P.O. sent to Tokyo
with OCT “Nihonbashi” receiving mark on reverse, fine,
under Japanese Administration, Ex Winnipeg collection 
....................................................................... Est. $200/300

333 ) Mariana Islands: 1936 Karl Lewis Cover $250
“Saipan”, chop on reverse, very fine, Ex Winnipeg collection
....................................................................... Est. $350/450

334 ) Marshall Island: 1936 Cover to Japan Web $80
1½s (2) New Year issue tied with a red scenic special cancel,
fine to very fine ............................................... Est. $130/160

335 H
H Monaco: 1972, 2fr Durer Painting

with “Albert” Error, Maury #876A $200
N.h., should read “Albrecht”, very fine. Scott #817 var.
Maury €6,000 ............................................... Est. $300/400

336 ) Netherlands: 1934, 2 Rocket Mail
Covers, Ellington-Zwisler #2-3 Web $150
Two different cachets, dated Dec 6th 1934, one has red
“Komeet P.8 NRB”, other with purple “Meteoor P.9
NRB”, light burn marks as to be expected, otherwise fine to
very fine, 200 flown but most lost in explosion ...... Est. $200/300

337 ) Netherlands: 1942 Semi-Postal Sheets 
on Covers, NVPH #402B-403B Web $70
Both tied by Feldpost “41.1" to same addressee in
Traben-Trarbach in Germany, very fine. Scott
#B144-B145 $180 (used). Michel #Bl. 1-2. NVPH €240
(used) ............................................................ Est. $100/140

338 H
H New Caledonia: 1932, Paris-Nouméa

Flight Set, Maury #1-2 $500
N.h., corner margin copies, fine to very fine, signed. Scott
#180-181 $1,400. Maury €1,800 .................. Est. $500/600

339 H New Caledonia: 1932, Paris-Nouméa
Flight Set, Maury #1-2 $130
Slightly dist. o.g., fine to very fine, signed Brun. Scott
#181-182 $950. Maury €1,250 ..................... Est. $200/250
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340 ) Portugal: 1882 Lisboa to Macau Cover $400
Two 50r #61 tied by Lisboa double ring 24.9 cds, with well
preserved letter content dated 24 Sept., 1882, back flap
missing, damage in name of address and at top, fine overall
 ...................................................................... Est. $600/800

341 H Portugal: 1853, Queen Maria II, 50r
deep yellow green, Afinsa #3 $220
“Part o.g.”, clear to large margins all around, “thin specks”,
fresh, fine to very fine appearing, 2012 A.P.S. cert. Scott #3
$3,400. Afinsa €6,900, scarce with gum ............ Est. $300/400

342 H
HH r Russia: 1917, 1r, Groundwork

Double, #131d Web $180
Lower right corner block of 6 plus 2 labels, 3 n.h. and 3 l.h.,
margin crease/break at lower left not affecting adhesives,
typical gum creases, fine overall. Scott $900 (o.g.) 
....................................................................... Est. $200/250

343 H r Russia: 1949 Stalin Imperforate
Sheet, #1327a Web $120
O.g., usual wrinkles, very fine. Scott $600 ...... Est. $150/200

344 (H
H Spain: 1938 Airmail, U.S.

Constitution Sheet, Edifil #766 Web $150
N.h., small stain bottom right corner, adhesive very fine, fine
overall, signed handstamp on reverse. Scott #C97c $1,800.
Edifil €1,850 ................................................. Est. $200/250

345 m Sweden, 1855, 3s Pale Bluish Green,
Thin Paper, Facit #1a $120
Numeral 18 cancel, v.g.-fine. Scott #1b $4,000. Facit SKr
45,000 ........................................................... Est. $200/250

346 ) Switzerland: 1852, Rayon III, 15rp,
Small Numerals, Pair on Cover,
Michel #10 $400
Folded letter with vert. pair types 8 and 1, margins to
touching, sound, tied by black bars from Hochdorf to
Hitzkirch, vert. fold otherwise sound cover, 1966
Moser-Raz cert. Scott #11 $2,625+. Zumstein #18 SFr
4,800 ............................................................. Est. $500/700

347 ) Tibet: 1953 Combination Cover 
to India Web $120
1t rose pair (small to huge margins) tied by Lhasa cancel,
India 1a (3) tied by Darjerling cancel, Kalimpong arriving,
some soiling, a fine cover ................................ Est. $200/250

348 ) Venezuela: 1903 Guayana to England
Cover, #8 var. $150
“Liccioni” corner advert. cover with 1903, 25c black, type 3,
perf 12, pair with official blue control handstamp of Guyana
only the 1 stamp as usual, canceled by Cuidad Bolivar cds, 3
June 1903 to Manchester, England, receiving mark of June
18 on reverse, a very fine cover, 1989 Holcombe cert. SG
#262 var. scarce issue on cover .......................... Est. $200/300

349 H Western Ukraine: 1919, 50sh on 42h
Austrian Issue, Michel #28 $1,600
L.h., very fine, signed by 2 dealer handstamps incl. Leo Stein 
/ Wein. Scott #65 $5,000. Michel €7,000, a major rarity 
................................................................. Est. $2,000/2,500
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Commonwealth Individual Lots

Great Britain

350 ) 1840, Mulready Envelope, 1d, 
SG #ME2 Web $120
Forme ? May 13 184? red Maltese and cds to Portland Place,
London, some soiling and abrasions on reverse, light corner
creasing, fine overall. Scott #U1 $525. SG £500  Est. $150/180

351 m 1840, 1d, Plate 1b, SG #2 $150
I-C, red Maltese, great margins all around, extremely fine.
Scott #1 $375. SG £375 ................................ Est. $200/250

352 ) 1840, 1d, Plate 1b, on 
Folded Letter, SG #2 Web $70
O-L, red Maltese, large margins to touching, tied on folded letter
FEB 9, 1841 with Lancaster (?) arrival, black paper adherences
on reverse, very fine. Scott #1 $640. SG £750 ...... Est. $100/120

353 ) 1840, 1d, Plate 7, on Cover, SG #2 Web $130
4 good margins, tied by red Maltese Cross cancels, red boxed 
“Peter-borough Penny Post” and black “No. 4" handstamps, 
red No. 29, 1840 Peterborough backstamp, light stain at
right, fine to very fine, 2014 P.S.E. cert. Scott #1 $640. S.G.
Spec. #A545 £800. SG £750 ......................... Est. $150/200

354 ) 1841, 2d “White Lines” Covers, 
SG #14 Web $450
Group of 17 folded letters and 1 envelope, all franked by diff.
London numerals in diamond grid, addressed to same individual
in Cork, Ireland, variety of transit and arrival markings, usual
margins, various shades, clean group, figured as cheapest shades,
generally fine. Scott #4 $3,420+. SG £6,300+ ... Est. $600/800

355 H 1848, QV (Embossed), 10d, SG #57 $500
O.g., die 4, four very nice margins, tiny thin at top, light
creasing at top and lower left, very fine centering. Scott #6
$11,500. SG £13,000 .................................. Est. $800/1,000

356 m 1878, QV, 10/-, Maltese Cross
Watermark, SG #128 $150
Oval “67" cancel, repaired tears at right, clipped perfs at top, very
fine centering. Scott #74 $3,250. SG £3,200 ........ Est. $200/250

357 m 1878, QV, £1, Maltese Cross
Watermark, SG #129 $575
Used, tiny faults, reasonable centering, fine for the issue.
Scott #75 $4,500. SG £4,500 ........................ Est. $600/800

358 H
H r 1880 Tender ½d-1½d Perkins 

Bacon Essay Web $120
N.h., block of 12 showing the various values, very fine 
....................................................................... Est. $150/200

359 m 1883, QV, 10/- on Bluish Paper,
Anchor Watermark, SG #131 $400
Used, tiny unapparent fault at upper left, very light diagonal
crease at lower right, excellent color, otherwise very fine.
Scott #91 $5,500. SG £5,250 ........................ Est. $600/800

360 m 1882, QV, £5 on White Paper, 
SG #137 $500
AP 26 93 Belfast socked-on-the-nose cancel, light vertical
crease at left, light rubbing from attempt to remove registry
crayon, centered very fine. Scott #93 $5,000. SG £4,750
.................................................................... Est. $800/1,000

361 H 1881, QV, 1d, Die II (16 Dots),
Unwatermarked, SG #173f $600
L.h., fresh copy, centered to bottom left. Scott #89c $7,750.
SG £8,000 ............................................... Est. $1,000/1,200

362 H 1913, KGV “Seahorse”, Waterlow
Printing, £1, SG #403 $600
L.h., well centered, immaculate and very fine. Scott #176
$3,000. SG £3,500 ................................... Est. $1,000/1,250
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363 H 1915, KGV “Seahorse”, De La Rue
Printing, 2/6, 5/-, SG #408, 409 $150
L.h., 5/- possibly n.h., excellent color, fine to very fine. Scott
#173a, 174b $775. SG £875 .......................... Est. $200/250

364 H
H 1932, 5/ Booklet, Buff Cover, 

SG #BB34 $1,250
N.h., containing one #NB12, one NB13, five NB14 and
one NB15 panes, edition 3 cover, fine overall. SG £5,250 
................................................................. Est. $2,000/2,500

365 H
H r 1934, KGV Re-Engraved “Seahorse”,

2/-, Block of 4, SG #450 Web $200
N.h., marginal, light gum bend only, excellent centering,
very fine. Scott #222 $600+. SG £320 + (hinged) 
....................................................................... Est. $250/300

366 m r Revenues: Consular Service; 1917-1921 
KGV £50, Barefoot #150a Web $100
120 copies in multiples with Alexandria cto cancels on piece,
adhering to 2 sides vintage paper, mostly sound group.
Barefoot £1,200+ ......................................... Est. $150/200

367 m Aden: 1937, Dhow Set, SG #1/12 $150
Used, 2r corner crease, fine to very fine. Scott #1-12 $593.
SG £650 ........................................................ Est. $250/300

368 H Ascension: 1924, 3/-, Broken
Mainmast, SG #20a $200
O.g., fine to very fine. Scott #21 var. SG £900 
....................................................................... Est. $300/350

Australia

369 (H) Western Australia: 1858, Swan
(Litho), 2d Imperf, SG #15 $400
Unused, just clear to just in at top, fine to very fine rarely seen 
mint, 2019 Royal Society of Victoria cert. Scott #2 $4,000.
SG £9,000 (with o.g.) .................................... Est. $600/800

370 m 1913, Kangaroo & Map, 10/-, SG #14 $200
Kidston, Queensland centered cds, fine to very fine. Scott
#13 $800. SG £700 ....................................... Est. $300/350

371 m 1915, Kangaroo & Map, 2d, Inverted
Watermark, SG #35daw $400
Used, “trimmed perfs” (shortened), fine to very fine centering,
2019 Starling cert. Scott #45 var. SG £10,000 ... Est. $600/800

372 m Official: 1915-28, £1, Perfed “O.S.”,
SG #O52 $600
Used, short perfs at top, otherwise fine to very fine. Scott
#OB56 $5,750. ACSC #52b $4,000. SG £5,500 
.................................................................... Est. $800/1,000

373 Hm) B.C.O.F.: 1946-48, ½d-5/-
Collection, SG #J1-7 Web $400
Oldtime annotated collection, 4 complete mint sets (2 n.h., 4
o.g.), plus extra mint and used and 8 covers (one with complete 
set), few OHMS Army env. usages, fine to very fine lot, Ex
Winnipeg collection . Scott #M1-MR7 .............. Est. $600/800

374 ) B.C.O.F., 1946-48 Cover Group, 
SG #J1-7 Web $200
Oldtime annotated collection of 4 covers, all franked with
various values, one reg. to Sydney with APO #214 October
18, 1948, 2 are 1947-48 to New Zealand from same APO,
last cover to Ceylon with Fieldpost #O80 (Tokyo) July 28,
1947, fine to very fine, Ex Winnipeg collection . Scott
#M1-MR7 .................................................. Est. $300/400
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375 H New Guinea: 1914, G.R.I., 1/ on 1m, 
SG #59 $400
O.g., “pos. 3 of third setting”, tiny thin at top not mentioned
on cert, fine to very fine appearing, 2012 Holcombe cert.
Scott #39 $4,100. SG £4,000 ........................ Est. $600/800

376 H) British Guiana: Aerogramme, 1960,
6c Green, Black Printing Omitted,
Kessler #14b Web $100
Mint, only stamp design printed, normal incl. for
comparison, Very fine, few examples known ..... Est. $200/300

377 m British Solomon Islands: 1914-23,
KGV Set, SG #22-38, 33a, 36a Web $130
Used, incl. all shades, fine to very fine. Scott #28-41,
28a-39a $691. SG £556 ................................. Est. $200/250

Less Than Six Known

378 ) British Virgin Islands: 1861 “Paid at
Tortola” Cover, SG #CC5 $8,000
Folded letter to Colon (Panama) with red “Paid At Tortola”
(SG type CC5) cancel, “10" in red, manuscript ”Paid", via St. 
Thomas with transit handstamps in red, fine, never before
offered at auction, similar cover and the most recent we could locate
realized £17,000 (plus buyers premium) in the 2011 Chartwell
sale . Scott #A2 $22,000. SG £22,000, 2nd most expensive
“Paid At” after “Paid at Macau” in SG catalog, according to
Robson Lowe there are less than 6 known, the key item for the
collector of this area ................................. Est. $10,000/12,000

379 H Brunei: Japanese Occupation;
1942-44, 1c to $25, SG #J1, J3-19 $2,000
O.g., complete except 2c green, fine to very fine, 1993
Holcombe certs. for 6c, 8c, $5, $25. Scott #N1, N3-N19
$4,463. SG £3,842 ................................... Est. $2,000/2,500

Canadian Provinces

380 H New Brunswick: 1851, 6d Orange
Yellow, #2a $1,000
Clear to nice margins all around, bright color, sound, fine to
very fine, Ex Argenti 1950 R.P.S.L. cert. SG #3. Scott
$7,000 ..................................................... Est. $1,300/1,600

381 m New Brunswick: 1851, 6d Mustard
Yellow, #2d $600
Huge margins all around, beautiful bright color on nicely blued
paper, clear strike of red “Colonial Express St. John” circular
handstamp, choice extremely fine, Ex Dale-Liechtenstein, realized
$800 hammer in Siegel 2000 auction . Scott $1,400 ... Est. $700/900

382 (H) Newfoundland: 1860, 4d Orange, #12 $400
Unused, balanced margins all around, fine to very fine
overall. Scott $3,750 ...................................... Est. $600/800
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About 87 Mint Examples Exist

383 (H Newfoundland: Airmail, 1919, 3¢
Hawker Flight, #C1 $13,000
O.g., sound, usual centering, fine and attractive,
Countersigned “J.A.R.” ms. initials at the Offices of the “Daily
News” on reverse of adhesive, very similar copy realized $23,000
in our 2014 auction signed Bloch, etc., 1978 Royal, 1991
Holcombe certs. SG #142. Scott $25,000, 200 issued, 95 used 
and 18 destroyed by the Postmaster, so about 87 mint examples
should exist ............................................ Est. $15,000/18,000

384 (H Newfoundland: Airmail, 1921, 35¢
“Halifax”, Without Period After
“1921", Inverted Overprint, #C3a $2,500
O.g., shifted overprint to top, very well centered, very fine
and scarce, signed numerous times incl. Sanabria, 1959 P.F.
cert. Unitrade #C3a C$7,500 (vf). Scott $6,500, 40 known 
................................................................. Est. $2,500/3,000

385 m Nova Scotia: 1853, 1d, #1 $110
Neat oval cancel, clear margins all around, excellent color,
fine, signed twice incl. Pfenniger. Scott $525 .. Est. $150/200

386 m Nova Scotia: 1851, 6d Yellow 
Green, #4 $200
Used, nice balanced margins, excellent color, very fine. Scott
$850 .............................................................. Est. $250/300

387 H
H r Nova Scotia: 1860-63, 1c, 8½c, 12c

Sheets, #8, 11-12 $250
Full sheets of 100, n.h. but some gum toning, #11 with some 
selvedge faults, fine. Scott $4,500 (o.g.) ......... Est. $500/600

388 H
H r Nova Scotia: 1860-63, 8½¢, #11 Web $325

N.h., multiples incl. marginal part sheet of 86 showing
imprints, irregular block of 13, block of 9, imprint strip of 6,
strip of 6, 2 pairs and singles, occasional thin, mostly clean
gum and overall fresh, fine to very fine. Scott $2,500 +
(singles) ........................................................ Est. $400/500

Canada

See lot 429

389 m 1851, 3d Red, Laid Paper, #1 $150
4 margin copy with clean 7 ring target cancel, very fine, 2002
CPE cert. Scott $1,000 .................................. Est. $250/300

390 H 1893, 20¢ Vermilion, Strip of 3, #46 $140
O.g., small hinge reinforcement, right copy disturbed gum,
fine or better. Scott $1,275 ............................. Est. $220/280

1897 Jubilee Issue

391 m Set Complete, #50-65 $500
Used, dollar values with light cancels except $3, $1 red cancel 
(rounded corner), $4 purple cancel, $3 vertical crease,
centering generally fine to very fine, generally fine to very
fine. Scott $5,716 ........................................ Est. $800/1,000
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392 H $1 Lake, #61 $130
O.g., bright color, very fine. Scott $1,000 ....... Est. $200/250

393 H $3 Yellow Bister, #63 $120
L.h., light crease, otherwise fine. Scott $1,400  Est. $200/250

394 H $4 Purple, #64 $150
Part o.g., well centered, fine to very fine. Scott $1,400 
....................................................................... Est. $200/250

395 H $4 Purple, #64 $100
Dist. o.g., fine. Scott $1,400 ........................... Est. $150/200

396 H $5 Olive Green, #65 $200
O.g., fine to very fine. Scott $1,400 ................. Est. $300/400

397 H
H 1929, 50¢ Bluenose, #158 $90

N.h., fine to very fine. Scott $425 ................... Est. $140/170

398 ) 1943 Japanese Lemon Creek 
Internee Cover Web $100
Civilian Internee from Slogan B.C. to Red Cross in
Switzerland with Red Cross coupon scheme, Canadian
Censor Tape and Berlin Wehrmacht censor tape, also
validation h.s., very fine, Ex Winnipeg collection, scarce 
....................................................................... Est. $150/200

399 H
H r 1946, GVI “Peace” Set, #268-273 $250

N.h., complete sheets of 50, very fine. Scott $3,650 
....................................................................... Est. $400/500

400 H
H r 1951, $1 Fisheries, #302 $130

N.h., complete sheet of 50, very fine. Scott $2,000 
....................................................................... Est. $250/300

401 (P Airmail: 1928, 5¢, Plate Proof,
Vertical Pair, #C1P Web $90
On India paper, nice margins all around, very fine. Unitrade
C$400 ........................................................... Est. $140/180

402 (H
H r Airmail: 1932 Unissued $1 $140

N.h., sheet of 25, fine to very fine, produced in the U.S.  Scott
$875 + .......................................................... Est. $200/300

403 H Cyprus: 1881, QV, 6pi, CC
Watermark, SG #15 $400
O.g., paper hinge remnant, 2019 P.F. cert. graded XF 90.
Scott #15 $1,900. SG £1,800 ........................ Est. $500/600

404 m Cyprus: 1894, QV, 6pi, Die II, CA
Watermark, SG #36 $160
Nikosia cancel, signed, 2019 P.F. cert. graded XF-SUP 95.
Scott #24a $800. SG £750 ............................. Est. $250/300

405 P r Egypt: Military; 1932 1p Proof, SG
#A1 Proof Web $110
N.h., bottom marginal block of 8, blue vignette slightly
shifted right, trivial faults on bottom margin, fine to very fine
for this. Scott #M1 Proof. Chalhoub #BF1 Proof $600+
....................................................................... Est. $150/200

406 H
H r Egypt: Suez Canal Co.; 1868 20c

Blue, SG #3 Web $1,500
N.h., complete sheet of 120 with complete selvage, excellent
gum and freshness, extremely fine overall, Ex Feltus, signed.
Scott #L2 $10,800+. Chalhoub #SC3. SG £9,000+,
rarely seen in complete sheet .......................... Est. $2,000/2,500

Falkland Islands

407 H 1879, QV, 4d Gray Black, SG #2 $170
Large part o.g., bottom row copy with full imperf sheet
selvage, pulled perf at top, fine. Scott #2 $1,400. SG £1,400
....................................................................... Est. $280/325

408 H 1879, QV, 4d, on Watermarked
Paper, SG #2a $230
Part o.g., centered to bottom right, 2002 B.P.A. cert. Scott
#2 var. SG £3,750 ......................................... Est. $375/450

409 H
H r 1902, QV, 1d, Complete Sheet of 60,

SG #24 Web $200
4 corner h.r., rest n.h., perf separations limited to one place in
the selvage, creasing in lower selvage corners, centering
varies from fine to v. f., nicer than normal. Scott #12 $1,050
++. SG £1,020++ ..................................... Est. $300/400
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410 H
H 1914, KGV, £1 Black, SG #69 $200

N.h., very fine. Scott #40 $550 for o.g. SG £550 for o.g. 
....................................................................... Est. $300/400

411 H 1928, South Georgia Provisional, 
2½d on 2d, SG #115 $300
O.g., strong strike, better than usual centering, fine to very
fine, 1987 Brandon cert. Scott #52 $1,300. SG £1,300, 1179 
issued .............................................................. Est. $450/550

412 H 1928, South Georgia Provisional, 
2½d on 2d, SG #115 $300
O.g., somewhat better than usual centering, fine or better,
1968 P.F. cert. Scott #52 $1,300. SG £1,300, 1179 issued 
....................................................................... Est. $400/500

413 m 1928, South Georgia Provisional, 
2½d on 2d, SG #115 $150
Used, probable filled thin not mentioned on cert., typical
centering, fine appearing, 1959 B.P.A. cert. Scott #52
$1,400. SG £1,300, 1179 issued ...................... Est. $250/300

1933 Centenary Issue

414 H
H 5/- Black & Yellow, SG #136 $375

N.h., choice very fine. Scott #74 $950. SG £950 
....................................................................... Est. $600/750

415 s 5/- Black & Yellow, SG #136 $300
JU. 2, 1933 Fox Bay cds, very fine. Scott #74 $1,500+. SG
£1,500+ ........................................................ Est. $500/600

416 H 5/- Black & Yellow Orange, SG #136a $750
L.h., overall very fine, 1988 Brandon cert. Scott #74a
$3,250. SG £3,250 ................................... Est. $1,200/1,500

417 H 5/- Black & Yellow Orange, SG #136a $750
O.g., very fine. Scott #74a $3,250. SG £3,250 
................................................................. Est. $1,200/1,500

418 ) 5/- Black & Yellow Orange on
Registered Cover, SG #136a $750
Tied by 4 No., 1933 South Georgia cds, to England, very
fine. Scott #74a $3,750. SG £3,750 ......... Est. $1,200/1,500

419 H 10/- Black & Chestnut, SG #137 $200
O.g., very fine. Scott #75 $850. SG £850 ....... Est. $325/400

420 m 10/- Black & Chestnut, SG #137 $300
Light Port Stanley 1933 cds, fresh, fine to very fine. Scott
#75 $1,500. SG £1,500 ................................. Est. $450/550
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421 s 10/- Black & Chestnut, SG #137 $250
Light Port Stanley 1933 cds, lightly toned, fine to very fine.
Scott #75 $1,500+. SG £1,500+ ................. Est. $400/500

422 H £1 Black & Carmine, SG #138 $700
L.h., very fine. Scott #76 $2,500. SG £2,500 
................................................................. Est. $1,100/1,300

423 H £1 Black & Carmine, SG #138 $650
L.h., fine to very fine, 2013 Brandon cert. Scott #76 $2,500.
SG £2,500 ............................................... Est. $1,000/1,250

424 s £1 Black & Carmine, SG #138 $800
Light Feb., 1933 Port Stanley cds, very fine, 2013 Brandon
cert. Scott #76 $3,500+. SG £3,500+ .... Est. $1,250/1,500

425 H
H r 1978, Centenary 15p, Watermark

Inverted, 2017 SG #353w $600
N.h., top margin block of 4, choice very fine. Scott #280 var.
2017 SG £4,800 ....................................... Est. $1,000/1,250

426 H
H 1982, Darwin 34p, Pale Brown

Omitted, 2014 SG #425a $300
N.h., causes white side panel background, choice very fine.
Scott #347 var. 2014 SG £1,400 .................... Est. $500/600

427 H
H r Dependencies: 1944-45, Graham

Land-South Shetlands Set, 
SG #A1 to D8 Web $200
N.h., bottom inscription blocks of 6, plus corner blocks of 6,
a few with pl. numbers, choice very fine. Scott #2L1 to 5L8
$1,212+. SG £1,152+ .................................. Est. $300/400

Hong Kong

See lots 12-14, 235

428 ) 1937 “5 Continents” Flight Cover Web $120
June Hong Kong-China-Germany-Egypt-USA-Australia
“Through the 5 Continents” registered, a total of 15 stamps
from Hong Kong (8), China, Germany, Egypt (2), U.S. (2)
and Australia, fine to very fine ........................ Est. $180/220

Japanese Occupation

429 ) 1941 Detained Letter $250
Posted by Canadian Army individual in Hong Kong,
addressed to Winnipeg, 11AM DEC 7, 1941 (about 20
hours prior to Pearl Harbor attack), fell into Japanese hands
and kept over the War period noted by boxed “Detained in
Hong Kong” marking, finally sent, censored “187" on the
reverse (probably done prior to fall to the Japanese), pencil
marking September 24, 1945 may indicate when it arrived in
Winnipeg, very interesting cover, a fine to very fine cover, Ex 
Winnipeg collection ........................................... Est. $400/500
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430 ) 1942 POW Postcard $300
Dec 16, 1942 Japan 2sen Postal Card (used as formular card) 
sent from Stamley Civilian Internment Camp to Shamshuipo 
POW camp in Kowloon with violet boxed censor h.s., a very
fine cover, a great locally used POW item from Hong Kong during 
Japanese Occupation ......................................... Est. $400/500

431 H 1945 Set of 3, SG #J1-J3 $230
L.h., plus extras, excellent colors, fine to very fine, Ex
Winnipeg collection . Scott #N1-N3 $1,075. Sakura #21-23
¥95,000. SG £974 ......................................... Est. $300/400

432 m 1945 Set of 3, SG #J1-J3 Web $120
Used with extra values incl. #J2 corner used block of 4, one on 
piece, fine to very fine, Ex Winnipeg collection . Scott #N1-N3
$610. Sakura #21-23 ¥49,000. SG £592 ......... Est. $200/250

433 m) 1945 Set and Cover, SG #J1-J3 Web $250
3y on 2s cover postmarked June 27, 1945 sent to oil company
in Manchuria and the scarce 1.50y surcharged Occupation
postcard franked with set of 3 postmarked Wancha Aug 21,
1945 (last day of usage), fine to very fine, Ex Winnipeg
collection . Scott #N1-N3. Sakura #21-23 ..... Est. $400/500

434 ) 1945 3y on 2s Covers, SG #J2 Web $250
2 covers, one on picture postcard and on envelope from which
the postcard came from, along with mint postcard with message, 
both bearing Aug 13, 1945 postmarks, fine to very fine, Ex
Winnipeg collection . Scott #N2. Sakura #22 ....... Est. $400/500

435 H Offices in China: 1917, KGV, $3, 
SG #15 $120
O.g., fine. Scott #14 $625. SG £700 .............. Est. $180/220

436 H Offices in China: 1917, KGV, $10,
SG #17 $200
O.g., very fine. Scott #16 $1,000. SG £700 .... Est. $300/400

India

See lot 116

437 m 1854-55 4 Annas Deep Blue & Red,
4th Printing, Head Die III, 
Frame Die II, SG #22 $200
Used, excellent margins all around, rich color, very fine to
extremely fine. Scott #6 $575. SG £650 ......... Est. $250/300

438 m 1854-55 4 Annas Pale Blue & Pale
Red Fourth Printing Head Die III
Frame Die II, SG #24 $250
Horiz. pair, cancelled by “C/85" in diamond of dots, small
margins on 2 sides and cut into frameline at bottom, just fine.
Scott #6 $1,150+. SG £1,300+ ................... Est. $300/400

439 m 1854-55 4 Annas Blue & Rose-Red,
5th Printing, Head Die III, 
Frame Die II, SG #25 $150
Used, excellent margins all around, pinhole, rich color, very
fine or better appearance. Scott #6a $675. SG £950 
....................................................................... Est. $200/250

440 ) 1911 Allahabad 1st Flight Cover Web $200
Feb 18 flight with magenta cachet with Ranikhat 21 Feb
receiving mark on reverse, slight toning, a fine cover 
....................................................................... Est. $300/400

441 H 1948, Gandhi Complete Web $70
O.g., very fine. Scott #203-206 $407 ............. Est. $100/150

442 (H) r National Army; Japanese Occupation;
1944 Rangoon Values Web $350
Ungummed, mint group of 15 values in singles or blocks of 4 
perfed and imperfed, incl. identified forgeries, marginal
copies, etc., fresh throughout, fine to very fine, some Ex
Thatcher, Ex Winnipeg collection . SG £1,680+  Est. $500/750
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443 H Jamaica: 1938, KGVI Pictorial, 5/-.
Line Perf 14, SG #132a $1,250
O.g., small album page adherence, very light spot upper left,
fine to very fine. Scott #127b var. SG £7,000 
................................................................. Est. $2,000/2,500

444 H Malayan States: Pahang; 1891 Type 8, 
2c on 24c, SG #10 $100
“Regummed”, broken “T” in “Cents” pos., “small tear
repaired at lower right”, very fine appearing. Scott #10
$1,200. SG £1,200, scarce ............................... Est. $150/200

445 H Malayan States: Perak; Postal Cards;
1887 1c, 1893 1c, Higgins & Gage #1-2 $100
Mint in two packs of 50 each, clean, Ex Friedman “Cover
Corner” Stock .................................................. Est. $120/150

446 H Malaya: Thai Occupation; 1944 Issue, 
SG #TM1-6, TM5a, etc. Web $100
Incl. SG#TM4a pair, 1c block of 4 with control #, incl.
distinct shades, 8c pair with control # on reverse, etc., very
fresh, fine to very fine, Ex Winnipeg collection . Scott #2N1-6,
2N4b-5b $498+. SG £438+ ........................ Est. $150/200

447 H Montserrat: 1884, QV, 4d Blue, 
SG #11 $400
O.g. (h.r.), centered, fine to very fine. Scott #9 $2,100. SG
£1,800 ........................................................... Est. $500/600

448 m North Borneo: 1909, 6c, Imperf
Between Stamp and Lower 
Margin, SG #167 var. $130
Part Lahad(datu) cds, immaculate and very fine, 2015
B.P.A. cert. Scott #142 var., unlisted variety ... Est. $200/300

449 H
H r North Borneo: 1918 Red Cross,

1c+2c to 24c+2c, Full Sheets, 
SG #214/226 Web $2,300
N.h., few minor perf separations, excellent gum, fine to very
fine. Scott #B14-B24 $11,000 (hinged). SG £11,000
(hinged) .................................................. Est. $2,700/3,000

450 H
HH r St. Lucia: 1892, QV, ½d on 3d, 

Die I, Block of 6, SG #53 Web $150
N.h. (3) bottom, l.h. (3), “toned gum”, fine. Scott #40a
$1,050+. SG £900+ ..................................... Est. $200/250

451 H St. Vincent: 1869, QV, 4d,
Perf 11-12½, SG #12 $80
O.g. (h.r.), fine to very fine. Scott #7 $400. SG £350 
....................................................................... Est. $100/130

452 (H) St. Vincent: 1885, QV, 4d, SG #50 $200
Unused, fresh, very fine, signed Bloch. Scott #47 $1,100.
SG £950 ........................................................ Est. $250/300

453 ) Sarawak: 1935, Karl Lewis Cover $200
Kuching to U.S., no chop on reverse, corner bends, small
sticker on lower right corner, fine to very fine and scarce 
....................................................................... Est. $300/400

454 H
H Somaliland Protectorate: 1903,

“British Somal.land” at Bottom 
on India 1r, SG #21c $180
N.h., very fine. Scott #16e $500 (hinged). SG £500
(hinged) ........................................................ Est. $200/250
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455 s South Africa: Cape of Good Hope;
1861 “Wood Block”, 4d Pale Milky
Blue, SG #14 $220
Beautiful triangular cancel on piece, nice to large margins all
round, small expert repair, very fresh, extremely fine
appearance. Scott #9 $2,500. SG £2,000+ .... Est. $300/400

456 H South Africa: Zululand; 1888-93,
“Zululand” on G.B., ½d-5/- Set, 
SG #1/11 $750
L.h. to o.g., 9d small hinge tone spot, fresh colors, overall
very fine. Scott #1-11 $1,350. SG £1,100 ... Est. $800/1,000

457 ) Tonga: 1937, Karl Lewis Tin Can
Mail Cover $250
Niuafo’ou to U.S., chop on reverse, light corner bends, a fine
cover .............................................................. Est. $400/500

15 minute recess. Autograph session 

not starting before 6:00 p.m.

Autographs

United States

458 Clara Adams Web $130
(1884-1971) Aviator who set a variety of flying records, she
helped popularize air travel and was first woman to fly across
the Atlantic as a passenger aboard the Graf Zeppelin,
September 18, 1924 postcard from Lindau, Germany to her
Mom (Ida Grabau) in Pennsylvania, mentions who she sat
with at the Royal Wedding, also signed photo “To my highly
esteemed friend…”, and signed postcard, fine to very fine 
....................................................................... Est. $200/300

459 Clara Barton on Document Web $300
(1821-1912) Pioneering American nurse who founded the
American Red Cross, signature on a full one-page document
titled “Office of Correspondence with the Friends of the
Missing Men of the U.S. Army,” .................. Est. $400/500

460 General Jimmy Doolittle Signed
Photos $100
(1896-1993) Earned the Medal of Honor for his valor and
leadership as commander of the Doolittle Raid while a
Lieutenant Colonel, 2 signed “J.H. Doolittle” autographs
showing the bombing of Pearl Harbor, very fine, very fine 
....................................................................... Est. $150/200

461 John F. Kennedy ALS $350
(1917-1963) 35th President of the United States,
1961-1963, signed ALS, John Kennedy to Harris Goldberg, 
January 30, 1953 on U.S. Senate letterhead, incl. is cover
which contained the letter, nice historical document signed
by Kennedy as Senator, some light tone spots and small tear
at top on letter ................................................ Est. $500/700

462 Charles Lindbergh on 1st Flight Cover Web $120
(1902-1974) American aviator, the first man to fly solo
non-stop across the Atlantic (1927), signature smudged,
Panama #257 and C1a on registered 2c entire, Panama City
Feb. 9, 1929 to New York “Outlaw Flight” (AAMC #46),
fine ................................................................ Est. $200/250

463 General Douglas MacArthur Web $200
(1880-1964) Five-star general and Field Marshal of the
Philippine Army, 3 signatures on U.S. FDC’s, two with just
his (one dated during the war), 3rd with other members of
the family, also additional FD’s incl. Crosby with his cachet 
....................................................................... Est. $300/400
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464 Robert McNamara, 4 Signatures Web $100
(1916-2009) Eighth U.S. Secretary of Defense, serving
from 1961 to 1968 under Presidents John F. Kennedy and
Lyndon B. Johnson, three on Chinese 1930 Bank Notes, one
later on photo, mixed condition ...................... Est. $150/200

465 Franklin D. Roosevelt Web $100
(1882-1945) Served as President for 4 terms (1933-1945),
typed letter signed “Franklin D. Roosevelt” as Governor of
New York, 1p, 8x10½. Albany, February 2, 1932, fine to
very fine ......................................................... Est. $150/200

466 Jonathan M. Wainwright IV Web $100
(1883-1953) Defended Bataan and Corregidor against
heavy attack until forced to surrender on May 6, 1942,
signed typed letter from “Headquarters Fourth Army”,
dated 4 February 1946 as General, also additional signature
on piece, fine to very fine, fine to very fine ....... Est. $150/200

U.S. Autograph Collections

467 U.S. and Russian Astronaut Signatures Web $1,000
1950’s to 1970s group of 34 covers and cards signed by
astronauts and support personnel, mostly Russian and U.S.,
incl. Apollo 14 recovery cover signed by Alan Shepard 
................................................................. Est. $1,000/1,200

468 Atomic Bomb Group Web $400
Excellent collection of photos, covers, signed checks,
ephemera, etc., highlights incl. Major General Groves (in
charge of production), Major General Hardy (Deputy Chief 
of Staff), Paul Tibbetts (Enola Gay pilot), Capt. Lewis
(copilot), Major Chuck Sweeney (pilot of Nagasaki bomb
plane) and two covers salvaged out of a destroyed Japanese
bank, very extensive grouping, needs close inspection, Ex
Winnipeg collection ........................................... Est. $600/800

469 Baseball Cover Collection $250
Over 270 sleeved, cacheted and autographed by MLB
players from 1980’s and 1990’s incl. Pete Rose, Jim Rice,
Brooks Robinson, few football mixed in, a colorful group,
fine to very fine, Ex Schiller collection ............... Est. $400/500

470 1945 VJ/USS Missouri Group Web $150
Nice collection of photos, covers, and ephemera, highlights
incl. Doolittle and Mrs. MacArthur signed photo, Cmdr.
Moulton USS Missouri Sept 2 1945 with “Japanese Formal
Surrender” killer bars cancel on cover, also Chester Nimitz
signature on cover and West Virginia “Nimitz” cancels on
covers, Ex Winnipeg collection .......................... Est. $250/350

471 Iwo Jima Lot Web $150
12 FDC’s, several photos, adhesives, with 3 signatures of
Rosenthal (AP photographer of the flag raising), Gagnon
(flag raiser), and Major General Rockney (C.O. of 5th
Marine Division), also Kamikaze pilot prayer ribbon, very
fine, Ex Winnipeg collection .............................. Est. $250/350

472 Military Balance Web $150
Mostly U.S. with General Ridgway on FD, General
Thomas of Okinawa fame, Major General LeMay on card,
Mrs. MacArthur and related items, Doolittle (2), Rear
Admiral Clark on photo, also incl. Australian General Slim
(1948) on Japanese card, Lord Mounbatten on FDC and
signatures on cards, and James Farley, fine overall, Ex
Winnipeg collection ........................................... Est. $250/350

473 Space Related Autographs $150
On covers, consists of Apollo 8 crew signatures; 18
Rushworth “X-15" signed; 19 Viking support group
signatures; and 6 signed crews for the 747, all diff. flights for
1977, clean group .......................................... Est. $250/300

474 20th Century Collection on F.D.’s $100
23 with signatures incl. Charlton Heston, George
McGovern, Jess Helms, John Updike, Ted Kennedy, Bob
Hope, Doris Day, Barry Goldwater, Robins Williams and
more .............................................................. Est. $150/200

475 1975 Pioneer Jupiter Collection $80
Interesting collection of 28 FDC’s with 12 signed by various
scientists etc., involved with Pioneer Jupiter project, and one
other signed by Apollo-Soyuz astronauts Duke Slayton,
Tom Stafford, Vance Brand and Russian cosmonaut Valeri
Kubasov, also 10 different souvenir cancel cards, neat group
of space age items ........................................... Est. $150/250

Foreign Autographs

476 China: Chiang Kai-Shek Autograph Web $100
Original brushed signature in Chinese on Presidential card
accompanied by letter from his office, also several original
photos, purchased Beck auction 1983 ................. Est. $150/200

477 Japan: Capt. Mitsuo Fuchida, 2
Signatures Web $130
(19021976) Commanded the air attack against Pearl Harbor 
on December 7, 1941, 1st “Capt. Mitsuo Fuchida,” on an
off-white picture postcard, adding his signature in Japanese,
as well as “Luke 23:34”, 2nd similar on U.S. FDC, both very 
fine, Ex Winnipeg collection .............................. Est. $200/300

478 Japan: General Maresuke Web $100
(1849-1912) Directed the capture of Port Arthur Lüshun as
Commander of the Japanese Third Army, personally written
document on Official Army paper and signed in Japanese
“Nogi Maresuke” and autographed in Romaji “M. Nogi”,
written on February 15th, 1905 from Liaoyang responding
to letter from a Chicago boy, also incl. related postcards and
adhesive, Ex Winnipeg collection ...................... Est. $150/200

479 Japan: 1932 Olympic Ski Team Web $50
19 signatures on two U.S. #716 FDC’s ......... Est. $100/150

United States Singles

480 ) Express: Truman & Co’s; 1865 Usage Web $180
Illustrated frank in blue on 3¢ pink (#U59) buff entire, blue
cancelled with ms. “March 13th 1865" to San Jose, a very fine 
cover, Truman carried on the Express operation as Truman &
Co. after Chapman withdrew in early 1865. Truman & Co’s
Express operated over the same route between San Jose and San
Francisco. By 1869, Wells Fargo had gained control over all of the
express business of this route . Thomas #TRE-001 
....................................................................... Est. $200/250
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State Postal History

481 ) Alaska: Dealer’s Assortment $100
Couple hundred, culled from unprocessed stock, some
priced/some not, some sleeved, mostly 1940’s-60’s period
with FD’s/cachets, some addressed only, incl. smaller towns,
clean overall, Ex Friedman “Cover Corner” Stock 
....................................................................... Est. $150/200

482 ) California: Northern Counties Retail
Stock $150
19th Century to 1940’s, 88 covers or postcards (incl. real
photo Vallejo), majority S.F., incl. stampless, corner
advertising, DPO, few overseas usages, etc., mixed
condition, retail $1680, Ex Friedman “Cover Corner” Stock
 ...................................................................... Est. $200/250

483 ) Massachusetts: 5 Boston Stampless Web $200
All black straightline folded letters with Bishop marks, all
addressed to Northeast States, 1790’s to 1801 time frame,
incl. Free, Paid 16 (in manuscript), mostly fine group, retail
$825 .............................................................. Est. $300/350

484 ) Mississippi: 34 Stampless $200
All 1820’s-1850’s period, on individual cards identified, incl. 
Paids, reasonable strikes, fine to very fine overall 
....................................................................... Est. $250/300

485 ) Nebraska: Group of Towns $70
186 diff. towns in alphabetical order, plus 26 mostly diff.
RFD and 100+ dupl., mostly 1880’s to 1940, mix of covers
and cards, noted 6 Boner (rarity factor 5), strikes vary from
weak to strong, typical condition .................... Est. $100/150

486 ) Pennsylvania: 1785 Cover to Haiti Web $100
Folded letter Apr 19, pre-constitutional letter from a Ben
Mason, “Philadelphia to Port-Au-Prince, ship ”Taylor" via
North Carolina, transcribed discussing ship matters incl. a
sale of a ship for “7000 dollars”, few wrinkles otherwise very
fine ................................................................ Est. $150/200

487 ) Texas: Postal History Stock $300
Approx. 1200, all sleeved, mostly late 1800’s to 1940’s,
earlier tend to be Stationery, mix of large and small towns,
about 80% smaller sized, condition somewhat mixed, Ex
Right Stamp Co. .............................................. Est. $500/750

488 ) Washington: Postal History
Accumulation $150
About 500, great variety with DPO’s, Doanes, picture
postcards and small town markings, mainly 1900-1950, good 
group ............................................................. Est. $200/300

489 ) Wisconsin: Postal History Group $300
Over 1500, great variety with DPO’s, Doanes, picture
postcards and small town markings, mainly 1900-1950, good 
group ............................................................. Est. $400/600

General Issues

Postmasters’ Provisionals

490 (H) New York, N.Y., 1845, 5¢, #9X1 $200
Unused, “ACM” initials, large margin example with hints of 
overinking, “thin spot at upper left”, very fine appearance,
Ex Weill, 2019 P.F. cert. Scott $1,500 ............ Est. $300/400

491 (H) New York, N.Y., 1845, 5¢, Horiz.
Pair, #9X1 $500
Unused, margins to touching at top, “light vert. crease
between pair ending in tiny tear at top”, otherwise fine to very
fine, 2019 P.S.E. cert. Scott $5,750 ............. Est. $800/1,000

492 m New York, N.Y., 1845, 5¢, #9X1 $120
Blue pen cancel, small to large margins, fine to very fine,
2018 Crowe cert. Scott $475 .......................... Est. $180/220

493 m New York, N.Y., 1845 5¢, Without
Signature, #9X1e $250
Blue pen cancels, clear margins all around, 2019 P.S.E. cert.
graded F 70. Scott $900 ................................. Est. $300/350

494 (H) r Providence, R.I., 1898, 5¢ & 10¢,
Se-Tenant, Reprint, #10X2a Web $200
Ungummed, complete sheet of 12, light vertical crease
between 2nd and 3rd columns, overall very fine. Scott $1,000 
....................................................................... Est. $300/400

495 m St. Louis, Mo., 1845, 5¢ Black on
Greenish, #11X1 $1,000
4 small margins, pos. 1, “small lightened manuscript cancel
at bottom and a small thin spot”, fine to very fine appearance,
2007 P.F. cert. Scott $8,000 ..................... Est. $1,500/2,000
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1847 Issue

496 H r 5¢ Red Brown, Block of 4, #1 $2,500
O.g., just in at bottom to good margins, “creases, thins and
tear at top of each stamp (in the top pair) and small pieces
missing in lower right stamp and bottom margin”, part of a
#2 adheres to back of upper left stamp not mentioned on
cert, mixed condition but rare, 2019 P.S.E. cert. Scott
$50,000 ................................................... Est. $4,000/5,000

497 m 5¢ Red Brown, Double Transfer
(Type “C”), #1 var. $800
Showing double transfer of bottom frame line and lower part
of left frame line, black cancel, 3 margins, “natural paper
crease at bottom left”, fine appearance, 2013 P.S.E. cert.
Scott $10,500, rarely seen .......................... Est. $1,250/1,500

498 m 5¢ Red Brown, Double Transfer
(Type “A”), #1 var. $150
Pos. 80R1, showing double transfer of top frame line, red
grid cancel, 4 good to huge margins, almost very fine, 1987
P.F. cert. Scott $550 ...................................... Est. $250/300

499 m 5¢ Red Brown, Double Transfer
(Type “B”), #1 var. $130
Pos. 90R1, showing double transfer of top and bottom frame
lines, light red cancel, 4 close to large margins, fine to very
fine, 1986 P.F. cert. Scott $550 ...................... Est. $200/250

500 m 5¢ Red Brown, #1 $100
Blue grid cancel, 4 nice margins, very fine, 2015 A.P.E.X.
cert. Scott $390 .............................................. Est. $150/200

501 m 5¢ Red Brown, #1 $100
Red grid cancel, nice margins all around, very fine, 2007
P.S.E. cert. Scott $350 ................................... Est. $150/200

502 (H) 5¢ Dark Brown, #1a $500
Regummed, just clear to nice margins, fine to very fine, 2019
P.S.E. cert. Scott $2,400 ............................. Est. $800/1,000

503 m 5¢ Dark Brown, Dot in “S”, #1a $600
4 balanced margins, red grid cancel, black receiver marking, 2019 
P.S.A.G. cert. graded VF 80. SMQ $750+ ........ Est. $600/700

504 m 5¢ Dark Brown, #1a $90
Blue town cancel, 4 good to large margins, “corner crease at
top”, attractive very fine appearance, 2012 A.P.E.X. cert.
Scott $440 ...................................................... Est. $140/180

505 m 5¢ Orange Brown, Pair, #1b $300
Blue grid cancels, nice margins all around, “light ironed out
vertical crease just touches right edge of left stamp”, very fine
appearance, 2010 Weiss cert. Scott $2,040 ..... Est. $500/600

506 m 5¢ Red Orange, #1c $500
Red grid cancel, small to large margins, bright color, “creased
upper left, closed tear top and bottom”, internal tear near top not
mentioned on cert., still a tough item, Wade Saadi indicates the
Red Orange shade was produced exclusively during the last printing,
stamps from which were part of the Fifth Delivery (December 7,
1850) 2018 A.P.E.X. cert. Scott $9,000 .......... Est. $750/1,000
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Only Known 1847 Issue Cover
to Romania

507 ) 5¢ on Folded Letter to Arad,
Hungary, #1 $4,000
3 margin copy tied to folded letter by manuscript “49" in blue
and red grid cancel, addressed to Arad, Hungary (now
Romania), faint New York May 26 cancel (in last 2 months
of 1847 issue validity), sent via Prussian mails (red cancel on
reverse) and Vienna (boxed cancel on reverse), fine, This
cover was discovered in a family correspondence in 1997 and
offered in our June 1998 auction where it realized $23,000 (incl.
buyers premium), front page article from Linn’s April 20th issue
included, only known 1847 issue cover to Romania, a key item for
the collector of the 1847 issue ........................ Est. $6,000/8,000

508 ) 5¢ Red Brown on Cover, #1 Web $100
4 ample to large margins, tied by red grid, manuscript 3 De.
47, red Boston Dec. 5 Cts. cds., to New York, vertical file
fold far from adhesive and markings, otherwise very fine.
Scott $425 ...................................................... Est. $150/200

509 ) 5¢ Red Brown on Folded Letter, #1 Web $90
4 nice margins, tied by blue cancel, blue Philadelphia June 4
cds., to Pottsville, PA, dated 1849 inside, small address
smudge and minor tear at bottom, a fine cover. Scott $425 
....................................................................... Est. $130/180

510 ) 5¢ Dark Brown on Folded Letter, #1a Web $150
4 nice margins, tied by blue Philadelphia, PA cds with
second cds and 5 in circle rate handstamp, to MD, docketed
1848, “light age bleaching marks”, fine to very fine, 2004
P.S.E. cert. Scott $900 ................................... Est. $250/300

511 ) 5¢ Red Brown on 3 Covers, #1 Web $150
Ravena, OH (3 margins, small piece missing at top,
manuscript cancel), Boston (3 margins, corner crease, red
grid), New York (2½ margins, red grid), first two possible
better shades, fine overall. Scott $1,275 .......... Est. $250/300

512 (H) 10¢ Black, #2 $1,000
Unused, close at bottom left to large margins, “small tear at
the bottom left”, otherwise fine to very fine, 2019 P.S.E. cert.
Scott $15,000, scarce mint ......................... Est. $1,500/2,000

513 m 10¢ Black, #2 $300
Black grid cancel, nice margins all around, 2004 P.S.E. cert.
graded VF 80. Scott $1,025 ........................... Est. $500/600

514 m 10¢ Black, #2 $300
Black cancel, 4 decent margins, very fine, 2001 P.S.E. cert.
Scott $1,025 ................................................... Est. $500/600

515 m 10¢ Black, #2 $240
Blue grid cancel, margins all around, fine to very fine, 2019
P.S.E. cert. Scott $825 ................................... Est. $300/400

516 m 10¢ Black, #2 $150
Red grid cancel, 4 small to large margins, “light vertical
crease”, fine to very fine appearance, 2006 P.S.E. cert. Scott
$775 .............................................................. Est. $250/300

517 m 10¢ Black, #2 $140
“Red Criss-Cross” grid cancel, clear to large margins all
around, “small faults”, scarce cancel, 2018 P.F. cert. Scott
$775 .............................................................. Est. $200/250

518 m 10¢ Black, #2 $120
Blue cancel, 3½ margins, small thin and light corner crease at 
lower right, just fine. Scott $825 ..................... Est. $200/250
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519 ) 10¢ on Cover to Canada, #2 $250
Clear to just in at left, tied by red grid cancel and manuscript
on folded outer page, red New York cds, to Toronto, a fine
cover. Scott $1,800 ........................................ Est. $400/500

520 ) 10¢ on Folded Letter, #2 $220
4 large margins, blue Philadelphia, PA Dec 5 (1850) cds, to
attorney in Washington, PA, vertical folds not affecting
adhesive, a fine cover, 1983 P.F. cert. Scott $1,050 
....................................................................... Est. $350/450

1875 Reproductions of the 1847 Issue

521 (H) 5¢ Red Brown, Reproduction, #3 $300
Ungummed, nice margins all around, very fine, 2002 P.S.E.
cert. Scott $900 .............................................. Est. $500/600

522 (H) 5¢ Red Brown, Reproduction, #3 $300
Ungummed, nice margins all around, very fine. Scott $900 
....................................................................... Est. $450/550

523 (H) 5¢ Red Brown, Reproduction, #3 $300
Ungummed, nice margins all around, very fine. Scott $900 
....................................................................... Est. $450/550

524 (H) 5¢ Red Brown, Reproduction, #3 $250
Ungummed, 4 good to large margins, very fine, 2017 P.S.E.
cert. Scott $900 .............................................. Est. $400/500

525 (H) 5¢ Red Brown, Reproduction, #3 $250
Ungummed, nice balanced margins all around, pink hand
stamp and other marking on back not mentioned on cert.,
very fine or better appearance, 2019 P.S.E. cert. Scott $900 
....................................................................... Est. $400/500

526 (H) 5¢ Red Brown, Reproduction, #3 $220
Ungummed, nice margins all around, “tiny natural pinhole”, 
still very fine, 2019 P.S.E. cert. Scott $900 ..... Est. $300/400

527 (H) 10¢ Black, Reproduction, #4 $325
Ungummed, nice balanced margins all around, 2019 P.S.E.
cert. graded VF 80. SMQ $1,150 .................. Est. $550/650

528 (H) 10¢ Black, Reproduction, #4 $300
Ungummed, 4 close to large margins, fine to very fine, 1978
P.S.E. cert. Scott $1,100 ................................ Est. $500/600

529 (H) 10¢ Black, Reproduction, #4 $300
Ungummed, nice margins all around, very fine, 2019 P.S.E.
cert. Scott $1,100 ........................................... Est. $450/550

530 (H) 10¢ Black, Reproduction, #4 $200
Ungummed, 4 good margins, “tiny thin and small internal
creases”, fine to very fine appearance, 2018 P.S.E. cert. Scott
$1,100 ........................................................... Est. $300/400

531 (H) 10¢ Black, Reproduction, #4 $200
Ungummed, close at lower right to nice margins, “horizontal 
crease at the top”, fine to very fine, 2019 P.S.E. cert. Scott
$1,100 ........................................................... Est. $300/400
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1851-57 Imperforate Issue

Fewer Than 20 Covers Survive

532 ) 1¢, Pos. 7R1E, Type I on Cover, #5 $5,000
On printed return and partly printed address cover, trifle
reduction at left, minor cover filing crease, very attractive
usage of this extraordinarily rare classic stamp tied by
Cincinnati, OH cds, to Mt. Vernon, IL, identified on back,
minor cover faults not affecting adhesive not mentioned on
cert., Ashbrook found only one position among 1000 entries on
Plates 1E, 1L, 2, 3 and 4 that met this requirement; Pos. 7R1E.
The fact that only one position met the Type I criteria is why Scott 5,
a Type I imperforate stamp, is so rare. The Wagshal census of Scott
5 contains nearly 100 unduplicated records of stamps in singles and
multiples, on and off cover. Therefore, #5 is the rarest of all U.S.
regular issues prior to the 1868 Grills, and fewer than 20 covers
survive, signed Ashbrook, Ex Siegel 1984 Rarity sale 1990 P.F.
cert. Scott $110,000, a very rare cover ...... Est. $7,500/10,000

533 m 1¢ Blue, Type Ib, #5A $425
Grid cancel, pos. 4R1E, just in at bottom to large margins,
“several faults incl. scrape at right”, scarce, fine to very fine
centering, 2012 Weiss cert. Scott $7,000 ........ Est. $700/850

534 m 1¢ Blue, Type Ib, #5A $325
Clear to very large margins, pos. 3R1E, “lightened
manuscript cancel and counterfeit red circular cancel, small
thin spots and pre-print paper crease”, extremely fine
appearance, 2014 P.F. cert. Scott $3,500 ....... Est. $500/700

535 m 1¢ Blue, Type Ia, #6 $3,000
Pos. 98R4, used, just touching to wide margins, 1984 P.F.,
2019 P.S.E. cert. graded VF 80. SMQ $11,000 
................................................................. Est. $5,000/6,000

536 H 1¢, Type II, Strip of 3, #7 $1,500
O.g., pos. 48-50R2, o.g., clear at bottom and sides to just in
at top right, left stamp clear double transfer in “one cent”,
nice color, “right stamp tiny thin at top right”, fine overall,
2002 P.F. cert. Scott $8,500+ ................. Est. $2,500/3,000

537 m 1¢ Blue, Type III, #8 $600
Black grid cancel, just clear to large margins, 1973, 1994,
2005 P.F. certs., 2019 P.S.E. cert. graded VF 80. SMQ
$2,150 ..................................................... Est. $1,000/1,250

538 ) 1¢, Type III on 1857 
Printed Matter, #8 $500
Nice margins allow easy identification of type, tied by Sep.
23, Springfield, MS cds, very fine, Ex Newbury 1999 P.S.E.
cert. Scott $1,800 ........................................ Est. $800/1,000
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539 m 1¢ Blue, Type IIIa, #8A $150
Cincinnati cds, 4 margin copy with part of next stamp at top,
“horizontal crease at the bottom edge”, fine to very fine
appearance, 2007 P.S.E. cert. Scott $800 ....... Est. $200/250

540 ) 1¢, Type IIIa on Cover, #8A $200
Touching at right to showing parts of other stamps on other 3 
sides, tied by Brunswick, ME cds, fine to very fine, Ex
Newbury 2000 P.S.E. cert. Scott $875 ............ Est. $300/400

541 H 1¢ Blue, Type IV, #9 $220
O.g. (h.r.), margins clear at left to showing part of next stamp 
at bottom, recutting easily seen, very fine or better, 2010 P.F.
cert. Scott $725 .............................................. Est. $350/400

542 H 1¢ Blue, Type IV, #9 $140
L.h., margins just touching at lower left to very wide at right,
otherwise very fine, 2002 P.F. cert. Scott $725 .... Est. $220/270

543 m 1¢ Blue, Type IV, #9 $300
Lightly struck blue town cancel, large margins all around,
2019 Crowe cert. graded SUP 98. Scott $80 .. Est. $500/600

544 m 3¢ Orange Brown, Type II, Horizontal 
Pair, #10A $100
Black town cancel (Kalida?), clear to touching at upper left, strong 
color,  very fine, 2010 P.F. cert. Scott $500 ........... Est. $150/200

545 H
H 3¢ Dull Red, Type I, #11 $100

N.h., marginal copy, close at top right, excellent color, fine,
2019 P.S.E. cert. Scott $250 + (hinged) ........ Est. $150/200

546 m 3¢ Type I-II Group, #10, 10A, 11 Web $140
Used, consists of #10 (1), 10A (2), 11 (17 singles, 2 pairs,
strip of 3), incl. shades, positional pieces, etc., no ms. cancels,
very fresh group, fine to very fine overall ......... Est. $200/300

547 m 3¢, Types I-II, #10, 10A, 11, 11A Web $80
#10 blue cancel, large margins to touching lower right; 10A
black cancel, large margins to just in at upper left; 11 black
grid, graded 85J; 11A black cancel, graded 80, 2 with pos.
numbers on reverse, 2014, 2018 P.S.E. certs. Scott $430
(incl. graded value) ........................................ Est. $120/150

548 m 5¢ Red Brown, #12 $700
Black Paid and red transit cancels, 4 nice to large margins,
2019 P.S.A.G. cert. graded XF 90. SMQ $1,300 
....................................................................... Est. $700/800

549 m 5¢ Red Brown, #12 $150
New Orleans cds, 4 small to nice margins, fine to very fine,
2012 A.P.E.X. cert. Scott $700 ...................... Est. $250/300

550 m 5¢ Red Brown, #12 $120
Just clear at right to large margins, New Orleans cds, fine or
better, 2004 P.F. cert. Scott $700 ................... Est. $200/250

551 m 5¢ Red Brown, #12 $120
Red cancel, margins touch top and bottom to wide at left,
fine, 2019 P.S.E. cert. Scott $875 ................... Est. $180/220
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552 m 10¢ Green, Type I, #13 $150
Light cancel, 4 small to large margins, fine to very fine and
attractive, 2009 P.F. cert. Scott $800 .............. Est. $250/300

553 m 10¢ Green, Type I, #13 $120
Used, 4 margins, “tiny corner crease at lower left”, fine to
very fine, 1999 P.S.E. cert. Scott $800 ........... Est. $200/250

554 (H) 10¢ Green, Type II, #14 $270
Unused, close to large margins, fine to very fine, 1994 P.F.,
2019 P.S.E. certs. Scott $1,800 ...................... Est. $450/550

555 m 10¢ Green, Type II, #14 $60
Used, huge margins, “pane divider line at left, vertical crease
along right margin”, superb appearance, 2012 A.P.E.X.
cert. Scott $140 .............................................. Est. $100/150

556 m 10¢ Green, Type II, Pair, #14 $130
Light cds, nice to large margins, very fine and choice, 2009
P.S.E. cert. Scott $300 ................................... Est. $200/250

557 H 12¢ Gray Black, #17 $1,500
Slightly dist. o.g., 4 clear to large margins, very fine for this, 1989 
P.F., 2019 P.S.E. certs. Scott $6,250 ........... Est. $2,500/3,000

558 m 12¢ Gray Black, #17 $130
Red grid cancels, large top margin and portions of next
stamp showing on other 3 sides, extremely fine, 1991 and
2003 P.F. certs. Scott $280 ............................ Est. $200/250

1857-61 Perforate 15½ Issue

559 H
H 1¢ Blue, Types I & II, Pair, #18, 20 $400

N.h., left type I, right type II, “horizontal crease and
separations at top”, fine to very fine centering, 2007 P.S.E.
cert. for block. Scott $3,500 as o.g. ................. Est. $600/800

560 m 1¢ Blue, Type Ia, #19 $550
Town cancel, “small corner crease at top left, and small sealed 
tear in bottom margin below E in One”, fine to very fine
centering, 2006 P.F. cert. Scott $9,000 ....... Est. $900/1,100

561 m 1¢, Type II, “Curl in Hair” Variety,
#20 var. $270
Pos. 4R4, light cancel, fine to very fine, 2005 A.P.S., 2019
P.S.E. certs. Scott $1,350 .............................. Est. $450/550

562 m 1¢ Blue, Type III, #21 $220
Light grid cancel, just fine, 1972 P.F., 2019 P.S.E. certs.
Scott $1,600 ................................................... Est. $350/450

563 m 1¢ Blue, Type III, #21 $200
Light grid cancel, short perf at bottom not mentioned on
cert., otherwise fine, 2010 A.P.E.X. cert. Scott $1,600 
....................................................................... Est. $300/400

564 m 1¢ Blue, Type III, #21 $150
Light cancel and better than normal centering, “small tear at
right, scissors separated perfs”, very fine appearance, 2019
P.F. cert. Scott $1,600 ................................... Est. $250/300
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565 ) 1¢ Blue, Type III, #21 $450
Well centered, 2 unpunched perfs, tied by black cds on
Insurance company advertising cover, back flap torn,
#68L4 pos. note on back, a very fine cover, 1987 P.F. cert.
Scott $2,000 ................................................... Est. $600/700

566 m 1¢ Blue, Type IIIa, #22 $150
Black cds, very fine, 1989, 2004 P.F. and 2019 P.S.E. certs.
Scott $475 ...................................................... Est. $250/300

567 s 1¢ Blue, Type IIIa, #22 $100
Used on small piece, fine, 2013 P.S.E. cert. Scott $475 
....................................................................... Est. $120/150

568 m 1¢, Type IV, Double Transfer, #23 var. $230
Pos. 34L1, black cds, very fine, 2000, 2006 P.S.E. certs.
Scott $950 ...................................................... Est. $375/450

569 m 1¢ Blue, Type IV, #23 $170
Light cancel, fine to very fine, 1996 P.S.E. cert. Scott $700 as 
fine ................................................................ Est. $280/325

570 m 1¢ Blue, Type IV, #23 $150
Blue town cancel, “shorter perf at the upper left”, otherwise
fine to very fine, 2006 P.S.E. cert. Scott $725 as fine 
....................................................................... Est. $250/300

571 H
H r 1¢, Type V, Block of 4, #24 $500

N.h., right marginal, 1986 P.F. cert. for block of 6, 2019 P.S.E.
cert. graded VF 80. SMQ $1,700 as singles .... Est. $800/1,000

572 (H) r 1¢ Blue, Type V, Block of 9, #24 Web $120
Unused, “preprint paper fold in pos. 5 and 8", fine or better,
2019 P.S.E. cert. Scott $540+ ....................... Est. $180/220

573 H 3¢ Rose, Type I, #25 $300
Part o.g., fine, 2003 P.F. cert. Scott $2,750 as fine . Est. $400/500

574 m 3¢ Rose, Type I, #25 $400
Blue cds, 2003 P.S.E. cert. graded XF 90. SMQ $1,350 
....................................................................... Est. $650/750

575 m 3¢, Types I to IV, #25, 25A, 26, 26A Web $250
#25 black town cancel; 25A black town, “short perf at the upper 
left”; 26 green grid; 26A black town, natural s. e. at left, 2 with
pos. numbers on reverse, centering varies, mostly fine or better,
all with 2016 P.S.E. certs. Scott $1,325 .............. Est. $300/400

576 H
HH r 3¢, Type III, Block of 4, #26 $150

Top left and bottom pair n.h., top right o.g., well centered, 2010
P.F. cert. graded VF-XF 85. Scott $450 as o.g. .. Est. $250/300

577 H r 3¢, Type III, Block of 4, #26 Web $90
Top pair l.h., bottom pair very l.h., nicely centered, very fine,
2017 P.S.E. cert. Scott $450 .......................... Est. $140/180
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578 m 3¢, Type III, Double Transfer and
Line Through “Postage” and 
“Three Cents”, #26 var. $500
Pos. 87R15, grid cancel, clear example of this variety, fine to
very fine, 2013 P.S.E. cert. Scott $2,500 ...... Est. $800/1,000

579 m 3¢ Dull Red, Type IV, #26A Web $500
37 used copies, various cancels, rosettes doubled variety,
fresh throughout, fine to very fine overall. Scott $5,180 +
(cheapest values) ........................................... Est. $600/800

580 m 5¢ Brick Red, Type I, #27 $200
Black town cancel, fine, 2004 P.F. cert. Scott $1,450 
....................................................................... Est. $300/400

581 m 5¢ Red Brown, Type I, #28 $325
New Orleans cds, P.F. states “28b bright red brown”, 1987
P.F. cert., 2019 P.S.E. cert. graded VF 80. Scott $1,100
....................................................................... Est. $550/650

582 m 5¢ Red Brown, Type I, #28 $130
Neat town cancel (New Orleans?), “horizontal crease at top,
and tiny internal paper break on chin”, very fine appearance,
2009 P.F. cert. Scott $1,100 ........................... Est. $200/250

583 m 5¢ Red Brown, Type I, #28 $130
Cds, fine for this. Scott $1,100 ........................ Est. $200/250

584 m 5¢ Red Brown, Type I, #28 $100
Light cancel, “corner crease at lower right and shallow thin at 
top”, fine appearing, 2003 P.S.E. cert. Scott $1,100 
....................................................................... Est. $150/200

585 m 5¢ Bright Red Brown, Type I, #28b $220
Cds, “short corner perf at the top right”, centered to top left,
1970 P.F., 2019 P.S.E. certs. Scott $2,250 ..... Est. $350/450

586 m 5¢ Bright Red Brown, Type I, #28b $200
Black cds, “tiny tear at the lower right”, fine to very fine
appearance, 2019 P.S.E. cert. Scott $2,250 .... Est. $300/400

587 m 5¢ Indian Red, Type I, #28A $300
Black cds, reperfed at top not mentioned on cert., fine, 1973
P.F. cert. Scott $3,500 ................................... Est. $500/600

588 m 5¢ Brown, Type I, #29 $100
Black town cancel, 2019 Crowe cert. graded VF 80. Scott
$375 .............................................................. Est. $150/200

589 H r 5¢ Orange Brown, Type II, 
Block of 4, #30 $650
Full o.g., “rejoined and lower left corner re-attached”,
excellent color and nicely centered, very fine appearance,
2014 P.S.A.G. cert. Scott $7,000 (as block of 4) 
................................................................. Est. $1,000/1,400

590 m 5¢ Orange Brown, Type II, #30 $180
Cork cancel, fine, 1997 P.S.E. cert. Scott $1,300 
....................................................................... Est. $300/350

591 m 5¢ Orange Brown, Type II, #30 $150
Black grid cancels, fine to very fine, 1987 P.F., 2019 P.S.E.
certs. Scott $1,300 .......................................... Est. $250/300

Lot Description Start Bid Lot Description Start Bid

January 10, 2020Page 43 First Session



592 H r 5¢ Brown, Type II, Block of 4, #30A $1,700
O.g., fresh color, fine, 2019 P.S.E. cert. Scott $25,000 
................................................................. Est. $2,500/3,000

593 m 10¢ Green, Type I, #31 $5,000
Light cancel, 2019 P.S.A.G. cert. graded XF-SUP 95.
SMQ $12,500 ......................................... Est. $5,000/6,000

594 m 10¢ Green, Type I, #31 $150
Black town cancel, “shorter perfs at bottom left and
unpunched perf at upper right”, otherwise fine, 2008 P.S.E.
cert. Scott $1,100 ........................................... Est. $250/300

595 m 10¢ Green, Type IV, #34 $200
Pos. 64L1, neat town cancel, “small thin under ‘ty(pe)’ pencil 
on reverse”, otherwise fine to very fine, 1995 P.S.E. cert.
Scott $2,100 ................................................... Est. $300/400

596 m 12¢ Black, Plate I, #36 $350
Neat corner cancel, excellent color, 1985 P.F., 2015
P.S.A.G. cert. graded XF 90. SMQ $950 ...... Est. $400/500

597 H 12¢ Black, Plate III, #36B $230
O.g., 1981 P.F., 2019 P.S.E. certs. graded VF 80. SMQ
$800 .............................................................. Est. $375/450

598 m 12¢ Black, Plate III, #36B $180
Used, 2008 P.S.E. cert. graded XF 90. SMQ $775 
....................................................................... Est. $300/375

599 m 12¢ Black, Plate III, #36B $140
Used, 2003 P.F. cert. graded F-VF 75. Scott $700 
....................................................................... Est. $230/280

600 H 24¢ Gray Lilac, #37 $250
L.h., fine to very fine, 2013 P.F. cert. for pair. Scott $1,450
....................................................................... Est. $400/500

601 H 24¢ Gray Lilac, #37 $150
O.g., fine, 2000 P.F., 2019 P.S.E. certs. Scott $1,450 
....................................................................... Est. $250/300

602 H 30¢ Orange, #38 $400
L.h., excellent color, fine to very fine, 2019 P.S.E. cert. Scott
$1,900 ........................................................... Est. $550/650

603 H 30¢ Orange, #38 $200
O.g., “reperfed at left”, very fine appearance, 2004 P.F. cert.
Scott $1,900 ................................................... Est. $300/350

604 m 90¢ Blue, #39 $350
Used, P.F. “tiny thin spot in top right corner and light
creasing at bottom left”, P.S.E. “tiny faults and perfs
trimmed off at right”, 1978 P.F., 2019 P.S.E. certs. Scott
$11,000, approximately 180 used examples have been certified by
the P.F., of which only one quarter are sound ....... Est. $500/750
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605 (H) 1857-60 (1875 Reprint), 10¢ Blue
Green, #43 $325
Ungummed, fresh color, “scissor blunted perfs at bottom
left, and reperfed at right”, fine, 2007 P.F. cert. Scott $2,500
for fine, 516 issued .......................................... Est. $500/650

606 (H) 1857-60 (1875 Reprint), 24¢
Blackish Violet, #45 $600
Ungummed, couple of short perfs at top not mentioned on
cert, very fine centering, 2007 P.F. cert. Scott $3,000 for fine, 
479 issued .................................................... Est. $900/1,100

607 (H) 1857-60 (1875 Reprint), 30¢ Yellow
Orange, #46 $400
Ungummed, “pulled perf at upper left”, otherwise fine, 2007 
P.F. cert. Scott $3,000 for fine, 480 issued ....... Est. $600/800

608 m 1861, 10¢, First Design, #62B $200
Red cork cancel, “couple of nibbed perfs”, otherwise fine to
very fine, 2010 A.P.E.X. cert. Scott $1,710 .... Est. $300/400

609 m 1861, 10¢, First Design, #62B $150
Red grid cancel, just fine, 2005 P.F. cert. Scott $1,710 
....................................................................... Est. $250/300

610 m 1861, 10¢, First Design, #62B $150
Red exchange postmark, “light horizontal crease at top and
reperfed at bottom”, light toning not mentioned on cert, fine
to very fine appearance, 2019 Crowe cert. Scott $1,600 
....................................................................... Est. $250/300

1861-62 Issue

611 m 1¢ Blue, Laid Paper, #63c $250
Used, “two tiny thins at left”, centered to bottom, 2016 P.F.
cert. Scott $4,500 ........................................... Est. $400/500

612 m 3¢ Pink, #64 $100
Washington D.C. cds, fine, 2006 A.P.E.X. cert. Scott $600 
....................................................................... Est. $150/200

613 m 3¢ Pink, #64 $100
Light grid cancel, “perf faults”, fine to very fine centering,
2019 P.S.E., 2011 Weiss certs. Scott $600 ..... Est. $150/200

614 ) 3¢ Pink on 1862 Cover, #64 Web $150
Tied by Portland, ME Mar 31, 1862 cancel, address faded, fine,
Ex Gibson/Ward, 1999 P.S.E. cert. Scott $775 ...... Est. $250/300

615 E 3¢ N.B.N.C. “Premiere Gravure”
Essay, in Brown Rose, #65-E15h $140
Full o.g., rich color, fine to very fine, 2019 P.S.E. cert. Scott
$550 .............................................................. Est. $170/200

616 P 3¢ Proof on Stamp Paper, Pair, #65P5 $250
N.h., “natural gum skips”, fine to very fine, 2009 P.F. cert.
Scott $1,000 ................................................... Est. $400/500

617 P 3¢ Proof on Stamp Paper, Pair, #65P5 $180
Unused, nice margins all around, very fine, 2004 P.S.A.G.
cert. Scott $1,000 ........................................... Est. $250/300

618 P 3¢ Lake, Trial Color Proof on Stamp
Paper, Perfed, #66TC6 $300
L.h., fine, 2017 P.S.E. cert. Scott $2,000 ....... Est. $500/600

619 H 5¢ Buff, #67 $2,000
O.g., fresh, “vertical crease”, fine appearance, 2019 P.S.E.
cert. Scott $27,500 ................................... Est. $3,000/4,000
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620 m 5¢ Brown Yellow, #67a $100
Used, “corner thin”, v.g.-fine, 2005 A.P.E.X. cert. Scott
$1,100 ........................................................... Est. $150/200

621 m 5¢ Olive Yellow, #67b $500
Red grid cancel, fine, 2018 P.S.E. cert. Scott $4,750 
.................................................................... Est. $750/1,000

622 m 5¢ Olive Yellow, #67b $250
Red grid cancel, “tear at right”, fine appearance, 2018 P.F.
cert. Scott $4,750 ........................................... Est. $400/500

Only 4 Sound with Original Gum

623 E 12¢ N.B.N.C. “Premiere Gravure”
Essay, in Black, #69-E6e $10,000
Complete design, plate on semi-transparent stamp paper,
perfed and gummed, strong impression, “small faults”, fine
to very fine appearance, formerly #59, 2019 P.S.E. cert.
Scott $90,000, only 16 reported with only 4 sound with o.g. 
............................................................. Est. $15,000/20,000

624 H 12¢ Black, #69 $500
Full o.g., “tiny corner perf crease” bottom right, excellent
color, very fine or better appearance, 1977, 2008 P.F. certs.
Scott $1,700 ................................................... Est. $600/800

625 m 24¢ Violet, #70c $220
Grid cancel, “tiny pinhole and tiny tear at top right”, fine to
very fine appearance, 1974, 2004 P.F. certs. Scott $2,250 
....................................................................... Est. $350/450

626 m 24¢ Pale Gray Violet, #70d $250
Grid cancel, “pulled perf at top left”, otherwise fine to very
fine, 2005 P.S.E. cert. Scott $3,250 ................ Est. $400/500

627 H 30¢ Orange, #71 $300
O.g., fine to very fine, 2002 P.F. cert. Scott $2,600 
....................................................................... Est. $500/600

628 H r 30¢ Orange, Block of 4, #71 $2,200
O.g., centered to right, 1985 P.F., 2019 P.S.E. certs. Scott
$17,000 ................................................... Est. $3,500/4,500

629 m 30¢ Orange, #71 $150
Boston Paid cancel, 2010 P.S.E. cert. graded XF 90, 1995
P.F. cert. SMQ $575 .................................... Est. $250/300

630 m 90¢ Blue, #72 $200
Used, nice centering, 2019 Crowe cert. graded VF-XF 85,
copy of 2000 P.F. cert. for strip. Scott $575 .... Est. $300/400
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631 m r 90¢ Blue, Block of 6, #72 $350
Circle of V’s cancel, “right stamps with pre-printing paper
fold and top stamps with small faults”, centered to left, 2019
P.S.E. cert. Scott $6,200 ................................ Est. $500/750

632 H r 1863, 2¢ Black, Block of 8, #73 $1,300
O.g., much nicer than normal centering, very fine, 2019
P.S.E. cert. Scott $5,500 .......................... Est. $2,200/2,700

633 H
HH r 1863, 2¢ Black, Block of 12, #73 $1,100

Middle row n.h., rest o.g., somewhat nicer than normal
centering, rich color, fine or better, 2019 P.S.E. cert. Scott
$6,900 as o.g. ........................................... Est. $1,700/2,200

634 m 1862, 5¢ Red Brown, #75 $325
Black grid cancel (cert says “dark blue”), almost very fine,
2019 Crowe cert. Scott $425 .......................... Est. $325/350

1867 Grilled Issues

635 m 3¢ Rose, C. Grill, #83 $120
Attractive rosette cancel, “horizontal crease”, otherwise fine,
1994 P.F. cert. Scott $1,100 ........................... Est. $200/250

636 m 2¢ Black, D. Grill, #84 $300
Blue grid and red transit cancels, “small thin spots in grill,
and reperfed at top”, better than usual centering, fine to very
fine appearance, 2007 P.F. cert. Scott $5,500 . Est. $500/600

637 m 2¢ Black, Z. Grill, #85B $150
Cork cancel, fine, 1989, 2018 P.S.E. certs. Scott $1,100 
....................................................................... Est. $250/300

638 m 12¢ Intense Black, Z. Grill, #85E $1,250
Circle of V’s cancel, 1995 P.F. cert., 2019 P.S.E. cert.
graded VF-XF 85. SMQ $4,500 ............. Est. $2,000/2,500

639 m 12¢ Intense Black, Z. Grill, #85E $200
Used, “light horizontal crease”, otherwise fine to very fine,
2018 P.S.E. cert. Scott $2,400 ....................... Est. $300/400

640 H 3¢ Rose, E. Grill, #88 $130
O.g., “nibbed perf at the right”, fine, 2007 P.S.E. cert. Scott
$950 .............................................................. Est. $200/250

641 m 15¢ Black, E. Grill, #91 $100
Black circle of V’s and blue transit cancels, fine to very fine,
2001 P.F. cert. Scott $600 .............................. Est. $150/200
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642 m 1¢ Blue, F. Grill, #92 $120
Triangle cork cancel, almost very fine, 2019 P.S.E. cert.
Scott $425 ...................................................... Est. $200/250

643 m 5¢ Dark Brown, F. Grill, #95 $130
Used, fine, 2001 P.F. cert. Scott $950 ............ Est. $200/250

644 H 10¢ Green, F. Grill, #96 $800
Full o.g., very fresh, 2015 P.S.A.G. cert. graded F-VF 75.
Scott $2,750 ............................................. Est. $1,000/1,300

645 m 24¢ Gray Lilac, F. Grill, #99 $150
Cork cancel, “short perf at the left”, otherwise fine, 2008
P.S.E. cert. Scott $1,500 ................................ Est. $250/300

646 m 30¢ Orange, F. Grill, #100 $130
Target cancel, fine, 1998 A.P.S. cert. Scott $950 . Est. $200/250

647 m 90¢ Blue, F. Grill, #101 $200
Circle of wedges cancel, “reperfed at right”, fine to very fine
appearance, 2019 P.F. cert. Scott $2,250 ....... Est. $300/400

648 m 90¢ Blue, F. Grill, #101 $180
Cork cancel, “natural straight edge at right and small faults”,
fine to very fine appearing, 2014 P.S.E. cert. Scott $2,250 
....................................................................... Est. $250/300

649 m 90¢ Blue, F. Grill, #101 $160
Used, “small tear at top left and two small tears at lower
right”, fine to very fine appearance, 2019 Crowe cert. Scott
$2,250 ........................................................... Est. $270/325

650 H 1861-66 (1875 Re-Issue), 1¢, #102 $180
O.g., usual slight gum toning on reverse, fine to very fine,
2019 P.S.E. cert. Scott $750, 3195 issued ........ Est. $250/300

651 m 1861-66 (1875 Re-Issue), 1¢, #102 $250
Attractive Oct 22, 1884 (?)burgh cancel, “reperfed at right”,
fine to very fine appearance, 2019 P.S.E., 1981 P.F. certs.
Scott $1,600, 3195 issued ................................ Est. $400/500

652 H 1861-66 (1875 Re-Issue), 2¢, #103 $800
O.g., excellent copy, light gum toning on reverse not
mentioned on cert, very fresh face, 2019 P.F. cert. graded VF 
80. SMQ $3,800 979 issued ...................... Est. $1,200/1,600

653 H 1861-66 (1875 Re-Issue), 12¢, #107 $750
Large part o.g., very fine, 2007 P.F. cert. Scott $3,500, 389
issued ........................................................ Est. $1,200/1,500

1869 Pictorial Issue

654 P Set Complete, Plate Proofs on Card,
#112P4-122P4 Web $300
All with good to large margins all around, fine to very fine.
Scott $1,015 ................................................... Est. $350/450

655 P 1¢ to 24¢, Large Die Proof Hybrids,
#112P1-116P1, 129P1, 120P1 Web $1,000
On India, cut to shape, mounted and pressed on cards
approx. 88x102mm, 10¢ cut into slightly, overall very fine.
Scott $6,200 ............................................. Est. $1,500/2,000

656 H
H 1¢ Buff, #112 $180

N.h., fine to very fine, 1998 P.F., 2019 P.S.E. certs. Scott
$575 for o.g. .................................................. Est. $300/375

657 H
H 2¢ Brown, #113 $200

N.h., fresh, fine to very fine, 2007 P.F. cert. Scott $500 as
o.g. ................................................................ Est. $300/400
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658 ) 2¢, Bisected Used on Cover, #113c $1,000
Diagonally bisected with additional 2¢ canceled by Mount
Union, PA target cancel, local usage, roughly opened at right 
affecting bisect slightly (clean cert), fine to very fine for this,
1990 P.F. cert. Scott $6,000, about a dozen known certified
................................................................. Est. $1,500/2,000

659 H
H r 3¢, Split Grill, Block of 4, #114 var. $500

N.h., very fresh, 2019 Crowe cert. graded F-VF 75. Scott
$1,250 for normal hinged block .................. Est. $800/1,000

660 H
HH r 3¢, Split Grill, Block of 4, #114 var. $250

Top pair l.h., bottom pair n.h., fresh, fine to very fine, 2002 P.S.E. 
cert. Scott $1,250 for normal hinged block ........... Est. $400/500

661 E 5¢ Washington Essay, Large Lettering, 
in Red Violet, #115-E1b Web $130
Completed die on India, die sunk on full size card, very fine.
Brazer #115aE-Eb. Scott $600 ..................... Est. $200/250

662 E 10¢ Lincoln Essay, in Red Violet,
#116-E1c Web $220
Complete die on India, die sunk on card, reduced to
73x76mm, very fine. Brazer #116E-Da. Scott $1,100 
....................................................................... Est. $350/450

663 E 10¢ Lincoln Essay, in Green,
#116-E1c Web $200
Complete die on India, removed from card, very fine. Brazer
#116E-Da. Scott $1,100 ............................... Est. $300/400

664 E 10¢ Lincoln Essay, in Blue, #116-E1e Web $220
Die on ivory paper, 63x69mm, very fine. Brazer #116E-Dc.
Scott $1,000 ................................................... Est. $350/450

665 P 10¢ Yellow, Large Die Proof, #116P1 Web $270
With National imprint, on India paper and die sunk on full
sized 144x223mm card blotter, trace of presentation album
binding along the left edge, extremely fine, Ex Roosevelt .
Scott $900 ...................................................... Est. $300/350

666 m 10¢ Yellow, #116 $200
Clear strike of fancy skull cancel, “small corner creases and
small faults”, a very fine cancel, 1995 P.F. cert. 
....................................................................... Est. $300/350

667 P 12¢ Green, Large Die Proof, #117P1 Web $200
With National imprint, on India paper and die sunk on card
blotter, slightly reduced in size, very fine. Scott $900 
....................................................................... Est. $250/300

668 (H) 15¢ Brown & Blue, Type I, #118 $250
Unused, nice color, centered to bottom, 1995 P.F. cert. Scott 
$3,250 ........................................................... Est. $400/500

Only Copy Recorded Grade 98

669 m 15¢ Brown & Blue, Type I, #118 $8,500
Lightly cancelled, perfect margins, one of a kind, 2003 P.F.,
2009 P.S.E. cert graded SUP 98. SMQ $12,000, only one
recorded grade 98 with only one higher grade 100 
............................................................... Est. $9,000/10,000

670 m 15¢ Brown & Blue, Type I, #118 $250
Black cork cancel, 2019 Crowe cert. graded VF-XF 85.
Scott $800 ...................................................... Est. $400/600

671 H 15¢ Brown & Blue, Type II, #119 $400
“Part o.g.”, centered right, slight vignette shift, sound, fine,
P.F. 1996, 2019 P.S.E. certs. Scott $2,750 ..... Est. $600/750

672 H 15¢ Brown & Blue, Type II, #119 $250
Part o.g., “several hinge remnants, corner creases at top right
and bottom right and several gum soaked perf tips”, fine
appearing, 2006 P.F. cert. Scott $2,750 ......... Est. $400/500
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673 H r 15¢, Type II, Block of 4, #119 $1,500
L.h., “horizontal perfs rejoined”, nice color, fine to very fine,
2006 P.S.E. cert. Scott $12,000 as 2 pairs . Est. $2,500/3,000

674 H r 15¢, Type II, Block of 4, #119 $1,500
O.g., top pair h.r., “light horizontal creasing” (in top pair),
reinforced vertical perf separations at top not mentioned on cert., 
fine, 2011 P.S.A.G. cert. Scott $16,500 ........ Est. $2,500/3,000

675 m 15¢ Brown & Blue, Type II, #119 $140
Black cork cancel, 2019 P.S.A.G. cert. graded VF-XF 85.
SMQ $450 .................................................... Est. $140/170

676 m 15¢ Brown & Blue, Type II, Center
Inverted, #119b $3,000
Cork cancel, “two small perf faults at top and light horizontal
crease”, centered to bottom, Scott notes most copies are faulty, values
are for fine centered examples with minimal faults, Siegel census
#119b-CAN-86 2011 P.S.A.G. cert. Scott $22,500, three
unused and 101 used copies of #119b exist ......... Est. $4,000/6,000

677 m 15¢ Brown & Blue, Type II, Center
Inverted, #119b $2,300
Cork cancel, “couple tiny breaks in grill at right side of
vignette”, otherwise sound and presentable copy, Scott notes
most copies are faulty, values are for fine centered examples with
minimal faults, Siegel census #119b-CAN-10 2006 P.F. cert.
Scott $22,500, three unused and 101 used copies of #119b exist 
................................................................. Est. $3,000/4,000

678 H 24¢ Green & Violet, #120 $900
O.g., “reperfed at bottom”, otherwise fine, 2019 P.S.E. cert.
Scott $7,500 ............................................. Est. $1,400/1,700

679 (H) 24¢ Green & Violet, #120 $300
Regummed, fine or better, 2001 P.S.E. cert. Scott $2,600 
....................................................................... Est. $500/600

680 P 30¢ Blue & Carmine, Large Die
Proof, #121P1 Web $250
On India, die sunk on card, reduced to 80x90mm, circular
hole punches in the India paper well above and below design,
very fine overall. Scott $1,250 ......................... Est. $400/500

681 (H) 30¢ Ultramarine & Carmine, #121 $300
Regummed, fresh and fine, 1995 P.F., 2019 P.S.E. certs.
Scott $1,450 ................................................... Est. $400/500

682 m 30¢ Ultramarine & Carmine, #121 $130
Black cork cancel, 2019 Crowe cert. graded VF-XF 85.
Scott $375 ...................................................... Est. $200/250

683 m 30¢ Ultramarine & Carmine, #121 $120
Segmented cork cancel, nicely centered, very fine, 1985 P.F., 
2019 P.S.E. certs. Scott $375 ......................... Est. $180/220

684 (H) 90¢ Carmine & Black, #122 $425
Unused, good color, fine, 1980 P.F., 2019 P.S.E. certs.
Scott $3,750 ................................................... Est. $700/850

Lot Description Start Bid Lot Description Start Bid
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685 m 90¢ Carmine & Black, #122 $200
Red cork cancel and black “French entry postmark”,
centered to right, 2001 P.F. cert. Scott $1,800  Est. $300/400

686 m 90¢ Carmine & Black, #122 $200
Cork cancel, “light corner crease at the bottom left”, fine
appearing, 2019 P.S.E. cert. Scott $1,800 ...... Est. $300/400

1875 Re-Issue of the 1869 Issue

687 H 6¢ Blue, #126 $500
O.g., 2007 P.S.E., 2014 P.S.A.G. certs., both graded VF 80. 
Scott $1,800, 2226 issued ............................. Est. $750/1,000

688 H 6¢ Blue, #126 $220
O.g., guide arrow at upper left corner, fine, 1984 P.F., 2019
P.S.E. certs. Scott $1,800, 2226 issued ............ Est. $350/450

689 m 6¢ Blue, #126 $250
Registry cancel, “short perf at lower right corner and light
crease at upper right”, fine to very fine centering, 2016
P.S.A.G. cert. Scott $3,000, 2226 issued ......... Est. $400/500

690 m 10¢ Yellow, #127 $270
Registry cancel, guide arrow in bottom left corner, “pressed
horizontal crease”, fine to very fine appearance, 1994 P.S.E.
cert. Scott $1,800, 1947 issued ......................... Est. $450/550

691 m 10¢ Yellow, #127 $230
Star cancel, “small thin spot and a small corner crease at top
right”, fine to very fine centering, 1997 P.F. cert. Scott
$1,800, 1947 issued ......................................... Est. $350/450

692 H 12¢ Green, #128 $300
O.g., just fine, 1990 P.F., 2019 P.S.E. certs. Scott $2,000,
1584 issued ..................................................... Est. $500/600

693 H 15¢ Brown & Blue, Type III, #129 $170
O.g., P.F. “traces of stain in left margin”, fine, 1974 P.F.,
2019 P.S.E. (sound) certs. Scott $1,300, 1981 issued 
....................................................................... Est. $270/325

694 m 15¢ Brown & Blue, Type III, #129 $230
Registry cancel, fine to very fine, 1998 P.F. cert. Scott
$1,000, 1981 issued ......................................... Est. $350/450

695 m 15¢ Brown & Blue, Type III, #129 $220
Double oval cancel, fine to very fine, 2006 P.S.E. cert. Scott
$1,000, 1981 issued ......................................... Est. $350/450

696 (H) 24¢ Green & Violet, #130 $270
Unused, very fine, 2019 P.S.E. cert. Scott $900, 2091 issued 
....................................................................... Est. $450/550

697 m 24¢ Green & Violet, #130 $200
Used, “tiny thin and nibbed perf at upper right”, otherwise
fine, 2014 P.S.A.G. cert. Scott $1,600, 2091 issued 
....................................................................... Est. $300/375

698 H 30¢ Ultramarine & Carmine, #131 $270
Part o.g., P.F. “some light soiling”, P.S.E. “tiny thin spot at
the upper left and a faint vertical crease”, fine to very fine
appearance, 1972 P.F., 2019 P.S.E. certs. Scott $2,250,
1535 issued ..................................................... Est. $450/550

699 (H) 30¢ Ultramarine & Carmine, #131 $200
Unused, “two filled hinge thins”, very fine appearance, 2019
P.S.E. cert. Scott $1,000, 1535 issued ............. Est. $300/400

700 H 30¢ Ultramarine & Carmine, #131 $200
Part o.g., couple of short perfs at left, otherwise fine. Scott
$2,250, 1535 issued ......................................... Est. $300/400

701 m 1881-82 Re-Issue, 1¢, #133a $130
Used, fine, 1991 P.F. cert. Scott $325 (mint) . Est. $200/250
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January 10, 2020Page 51 First Session



1870-71 “H” Grills

702 H 2¢ Red Brown, H. Grill, #135 $180
“Dist. o.g.”, fine and attractive, 2019 P.S.E. cert. Scott
$1,000 ........................................................... Est. $250/300

703 H 6¢ Carmine, H. Grill, #137 $650
L.h., nice color, fine and attractive, 1991 P.F. cert. Scott
$5,000 ..................................................... Est. $1,000/1,250

704 H 10¢ Brown, H. Grill, #139 $500
“Mount glazed o.g., two faint, but visible, rows of points”,
just fine, 2018 Crowe cert. Scott $7,500 ....... Est. $750/1,000

705 m 10¢ Brown, H. Grill, #139 $120
Face free cancel, fine to very fine, 2014 A.P.E.X. cert. Scott
$800 .............................................................. Est. $200/250

706 m 12¢ Dull Violet, H. Grill, #140 $550
Cork cancel, fine, 1998 P.F. cert. Scott $3,500 
.................................................................... Est. $800/1,000

707 m 12¢ Dull Violet, H. Grill, #140 $500
Cork cancel, “couple of tiny perf flaws”, fine to very fine
appearance, 2019 Crowe cert. Scott $3,500 . Est. $800/1,000

708 H 15¢ Orange, H. Grill, #141 $1,300
“Disturbed” o.g., nicely centering and color, overall very
fine, 1970 P.F. (sound), 2019 P.S.E. certs. Scott $7,500 
................................................................. Est. $2,000/2,500

709 ) 15¢ Pair, H. Grill Tied on Cover, #141 $375
Pair off-center but sound, tied on refolded cover from New
York docketed May 1871 with 3¢ (#147) to Court House in 
Huntington, Indiana, folds not affected adhesives, fine to
very fine, 1987 P.F. cert. Scott $3,750+ ........ Est. $500/600

710 m 30¢ Black, H. Grill, #143 $500
Purple cork cancel, fine or better, 1985 P.F. cert. Scott
$3,750 ........................................................ Est. $800/1,000

711 m 30¢ Black, H. Grill, #143 $230
Used, “several small faults and a few short perfs”, fine to very
fine centering, 2013 Weiss cert. Scott $3,750 . Est. $350/450

712 m 90¢ Carmine, H. Grill, #144 $500
Used, “tiny light corner crease at lower right”, very well
centered, very fine appearance, 2019 P.S.E. cert. Scott
$2,250 ........................................................ Est. $800/1,000

713 m 90¢ Carmine, H. Grill, #144 $200
Registered and cork cancel, “small crease and thin”, fine
appearance, 2007 P.S.E. cert. Scott $2,250 .... Est. $300/400

714 m 1870, I. Grill 6¢ Carmine, #137A $120
Cork cancel, jumbo, “small tear at the bottom and small
corner creases”, fine to very fine centering, 2018 P.S.E. cert.
Scott $950 ...................................................... Est. $200/250

715 m 1871, I. Grill 7¢ Vermilion, #138A $100
Light target cancel, “bottom margin thin”, lower right corner 
crease not mentioned on cert, well centered, very fine
appearance, 2014 A.P.E.X. cert. Scott $850 .. Est. $150/200
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1870-71 Bank Note Issue, Without Grill

716 P 2¢, 7¢, 12¢ and 15¢, Large Die
Proofs, #146P1, 149P1, 
151P1, 152P1 Web $250
Full size die proof, with National imprint, pulled on India
paper and die sunk on card blotter, linen hinge along left
edge, otherwise very fine. Scott $1,050 ........... Est. $300/350

717 E r 3¢ N.B.N.C. Washington Essay, Olive
Gray Underprint, Plate Block 
of 10, #147-E13d $750
Complete design, on thick paper, imperf, bottom pl. #11,
margins all around, fine to very fine, 2019 P.S.E. cert. Brazer 
#115aE-Fd. Scott $3,500 as pairs ........... Est. $1,200/1,500

718 H 7¢ Vermilion, #149 $150
O.g., “pressed crease at top right”, very well centered, very
fine or better appearance, 2019 P.S.E. cert. Scott $900 
....................................................................... Est. $250/300

719 H 12¢ Dull Violet, #151 $250
O.g., just fine, 2019 P.S.E. cert. Scott $2,850  Est. $400/500

720 (H) 12¢ Dull Violet, #151 $130
Unused, nice color, fine or better, 2019 P.S.E. cert. Scott
$1,050 ........................................................... Est. $220/270

721 H 30¢ Black, #154 $900
Full o.g., “reperfed at top and left”, fresh color, lovely fine
appearance, 1995 P.F. (sound), 2019 P.S.E. certs. Scott
$7,000 ..................................................... Est. $1,200/1,500

722 (H) 30¢ Black, #154 $500
Regummed, “short perf at top”, actually was just folded
under, fine, 2014 P.S.E. cert. Scott $2,600 ..... Est. $500/600

723 (H) 30¢ Black, #154 $200
Regummed, “sealed tear at the left”, fine to very fine
appearance, 2019 P.S.E. cert. Scott $2,600 .... Est. $300/400

724 m 90¢ Carmine, #155 $110
Used, well centered, very fine, 1993 P.F. cert. Scott $325 
....................................................................... Est. $150/180

725 P 1873, 1¢, Large Die Proof, #156P1 Web $120
On India paper and die sunk on card blotter, somewhat
reduced from full size, few small light spots, otherwise very
fine. Scott $450 .............................................. Est. $150/180

726 m 1873, 3¢, Heavy Offset on Reverse,
#158 var $250
Used, very strong mirror images of parts of 4 on reverse,
spectacular variety, erroneously listed as #158k on cert., very 
fine, 2006 P.S.E. cert. .................................... Est. $400/600

727 H 1873, 30¢ Gray Black, #165 $100
Dist. o.g., “reperfed at top”, fine appearance, 2006 P.S.E.
cert. Scott $1,200 ........................................... Est. $150/200

728 H 1873, 90¢ Rose Carmine, #166 $425
O.g. (h.r.), fine to very fine and attractive, 2007 P.S.E. cert.
Scott $2,100 ................................................... Est. $700/850

729 H 1875, 2¢ Vermilion, Grilled, #178c $120
O.g. (h.r.), bright color, “crease across the bottom”, couple
of short perfs and an unpunched perf not mentioned on cert,
short gummed at left, fine to very fine, 1975 P.F. cert. Scott
$900 .............................................................. Est. $200/300
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730 ) 1878 Yale Lock Man’f’g
Co./Centennial Model 
P.O. Expo Cover, #179 Web $120
Franked with 5¢, addressed to American Department, Pairs
Exposition, Sept. 11 Brooklyn, NY and Sept. 23, 1878
French postmarks, black Expo on Univ’elle Poste &
Telegraphe receiving cds on reverse, opened roughly at top
when viewed from back, Herman Herst note about the
postmark, 4 recorded in Bomar page 78-02 .......... Est. $200/250

1879 American Bank Note Issue

731 E r 1¢-90¢ P.B.N.C. Washington Essay, in 
Red Violet, #182-E3b to 191-E2a Web $425
Composite sheet of 36, pl. on stamp paper, perfed and
gummed, stamps n.h., hinged in selvedge corners only, very
fine, Ex Brazer . Brazer #115aE-Fd. Scott $1,540 
....................................................................... Est. $450/500

See lot 1293

732 H
HH r 1¢ Dark Ultramarine, Block 

of 4, #182 Web $150
Top pair l.h., bottom pair n.h., fine, 2006 P.S.E. cert. Scott
$1,775 as o.g. pair and 2 n.h. .......................... Est. $250/300

733 H 30¢ Full Black, #190 $150
O.g., “tiny natural paper inclusion”, fine to very fine, 2019
P.S.E. cert. Scott $850 ................................... Est. $250/300

734 P 90¢, Imperf Proof on Stamp Paper,
Pair, #191P5 $450
O.g., good to large margins, very fine, 1972, 2001, 2009 P.F. 
certs. Scott $2,250 .......................................... Est. $750/900

735 P 90¢, Imperf Proof on Stamp Paper,
Pair, #191P5 $300
Unused, somewhat small to large margins, “traces of o.g.,
and a few small thin spots in each”, fine to very fine
appearing, 1951 P.F., 2006 P.S.E. certs. Scott $2,250 
....................................................................... Est. $500/600

736 m r 90¢ Carmine, Block of 8, #191 Web $500
Philadelphia oval cancels, “top right with light corner crease
and bottom right with internal wrinkle”, very fine centering,
2019 P.S.E. cert. Scott $4,000 .................... Est. $750/1,000

737 H r 1881, 1¢, Re-Engraved, Plate 
Block of 14, #206 Web $250
L.h., bottom pl. #402, “vertical perf separations between
pos. 4 and 5", fine, 2019 P.S.E. cert. Scott $2,140 
....................................................................... Est. $400/500

738 H r 1882, 6¢, Re-Engraved, Plate 
Block of 10, #208a $1,000
O.g., bottom pl. #427, “pos. 7 small thin at bottom, pos. 8
light crease and vertical perf separations”, separations
between pos. 7 and 8, centered to top, 2019 P.S.E. cert. Scott
$9,500 ..................................................... Est. $1,500/2,000

739 H r 1882, 10¢, Re-Engraved, 
Block of 4, #209 Web $130
O.g., fine to very fine, 1977 P.F., 2019 P.S.E. certs. Scott
$875 .............................................................. Est. $200/250

740 H r 1883, 2¢, Plate Block of 12, #210 $200
Hinged in selvage and one stamp only, top pl. #567, fine or
better. Scott $1,530 as singles ......................... Est. $300/400

741 m) 1883, 2¢ Accumulation, #210 Web $160
Used on pages and covers, incl. couple with ABN imprints,
interesting cancels, 36 covers incl. all-over advert, Western
Union, U.S. Senate, etc., reasonable condition, fun lot 
....................................................................... Est. $200/300

742 E r 1883, 2¢ Washington Essay, 
on Experimental Paper, 
Block of 12, #210-E var. Web $200
Vertical wavy line watermark clearly visible, hinged in
selvage only, pl. #555 and large part imprint, “large
pre-printing paper fold and perf separations”, separations
limited to between 2nd and 3rd in bottom row, v.g.-fine,
2019 P.S.E. cert. ........................................... Est. $325/400
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743 (H) 1883 Special Printing, 2¢, Imperf
Between, Horizontal Pair, #211Bc $200
Unused, “thins in both”, very fine appearance, 2004 P.S.E.
cert. Scott $2,000 ........................................... Est. $300/350

744 H
H r 1887, 3¢, Plate Block of 12, #214 Web $400

N.h., top #421, “vert. perf separations at bottom center”,
excellent color, well centered, very fine and choice, 2019
P.S.E. cert. Scott $3,100 + (pl. block of 10 n.h.) 
....................................................................... Est. $600/800

745 H
HH r 1887, 3¢, Plate Block of 12, #214 Web $220

3 l.h., 9 n.h., bottom pl. #421, “perf separations between pos. 
4 and 5 and adhesion on the gum of pos. 2", since cert. issued,
separated partially between pos. 10 and 11, fine or better,
2004 P.S.E. cert. Scott $1,800 as singles ........ Est. $350/450

746 m 1887, 3¢ Vermilion, #214 $650
Lovely used example, looks jumbo to us, 2019 P.F. cert.
graded SUP 98. SMQ $1,250, only 1 graded higher by P.S.E.
 ...................................................................... Est. $650/750

747 H
H r 1888, 4¢, Block of 4, #215 Web $200

N.h., “top right with natural paper inclusion”, fine, 1988 P.F.,
2019 P.S.E. certs. Scott $2,100 as singles ......... Est. $300/400

748 H r 1888, 4¢, Plate Block of 10, #215 Web $300
O.g., top pl. #546 and letter L, “small faults and perf
separations”, fine to very fine appearing, 2019 P.S.E. cert.
Scott $4,500 ................................................... Est. $500/600

749 H r 1888, 5¢, Plate Block of 12, #216 $2,000
L.h., bottom pl. #539, pos. 8-11 n.h., rest very l.h., almost
very fine, 2019 P.S.E. cert. Scott $8,750 ... Est. $3,000/4,000

750 m r 1888, 90¢, Block of 4, #218 Web $200
Used, “tiny corner crease…tiny pinhole”, very well centered, 
lovely very fine appearance, 2019 P.S.E. cert. Scott $1,400
....................................................................... Est. $300/400

1890-93 Small Bank Note Issue

751 P r 2¢, Imperf Proof on Stamp Paper,
Plate Block of 14, #220P5 Web $200
Ungummed, top pl. #56 with imprint and letter K, very fine, 
2007 P.S.E. cert. ........................................... Est. $300/400

752 m 2¢ Cancel Accumulation, #220 $100
Many hundreds on quadrille pages, sorted by types incl.
geometric, towns, also “cap on 2" varieties, also small group
of the 1¢, nice study, fine, many years to put this together
....................................................................... Est. $200/300

753 H
H 15¢ Indigo, #227 $120

N.h., fine to very fine, 2005 P.F. cert. Scott $550 
....................................................................... Est. $180/220

754 ) 30¢ Black on Cover, #228 $250
Sound, fine to very fine, tied by Feb 5 1898 Convoy, Ohio
cds reg. #1906 to Decatur., small fault at left on cover front
only, scarce, fine to very fine. Scott $600 ......... Est. $300/350

755 H 90¢ Orange, #229 $150
O.g., very fine to extremely fine, 2005 P.S.E. cert. Scott $450 
....................................................................... Est. $250/300
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1893 Columbian Issue

756 H Set Complete, #230-245 $500
Few low values o.g., balance mostly regummed, a few with
other faults, $5 nicely centered, fine to very fine appearing.
Scott $4,789 ................................................ Est. $800/1,000

757 H
H r 1¢, Plate Block of 8, #230 Web $100

N.h., top pl. #50, perf separations in selvedge, just fine.
Scott $1,000 ................................................... Est. $150/200

758 H
H r 1¢, Plate Block of 10, #230 Web $200

N.h., top pl. #152, minor gum disturbance in selvage not
affecting pl. block of 8, very fine. Scott $1,065  Est. $300/400

759 H 4¢, Blue Color Error, #233a $2,000
Dist. o.g., centered bottom like many are, “tiny thins at
left…and at upper right….selvage with faults and
reattached”, presentable copy, 4c Columbian color error was
caused by the use of a wrong batch of ink, and spectrographic
analysis has shown that the blue inks of the 4¢ error and 1¢
Columbian have the same components, Ex Siegel 1977 Rarity sale
2006 P.F. cert. Scott $17,500 ................... Est. $2,500/3,000

760 H r 5¢, Plate Block of 8, #234 $450
O.g., top pl. #9, hinge reinforcing in all corners, very fine,
2019 P.S.E. cert. Scott $2,500 ....................... Est. $750/900

761 H
H r 6¢, Plate Block of 8, #235 Web $250

N.h., top pl. #104, “bottom left with tiny natural paper
inclusion, bottom right with toning spots”, fine appearance,
2019 P.S.E. cert. Scott $3,100 ....................... Est. $400/500

762 H r 10¢, Plate Block of 6, #237 Web $250
O.g., large bottom pl. #100, “upper left and upper right with 
small thin spots”, fine, 2001 P.F. cert. Scott $3,000 
....................................................................... Est. $400/500

763 H
H 15¢ Dark Green, #238 $200

N.h., 2019 Crowe cert. graded VF 80. Scott $600 . Est. $300/350

764 H
H 15¢ Dark Green, #238 $120

N.h., deep color, fine, 2017 P.S.E. cert. Scott $600 
....................................................................... Est. $120/150

765 H
H 30¢ Orange Brown, #239 $150

N.h., wrinkle, fresh, jumbo copy, choice very fine. Scott $675 
....................................................................... Est. $200/250

766 H r 30¢, Block of 4, #239 Web $140
Dist. o.g., upper right copy with couple of unpunched perfs,
fine to very fine. Scott $1,075 ......................... Est. $220/270

767 H
H 50¢ Slate Blue, #240 $240

N.h., just fine. Scott $1,250 ............................ Est. $300/350

768 H $1 Salmon, #241 $200
O.g., nice color, fine to very fine, 2018 P.F. cert. Scott
$1,000 ........................................................... Est. $300/400

769 (H) $1 Salmon, #241 $130
Regummed, centered, very fine. Scott $500 ... Est. $200/250

770 m $1 Salmon, #241 $150
Duplex cancel, 2007 P.F. cert. graded VF 80. Scott $525 
....................................................................... Est. $250/300

771 H
H $2 Brown Red, #242 $600

N.h., fine, 2008 P.S.A.G. cert. Scott $3,500  Est. $900/1,100
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772 H $2 Brown Red, #242 $180
Full o.g., fine to very fine, 2019 P.S.E. cert. Scott $1,050 
....................................................................... Est. $250/350

773 m $2 Brown Red, #242 $200
Used, well centered, 2007 P.F. cert. graded VF-XF 85.
SMQ $775 .................................................... Est. $300/350

774 H $3 Yellow Green, #243 $325
O.g., very fine. Scott $1,350 ........................... Est. $550/650

775 H $3 Yellow Green, #243 $200
Large part o.g., “pulled corner perf at upper right”, fine to very
fine centering, 2004 P.S.E. cert. Scott $1,350 ..... Est. $300/400

776 m $3 Olive Green, #243a $250
Cds in corner, very fine to extremely fine, 1987 P.F. cert.
Scott $750 ...................................................... Est. $400/500

777 m $3 Olive Green, #243a $150
Used, nice centering, fine to very fine, 1987 P.F. cert. Scott
$750 .............................................................. Est. $250/300

778 m $3 Olive Green, #243a $130
Oval registry cancel, unapparent repair over M of America,
very fine or better appearance. Scott $750 ....... Est. $200/250

779 H $4 Crimson Lake, #244 $1,800
Slightly dist. o.g., 2019 P.S.E. cert. graded XF-SUP 95.
Scott $6,500 ............................................. Est. $3,000/3,750

780 H $4 Crimson Lake, #244 $250
L.h., fine to very fine, 2005 P.F. cert. Scott $1,350  Est. $400/500

781 m $4 Crimson Lake, #244 $300
Used, well centered, 2019 P.F. cert. graded VF 80. SMQ
$1,100 ........................................................... Est. $400/500

782 m $4 Crimson Lake, #244 $200
Oval registry cancel, “additional red crayon markings at
lower left and bottom”, well centered, overall very fine, 2007
P.F. cert. Scott $950 ...................................... Est. $300/400

783 m $4 Rose Carmine, #244a $130
Oval Washington, D.C. registry cancel, “light thinning at
top”, otherwise fine to very fine, 2017 P.S.A.G. cert. Scott
$950 .............................................................. Est. $200/250

784 H $5 Black, #245 $300
O.g., “two small thins”, fine to very fine appearance, 2005
P.S.E. cert. Scott $2,300 ................................ Est. $500/600

785 H $5 Black, #245 $270
“O.g., pressed horizontal crease”, crease not apparent, P.F.
“part o.g.”, very fine appearance, 1973 P.F. (sound), 2019
P.S.E. certs. Scott $2,300 .............................. Est. $450/550
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786 H $5 Black, #245 $200
O.g. (h.r.), 2 tiny thins, fine appearing. Scott $2,300 
....................................................................... Est. $300/400

787 m $5 Black, #245 $250
Oval registry cancel, “vertical crease”, very well centered,
extremely fine appearance, 2002 P.S.A.G. cert. Scott $1,150 
....................................................................... Est. $400/500

788 m $5 Black, #245 $200
Light registry oval cancel, “repaired pinhole at top”, nicely
centered, attractive very fine appearance, 2019 P.S.E. cert.
Scott $1,150 ................................................... Est. $300/400

789 m $5 Black, #245 $120
Very light cancel, “light corner creases at bottom and small
thin at top”, fine to very fine appearance, 2019 P.S.E. cert.
Scott $1,150 ................................................... Est. $200/250

1894 First Bureau Issue

790 H 1¢, Plate # Imprint Strip of 8, #246 Web $150
Side pl. #29, gum wrinkles and creases, one copy with small
no gum spot, excellent color, fine. Scott $1,180+ 
....................................................................... Est. $200/250

791 H
H 1¢ Blue, #247 $1,100

N.h., 2019 P.S.A.G. cert. graded XF-SUP 95. SMQ
$2,100, only 2 graded higher by P.S.E. ........ Est. $1,100/1,200

792 H
H 2¢ Scarlet, Type II, #251a $220

N.h., fine to very fine, 2011 P.F. cert. for block. Scott $1,125 
....................................................................... Est. $350/450

793 H 2¢ Carmine, Type III, Plate # Imprint 
Strip of 10, #252 $650
Large top “II” #142, few short perfs 2 left copies not
affecting pl. strip, excellent color and gum, fine to very fine.
Scott $4,600+ ......................................... Est. $1,000/1,200

794 H r 3¢, Plate Block of 20, #253 Web $300
Slightly dist. o.g., “thinning in right margin and selvage
above pos. 9 torn away and reattached”, additional
separations not mentioned on cert., pl. block of 6 unaffected,
fine, 2005 P.F. cert. Scott $3,240 ................... Est. $500/600

795 H
H 5¢ Chocolate, #255 $1,500

N.h., 2019 P.S.A.G. cert. graded XF-SUP 95. SMQ
$2,900 ..................................................... Est. $1,500/1,700

796 H 5¢, Imperf Horizontally, Vertical Strip 
of 3, #255c $1,500
Small part o.g., natural s.e. at right, very fresh, overall very
fine, it is believed that most examples of this error originate from a
part sheet purchased by a collector at the Richmond VA post office,
most tend to be off center . Scott $4,000 + (for pair), rare 
................................................................. Est. $2,000/2,500

Lot Description Start Bid Lot Description Start Bid

January 10, 2020 Page 58First Session

We are now accepting consignments for the 
Fall 2020 philatelic auction.



797 H $1 Black, Type II, #261A $350
Very l.h., fine to very fine, 2005 P.F. and P.S.E. certs. Scott
$2,100 ........................................................... Est. $600/700

798 H $1 Black, Type II, #261A $250
O.g., “tiny hinge thins at top”, very well centered, attractive
very fine appearance, 2019 P.S.E. cert. Scott $2,100 
....................................................................... Est. $400/500

799 H $2 Bright Blue, #262 $350
Slightly dist. o.g., “small corner perf crease at upper right”,
fine to very fine, 2006 P.S.E. cert. Scott $2,750 
....................................................................... Est. $500/700

800 H $2 Bright Blue, #262 $325
O.g., fine, 2019 P.S.E. cert. Scott $2,750 ....... Est. $450/550

801 m $2 Bright Blue, #262 $100
Used, “thin at top, light pencil notations”, otherwise very
fine, 2014 A.P.E.X. cert. Scott $1,200 ........... Est. $150/200

802 H $5 Dark Green, #263 $375
O.g., “tiny thin spot at upper left”, fine appearance, 2019
P.S.E. cert. Scott $4,000 ................................ Est. $600/750

803 H $5 Dark Green, #263 $250
O.g., “light creases and perf faults at top”, fine appearing,
2019 P.S.E. cert. Scott $4,000 ....................... Est. $400/500

804 m $5 Dark Green, #263 $200
Registry cancel, “hinge thin, two tiny corner creases”,
attractive very fine appearance, 2013 A.P.E.X. cert. Scott
$2,600 ........................................................... Est. $300/400

1895 Watermarked Issue

805 H
H 1¢, Plate # Imprint Strip of 10, #264 Web $80

N.h., top “V” #452, large selvage, excellent color, very fine.
Scott $187 ...................................................... Est. $100/140

806 H
H 1¢, Plate # Imprint Strip of 10, #264 Web $70

N.h., large top “II” #102, slight gum soiling or adherence,
excellent color, fine to very fine. Scott $187 ......... Est. $100/120

807 H
H 2¢ Pink, Type III, Plate # Imprint

Strip of 10, #267a Web $300
N.h., large top “IV” #282, hinged in ungummed section of
left and right copy, excellent color, very fine or better. Scott
$1,035+ ........................................................ Est. $400/500

808 H
H 4¢, Imprint Plate # Strip of 8, #269 Web $200

N.h., large top #94, centered to top, excellent color, fine.
Scott $1,050+ ............................................... Est. $250/300

809 H
H 5¢, Imprint Plate # Strip of 8, #270 Web $300

N.h., large top #163, centered to left, excellent color, fine.
Scott $1,850 ................................................... Est. $400/500

810 H
H 8¢ Violet Brown, #272 $400

N.h., rich color, 2019 P.F. cert. graded XF 90. SMQ $525 
....................................................................... Est. $400/450

811 m 8¢, Watermarked USIR, #272a $120
Used, “thin, nibbed perfs at right”, otherwise fine, 2013
A.P.E.X. cert. Scott $950 .............................. Est. $200/250

812 P $1, Type I, Imperf Proof on Stamp
Paper, Pair, #276P5 $250
N.h., nice to large margins, “left stamp with a tiny fiber
inclusion at left”, very fine appearance, 2005 P.F. cert. Scott
$1,450, only 100 issued .................................... Est. $400/500

813 H $1 Black, Type I, #276 $130
O.g., fine to very fine, 2019 P.S.E. cert. Scott $600  Est. $200/250
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814 H $2 Bright Blue, #277 $450
O.g., 2019 P.S.E. cert. graded XF 90. SMQ $1,500 
....................................................................... Est. $750/900

815 H $2 Bright Blue, #277 $250
O.g., centered, very fine, 2004 P.S.E. cert. Scott $900 
....................................................................... Est. $400/500

816 H $2 Bright Blue, #277 $220
O.g. (h.r.), very fine, 2006 P.S.E. cert. Scott $900 
....................................................................... Est. $350/450

817 H $2 Dark Blue, #277a $220
O.g. (h.r.), almost very fine, copy of 2007 P.S.E. cert. for
block. Scott $900 ........................................... Est. $350/400

818 H $2 Dark Blue, #277a $200
Very l.h., fine to very fine, 2005 P.S.E. cert. Scott $900 
....................................................................... Est. $300/400

819 H $5 Dark Green, #278 $300
O.g., fine to very fine, 2004 P.S.E. cert. Scott $2,000 
....................................................................... Est. $500/600

820 H
H 1898, 1¢, Plate # Imprint 

Strip of 10, #279 Web $100
N.h., large top “V” #542, excellent color and gum, very fine.
Scott $260+ .................................................. Est. $120/150

821 H
H 1898, 2¢ Red, Type IV, Plate #

Imprint Strip of 10, #279B Web $100
N.h., large side “V” #905, excellent color and gum, very fine
or better. Scott $260+ ................................... Est. $140/170

822 H
H 1898, 5¢ Dark Blue, #281 $850

N.h., 2019 P.S.A.G. cert. graded XF-SUP 95. SMQ
$1,300 ........................................................... Est. $850/950

1898 Trans-Mississippi Issue

823 H Set Complete, #285-293 $300
Mostly regummed, 5¢ n.h., some reperfed, 10¢ value
scuffed, v.g.-fine. Scott $2,677 ....................... Est. $500/600

824 H
H 1¢, 8c, 10¢ Mint Accumulation,

#285, 289, 290 Web $220
Mostly n.h., #285 (6), 289 (12), 290 (4, all average), few
with slightly dist. gum, fine overall ................. Est. $300/350

825 H
H r 4¢, Plate Block of 6, #287 $400

N.h., large bottom pl. #634, “a few perf separations at right”,
fine to very fine, 2004 P.S.E. cert. Scott $3,250 ... Est. $650/800

826 H r 8¢, Plate Block of 4, #289 Web $200
Very l.h., large top pl. #609, “tiny tone spot at top left corner
of top right stamp” (P.F.), “top left and bottom right small
natural vertical gum creases”, very fine centering, 2005 P.F.
and P.S.E. certs. Scott $1,950 ........................ Est. $300/375

Only 25 Pairs Issued

827 H 8¢, Imperf Horizontally, Vertical Pair, 
#289a $6,000
O.g., “natural straight edge at left and natural gum wrinkles
in bottom stamp”, gum wrinkles typical for these, lighter
hinging than most (many have disturbed gum), very fine or
better appearance, Ex Waterhouse 2004 P.S.E. cert. Scott
$27,500, only 25 pairs issued .................. Est. $10,000/13,000
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828 H r 10¢, Plate Block of 4, #290 $220
L.h., top pl. #604, fine, 2019 P.S.E. cert. Scott $2,100 
....................................................................... Est. $350/450

829 H $1 Black, #292 $375
O.g., very fine, 1978 P.F. cert. Scott $1,500 ... Est. $600/750

830 m $1 Black, #292 $150
Black and purple cancels, fine to very fine, 2019 P.S.E. cert.
Scott $700 ...................................................... Est. $250/300

831 m $1 Black, #292 $110
Cds, minor faults, nicely centered. Scott $700  Est. $150/200

832 H $2 Orange Brown, #293 $450
L.h. pl. # copy, excellent color, centered, overall very fine,
1998 P.F. cert. Scott $1,900 ........................... Est. $700/900

833 H $2 Orange Brown, #293 $425
L.h., fine to very fine, 2002 P.S.E. cert. Scott $1,900 
....................................................................... Est. $650/800

834 H $2 Orange Brown, #293 $375
O.g., “bottom imprint selvage reattached”, fine to very fine,
2019 P.S.E. cert. Scott $1,900 ....................... Est. $600/702

835 H $2 Orange Brown, #293 $250
O.g., fresh color, fine, 2002 P.S.E. cert. Scott $1,900 
....................................................................... Est. $400/500

836 m $2 Orange Brown, #293 $140
Oval registry cancel, “small corner crease at top”,
unnoticeable, fine to very fine appearance, 2003 P.F. cert.
Scott $1,050 ................................................... Est. $220/270

End of First Session
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